
 
 

 
 

เทศบัญญัต ิ
 

เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าป ี

งบประมาณ  พ.ศ.2566 
 
 
 

ของ 
 

เทศบาลต าบลเชียงเครือ 
อ าเภอเมืองสกลนคร   จังหวัดสกลนคร 

 



 

สารบัญ 
 

  หน้า 

ข้อมูลเบื้องต้นของ อปท. 1 
ค าแถลง  
    ค าแถลง : รายละเอียดค าแถลง 3 
    ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายรับ 5 
    ค าแถลง : รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 6 
บันทึกหลักการและเหตุผล  
    บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามด้าน 8 
    บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล แบ่งตามแผนงาน 9 
    บันทึกหลักการและเหตุผล : รายละเอียดบันทึกหลักการและเหตุผล  19 
รายงานประมาณการรายรับ 21 
รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับ 24 
รายงานประมาณการรายจ่าย 28 
รายละเอียดประมาณการรายจ่าย 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน 
    แผนงานงบกลาง                                                                                 

 
 

103 
ด้านบริหารทั่วไป  
  แผนงานบริหารงานทั่วไป 107 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 129 

ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงานการศึกษา 135 

  แผนงานสาธารณสุข 145 

  แผนงานเคหะและชุมชน 152 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 155 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 160 

ด้านการเศรษฐกิจ 
 

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 164 

  แผนงานการเกษตร 192 

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา 195 



 
 
 
 



đทýบาúตĞาบúđßี÷ÜđÙøืĂ
đ×ต/ĂĞาđõĂ đöืĂÜÿÖúนÙø    ÝัÜĀüัดÿÖúนÙø

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

10�  ö.14  àĂ÷-  ถนนÿÖúนÙø-นÙøóนö  Ē×üÜ/ตĞาบú đßี÷ÜđÙøืĂ
  đ×ต/ĂĞาđõĂ đöืĂÜÿÖúนÙø  ÝัÜĀüัดÿÖúนÙø  47000

óื้นที่ 85.77 ตาøาÜÖิโúđöตø

ปøะßาÖøทั้ÜĀöด 16,547 Ùน
ชาย 8,088 คน

หญิง 8,459 คน

×้Ăöูú ณ üันที่ 1 Öัน÷า÷น 2565

1



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลđชียงđครČĂ
ĂĞćđภĂđมČĂงสÖลนคร  จĆงĀวĆดสÖลนคร

2



ทŠćนปøะธćนÿõćฯǰĒúะÿöćชĉÖÿõćđทýบćúตĞćบúđชĊ÷ÜđÙøČอ

����������ǰบĆéนĊĚǰëċÜđวลćìĊęผĎšบรĉĀćรìšĂÜëĉęน×ĂÜđìศบćลêĞćบลđßĊยÜđÙรČĂǰÝąไéšđÿนĂรŠćÜđìศบĆââĆêĉÜบปรąมćèรćย
ÝŠćยปรąÝĞćปŘêŠĂÿภćđìศบćลêĞćบลđßĊยÜđÙรČĂĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰในโĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćรìšĂÜëĉęนđìศบćลêĞćบลđßĊยÜ
đÙรČĂǰÝċÜ×ĂßĊĚแÝÜใĀšìŠćนปรąธćนแลąÿมćßĉÖìุÖìŠćนไéšìรćบëċÜÿëćนąÖćรÙลĆÜǰêลĂéÝนĀลĆÖÖćรแลąแนว
นโยบćยÖćรéĞćđนĉนÖćรǰในปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566ǰéĆÜêŠĂไปนĊĚ

1.ǰÿถćนะÖćøÙúัÜ
1.1ǰÜบปรąมćèรćยÝŠćยìĆęวไป

ÙĞćĒถúÜÜบปøะöćณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćèรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2566

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ49,264,218.31ǰบćì

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ110,598,887.66ǰบćì

1.1.3ǰđÜĉนìุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ24,494,263.22ǰบćì

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšแบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนแลąยĆÜไมŠไéšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćì

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนไวšโéยยĆÜไมŠไéšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ2ǰโÙรÜÖćรǰรวมǰ178,300.92ǰบćì

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ7,020,411.87ǰบćì

ในปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565ǰèǰวĆนìĊęǰ4ǰÿĉÜĀćÙมǰพ.ศ.ǰ2565ǰĂÜÙ์ÖรปÖÙรĂÜÿŠวนìšĂÜëĉęนมĊ
ÿëćนąÖćรđÜĉนǰéĆÜนĊĚ

2.ǰÖćøบøĉหćøÜบปøะöćณในปีÜบปøะöćณǰพ.ý.ǰ2564
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ96,224,073.33ǰบćìǰปรąÖĂบéšวย

ĀมวéภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 802,850.04 บćì

ĀมวéÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบĂนุâćê ÝĞćนวน 1,268,147.20 บćì

ĀมวéรćยไéšÝćÖìรĆพย์ÿĉน ÝĞćนวน 694,046.74 บćì

ĀมวéรćยไéšÝćÖÿćธćรèĎปโภÙǰแลąÖĉÝÖćรพćèĉßย์ ÝĞćนวน 0.00 บćì

Āมวéรćยไéšđบ็éđêล็é ÝĞćนวน 614,201.82 บćì

ĀมวéรćยไéšÝćÖìุน ÝĞćนวน 4,100.00 บćì

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร ÝĞćนวน 38,377,499.62 บćì

ĀมวéđÜĉนĂุéĀนุน ÝĞćนวน 54,463,227.91 บćì

2.2ǰđÜĉนĂุéĀนุนìĊęรĆåบćลใĀšโéยรąบุวĆêëุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ33,637,874.87ǰบćì

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ85,408,041.37ǰบćìǰปรąÖĂบéšวย

3



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 23,944,201.11 บćì

ÜบบุÙลćÖร ÝĞćนวน 30,476,987.24 บćì

ÜบéĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 16,832,513.02 บćì

ÜบลÜìุน ÝĞćนวน 10,357,320.00 บćì

ÜบđÜĉนĂุéĀนุน ÝĞćนวน 3,797,020.00 บćì

ÜบรćยÝŠćยĂČęน ÝĞćนวน 0.00 บćì

2.4ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂุéĀนุนìĊęรĆåบćลใĀšโéยรąบุวĆêëุปรąÿÜÙ์ǰÝĞćนวนǰ24,453,764.00ǰบćì

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพČęĂéĞćđนĉนÖćรêćมĂĞćนćÝĀนšćìĊęǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćì

2.6ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนìุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćì

2.7ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ4,767,888.00ǰบćì

ปøะđõทÖĉจÖćøปøะปćǰǰǰÖĉจÖćøปøะปć
ปŘÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564

รćยรĆบÝรĉÜ ÝĞćนวน 414,917.92 บćì

รćยÝŠćยÝรĉÜ ÝĞćนวน 570,268.91 บćì

ÖĎšđÜĉนÝćÖธนćÙćร/ĂČęนǰๆ ÝĞćนวน 0.00 บćì

ยČมđÜĉนÿąÿม ÝĞćนวน 0.00 บćì

ÖĞćไรÿąÿม ÝĞćนวน 0.00 บćì

đÜĉนÿąÿม ÝĞćนวน 2,755,202.05 บćì

ìุนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿม ÝĞćนวน 156,525.85 บćì

đÜĉนฝćÖธนćÙćร ÝĞćนวน 2,967,319.83 บćì

ìรĆพย์รĆบÝĞćนĞć ÝĞćนวน 0.00 บćì

3.ǰÜบđฉพćะÖćø

4



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลđßียÜđÙรืĂ
ĂĞćđภĂđมืĂÜÿÖลนÙรǰǰÝĆÜĀวĆดÿÖลนÙร

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2564

ประมาณการ
ปี 2565

ประมาณการ
ปี 2566

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 802,850.04 2,000,000.00 2,150,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰแลąใบ
Ăนุญćต

1,268,147.20 1,409,000.00 1,420,500.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทรĆพย์ÿิน 694,046.74 790,000.00 800,000.00

Āมวดรćยได้đบ็ดđตล็ด 614,201.82 617,000.00 720,100.00

Āมวดรćยได้ÝćÖทุน 4,100.00 0.00 5,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 3,383,345.80 4,816,000.00 5,095,600.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 38,377,499.62 42,670,000.00 44,440,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

38,377,499.62 42,670,000.00 44,440,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜินĂุดĀนุน 54,463,227.91 62,602,890.00 65,653,820.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

54,463,227.91 62,602,890.00 65,653,820.00

รวม 96,224,073.33 110,088,890.00 115,189,420.00

5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2566

đìýïćúêĞćïúđßĊ÷ÜđÙøČĂ
ĂĞćđõĂđöČĂÜÿÖúîÙøǰǰÝĆÜĀüĆéÿÖúîÙø

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 23,944,201.11 27,459,410.00 28,004,360.00

งบบุคลากร 30,476,987.24 37,733,110.00 39,211,720.00

งบดĞาđนินงาน 16,832,513.02 23,686,870.00 24,994,040.00

งบลงทุน 10,357,320.00 14,946,500.00 18,027,300.00

งบđงินอุดหนุน 3,797,020.00 6,119,000.00 4,952,000.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 144,000.00 0.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 85,408,041.37 110,088,890.00 115,189,420.00

6



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลเชียงเครือ

อĞาเภอเมืองสÖลนคร  จังĀวัดสÖลนคร

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของเทศบาลตĞาบลเชียงเครือ
อĞาเภอเมืองÿกลนคร  จังĀวัดÿกลนคร

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริĀารงานทั่วไป 22,146,940

แผนงานการรักษาความÿงบภายใน 4,446,940

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 21,784,200

แผนงานÿาธารณÿุข 4,986,980

แผนงานเคĀะและชุมชน 4,632,260

แผนงานÿร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,385,400

แผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,993,600

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตÿาĀกรรมและการโยธา 23,162,580

แผนงานการเกษตร 646,160

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 28,004,360

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 115,189,420

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
đทýบćúตĞćบúđßี÷ÜđÙøืĂ

ĂĞćđõĂđöืĂÜÿÖúนÙøǰǰÝĆÜĀüĆดÿÖúนÙø

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 28,004,360 28,004,360
    ÜบÖúćÜ 28,004,360 28,004,360

Āน้ćǰ:ǰ1/10

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 9,561,660 1,259,040 4,692,780 311,640 15,825,120
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđöืĂÜ) 2,848,320 0 0 0 2,848,320

    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 6,713,340 1,259,040 4,692,780 311,640 12,976,800

งบดĞาđนินงาน 3,697,220 175,000 2,137,200 48,000 6,057,420
    Ù่ćตĂบแทน 589,800 95,000 960,400 48,000 1,693,200

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 2,397,420 80,000 43,900 0 2,521,320

    Ù่ćüĆÿดุ 710,000 0 120,000 0 830,000

    Ù่ćÿćธćøณูปโõÙ 0 0 1,012,900 0 1,012,900

งบลงทุน 221,500 0 42,900 0 264,400
    Ù่ćÙøุõĆณฑ์ 221,500 0 42,900 0 264,400

รวม 13,480,380 1,434,040 6,872,880 359,640 22,146,940

Āน้ćǰ:ǰ2/10

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน
งานđทศกิจ

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 1,704,720 949,920 0 2,654,640
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,704,720 949,920 0 2,654,640

งบดĞาđนินงาน 795,000 20,000 967,300 1,782,300
    Ù่ćตĂบแทน 133,000 0 0 133,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 432,000 20,000 967,300 1,419,300

    Ù่ćüĆÿดุ 230,000 0 0 230,000

งบđงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
    đÜินĂุดĀนุน 0 0 10,000 10,000

รวม 2,499,720 969,920 977,300 4,446,940

Āน้ćǰ:ǰ3/10

11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 1,710,400 7,656,000 9,366,400
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 1,710,400 7,656,000 9,366,400

งบดĞาđนินงาน 359,000 8,214,300 8,573,300
    Ù่ćตĂบแทน 154,000 0 154,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 70,000 5,407,000 5,477,000

    Ù่ćüĆÿดุ 135,000 2,807,300 2,942,300

งบลงทุน 0 22,500 22,500
    Ù่ćÙøุõĆณฑ์ 0 22,500 22,500

งบđงินอุดหนุน 0 3,822,000 3,822,000
    đÜินĂุดĀนุน 0 3,822,000 3,822,000

รวม 2,069,400 19,714,800 21,784,200

Āน้ćǰ:ǰ4/10

12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานโรงพยาบาล
งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 2,231,760 0 319,200 2,550,960
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,231,760 0 319,200 2,550,960

งบดĞาđนินงาน 132,000 876,020 1,048,000 2,056,020
    Ù่ćตĂบแทน 72,000 0 0 72,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 20,000 591,840 768,000 1,379,840

    Ù่ćüĆÿดุ 40,000 284,180 280,000 604,180

งบลงทุน 0 0 40,000 40,000
    Ù่ćÙøุõĆณฑ์ 0 0 40,000 40,000

งบđงินอุดหนุน 0 340,000 0 340,000
    đÜินĂุดĀนุน 0 340,000 0 340,000

รวม 2,363,760 1,216,020 1,407,200 4,986,980

Āน้ćǰ:ǰ5/10

13



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 0 0 1,174,260 1,174,260
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 0 0 1,174,260 1,174,260

งบดĞาđนินงาน 0 316,000 2,842,000 3,158,000
    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 0 216,000 1,992,000 2,208,000

    Ù่ćüĆÿดุ 0 100,000 850,000 950,000

งบลงทุน 0 0 200,000 200,000
    Ù่ćÙøุõĆณฑ์ 0 0 200,000 200,000

งบđงินอุดหนุน 100,000 0 0 100,000
    đÜินĂุดĀนุน 100,000 0 0 100,000

รวม 100,000 316,000 4,216,260 4,632,260

Āน้ćǰ:ǰ6/10

14



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 2,723,400 0 2,723,400
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 2,723,400 0 2,723,400

งบดĞาđนินงาน 192,000 470,000 662,000
    Ù่ćตĂบแทน 142,000 0 142,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 15,000 470,000 485,000

    Ù่ćüĆÿดุ 35,000 0 35,000

รวม 2,915,400 470,000 3,385,400

Āน้ćǰ:ǰ7/10

15



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับศาสนา วัฒนธรรม 

และนันทนาการ

งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบบุคลากร 693,600 0 0 693,600
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 693,600 0 0 693,600

งบดĞาđนินงาน 60,000 250,000 310,000 620,000
    Ù่ćตĂบแทน 60,000 0 0 60,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 0 250,000 310,000 560,000

งบđงินอุดหนุน 0 255,000 425,000 680,000
    đÜินĂุดĀนุน 0 255,000 425,000 680,000

รวม 753,600 505,000 735,000 1,993,600

Āน้ćǰ:ǰ8/10

16



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 3,747,180 0 3,747,180
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,747,180 0 3,747,180

งบดĞาđนินงาน 1,915,000 0 1,915,000
    Ù่ćตĂบแทน 268,000 0 268,000

    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 410,000 0 410,000

    Ù่ćüĆÿดุ 1,237,000 0 1,237,000

งบลงทุน 67,400 17,433,000 17,500,400
    Ù่ćÙøุõĆณฑ์ 67,400 0 67,400

    Ù่ćที่ดินแúąÿิ่ÜÖ่Ăÿø้ćÜ 0 17,433,000 17,433,000

รวม 5,729,580 17,433,000 23,162,580

Āน้ćǰ:ǰ9/10

17



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบบุคลากร 476,160 0 476,160
    đÜินđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 476,160 0 476,160

งบดĞาđนินงาน 0 170,000 170,000
    Ù่ćใß้ÿĂ÷ 0 170,000 170,000

รวม 476,160 170,000 646,160

Āน้ćǰ:ǰ10/10

18



เทศบัญญัติ 
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

เทศบาลต าบลเชียงเครือ 
อ าเภอเมืองสกลนคร  จังหวัดสกลนคร 

                       โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  อาศัยอ านาจตามความ 
ในพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 มาตรา 62 จึงตราเทศบัญญัติขึ้น 
ไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลเชียงเครือ และโดยเห็นชอบของสภาเทศบาลต าบลเชียงเครือ และ 
โดยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร 

 
ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 

 
ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2565 เป็นต้นไป 

 
ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  117,431,420  บาท 

 
ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น 115,189,420 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้ 

        แผนงาน ยอดรวม 

ด้านบริหารทั่วไป   

  แผนงานบริหารงานทั่วไป 22,146,940 

  แผนงานการรักษาความสงบภายใน 4,446,940 

ด้านบริการชุมชนและสังคม   

  แผนงานการศึกษา 21,784,200 

  แผนงานสาธารณสุข 4,986,980 

  แผนงานเคหะและชุมชน 4,632,260 

  แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 3,385,400 

  แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,993,600 

ด้านการเศรษฐกิจ   

  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 23,162,580 

  แผนงานการเกษตร 646,160 

ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   

  แผนงานงบกลาง 28,004,360 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 115,189,420 

  

19



 ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจ านวนรวมทั้งสิ้น  2,242,000   บาท  ดังนี้ 
        งบ ยอดรวม 

งบกลาง 106,180 

งบบุคลากร 945,720 
งบด าเนินงาน 890,100 

งบลงทุน 300,000 
รวมรายจ่าย 2,242,000 

        

 

ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีต าบลเชียงเครือปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณท่ีได้รับอนุมัติให้เป็นไป 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และ 
การตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

         ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีต าบลเชียงเครือมีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ 
    

  ประกาศ ณ วันที่ ...................................................................... 
   

 
   

 
   (ลงนาม).................................................. 

   
(นายประเวช ไชยฮาด) 

   
ต าแหน่ง นายกเทศมนตรีต าบลเชียงเครือ 

เห็นชอบ 
 

    

    
         จ่าสิบเอก.................................................. 

 
(ค านึง พรหมพิมพ์) 

 
ต าแหน่ง นายอ าเภอเมืองสกลนคร ปฏิบัติราชการแทน  

ผู้ว่าราชการจังหวัดสกลนคร  
 

20



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2566

đทศบćลตĞćบลđชียงđครืĂ
ĂĞćđภĂđมืĂงÿÖลนคร  จĆงĀวĆดÿÖลนคร

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 0.00 2,250.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงท้Ăงที่ 3,032.70 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้ćง 99,532.19 160,863.04 1,500,000.00 0.00 % 1,500,000.00
     ภćษีป้ćย 413,166.00 639,737.00 500,000.00 30.00 % 650,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 515,730.89 802,850.04 2,000,000.00 2,150,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć 6,033.40 5,975.20 6,000.00 0.00 % 6,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย 1,136,560.00 1,069,000.00 1,200,000.00 0.00 % 1,200,000.00
     ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงÿืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งÿถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿąÿมĂćĀćร

22,200.00 1,900.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆ้งแผ่นปรąÖćศĀรืĂแผ่นปลิว đพื่Ă
Öćรโฆษณć

1,400.00 2,000.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร 8,990.00 8,900.00 20,000.00 0.00 % 20,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 25,767.90 20,882.00 25,000.00 0.00 % 25,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 2,970.00 2,990.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖิจÖćรĀĂพĆÖ 26,500.00 51,925.00 38,000.00 0.00 % 38,000.00
     ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖิจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลิง 6,600.00 7,100.00 6,500.00 0.00 % 6,500.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:08:53 Āน้ć : 1/3

21



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 8,420.00 70,460.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć 238,538.50 3,968.00 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย 10,000.00 10,000.00 0.00 100.00 % 10,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

105,200.00 7,600.00 0.00 100.00 % 1,500.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งÿถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂÿถćนที่ÿąÿม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่đÖิน 200 ตćรćงđมตร

100.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน 0.00 0.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 2,810.00 3,670.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง 3,849.00 1,777.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00
     ค่ćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 1,500.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 1,607,438.80 1,268,147.20 1,409,000.00 1,420,500.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริÖćร 518,824.00 490,138.00 420,000.00 19.05 % 500,000.00
     ดĂÖđบี้ย 399,071.46 203,908.74 360,000.00 -16.67 % 300,000.00
     รćยได้จćÖทรĆพย์ÿินĂื่น ๆ 8,996.00 0.00 10,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 926,891.46 694,046.74 790,000.00 800,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ 16,900.00 3,345.82 17,000.00 17.65 % 20,000.00
     ค่ćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง 163,700.00 189,500.00 100,000.00 100.00 % 200,000.00
     ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร 0.00 100.00 0.00 100.00 % 100.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 500,220.00 421,256.00 500,000.00 0.00 % 500,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 680,820.00 614,201.82 617,000.00 720,100.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:08:53 Āน้ć : 2/3

22



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน 0.00 4,100.00 0.00 100.00 % 5,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 4,100.00 0.00 5,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนต์ 678,324.97 679,662.78 750,000.00 6.67 % 800,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 12,355,288.41 13,710,039.37 14,000,000.00 3.57 % 14,500,000.00
     ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยได้Ą 6,495,098.37 7,177,713.63 8,000,000.00 6.25 % 8,500,000.00
     ภćษีธุรÖิจđฉพćą 93,663.53 118,468.87 150,000.00 6.67 % 160,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมิต 13,520,428.04 14,141,234.23 15,500,000.00 3.23 % 16,000,000.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 111,491.40 118,798.91 120,000.00 4.17 % 125,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 119,863.64 78,100.83 150,000.00 3.33 % 155,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

2,733,352.00 2,353,481.00 4,000,000.00 5.00 % 4,200,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 36,107,510.36 38,377,499.62 42,670,000.00 44,440,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป 49,816,341.00 54,463,227.91 62,602,890.00 4.87 % 65,653,820.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 49,816,341.00 54,463,227.91 62,602,890.00 65,653,820.00
รวมทุกหมวด 89,654,732.51 96,224,073.33 110,088,890.00 115,189,420.00

วĆนที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:08:53 Āน้ć : 3/3

23



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2566

đทศบćลตĞćบลđชียงđครืĂ

ĂĞćđภĂđมืĂงÿÖลนครǰǰจĆงĀวĆดÿÖลนคร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 115,189,420   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 2,150,000 บาท
ภćษีที่ดินแลąÿิ่งปลูÖÿร้ćง จĞćนวน 1,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรđท่ćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰǰ

ภćษีป้ćย จĞćนวน 650,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰǰ

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,420,500 บาท
ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตÖćรขćยÿุรć จĞćนวน 6,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰ

ค่ćธรรมđนียมđÖ็บแลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 1,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰǰ

ค่ćธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตĆ้งแผ่นปรąÖćศĀรืĂแผ่นปลิวǰđพื่ĂÖćร
โฆษณć

จĞćนวน 2,000 บćท

ปรąมćณÖćรđท่ćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰ

ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนรćษฎร จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰ

ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 25,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰ

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:12:07 Āน้ćǰ:ǰ1/4

24



ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖิจÖćรĀĂพĆÖ จĞćนวน 38,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰ

ค่ćธรรมđนียมใบĂนุญćตปรąÖĂบÖิจÖćรน้ĞćมĆนđชื้Ăđพลิง จĞćนวน 6,500 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰ

ค่ćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรđท่ćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰǰ

ค่ćปรĆบÖćรผิดÿĆญญć จĞćนวน 50,000 บćท

ปรąมćณÖćรđท่ćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰǰ

ค่ćใบĂนุญćตรĆบทĞćÖćรđÖ็บขนÿิ่งปฏิÖูลĀรืĂมูลฝĂย จĞćนวน 10,000 บćท

ค่ćใบĂนุญćตปรąÖĂบÖćรค้ćÿĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
ÿุขภćพ

จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰ

ค่ćใบĂนุญćตจĆดตĆ้งตลćดđĂÖชน จĞćนวน 1,500 บćท

ปรąมćณÖćรขึ้นใĀม่đนื่ĂงจćÖคćดว่ćจąđÖ็บรćยได้จćÖĀมวดนี้ǰǰǰǰ

ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 3,000 บćท

ปรąมćณÖćรน้ĂยÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰ

ค่ćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรโฆษณćโดยใช้đครื่Ăงขยćยđÿียง จĞćนวน 4,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมćǰǰǰǰ

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 800,000 บาท
ค่ćđช่ćĀรืĂบริÖćร จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:12:07 Āน้ćǰ:ǰ2/4

25



ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 300,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 720,100 บาท
đงินที่มีผู้ĂุทิศใĀ้ จĞćนวน 20,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćขćยđĂÖÿćรÖćรจĆดซื้ĂจĆดจ้ćง จĞćนวน 200,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćรĆบรĂงÿĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖÿćร จĞćนวน 100 บćท

ปรąมćณÖćรđท่ćÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 500,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

หมวดรายได้จากทุน รวม 5,000 บาท
ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์ÿิน จĞćนวน 5,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 44,440,000 บาท
ภćษีรถยนต์ จĞćนวน 800,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดแผนĄ จĞćนวน 14,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีมูลค่ćđพิ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยได้Ą จĞćนวน 8,500,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีธุรÖิจđฉพćą จĞćนวน 160,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ภćษีÿรรพÿćมิต จĞćนวน 16,000,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćภćคĀลวงแร่ จĞćนวน 125,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:12:07 Āน้ćǰ:ǰ3/4

26



ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 155,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนÿิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดิน

จĞćนวน 4,200,000 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 65,653,820 บาท
đงินĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 65,653,820 บćท

ปรąมćณÖćรมćÖÖว่ćปŘงบปรąมćณที่ผ่ćนมć

วĆนที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:12:07 Āน้ćǰ:ǰ4/4

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš 1,375,000 1,375,000 1,810,600 0.04 % 1,811,300

คŠาชĞาระดอÖđบี้ย 181,506.32 220,096.05 230,800 -17.68 % 190,000

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม 385,371 296,196 548,100 8.78 % 596,200

đงินสมทบÖองทุนđงินทดแทน 19,896 21,944 22,000 9.09 % 24,000

đงินสนับสนุนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารประปา 2,000,000 1,000,000 1,150,000 15.39 % 1,327,000

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ 14,587,000 15,140,000 17,449,200 1.44 % 17,700,000

đบี้ยยังชีพความพิÖาร 3,688,000 3,944,800 3,974,400 0.3 % 3,986,400

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ 60,500 60,000 96,000 0 % 96,000

đงินสĞารองจŠาย 18,828 88,500 300,000 0 % 300,000

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.)

0 0 1,424,100 4.35 % 1,486,100

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

đทศบาลตĞาบลđชียงđครือ
อĞาđภอđมืองสÖลนคร    จังĀวัดสÖลนคร

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 1/75

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินชŠวยคŠาครองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.ค.บ.) 0 0 4,560 557.89 % 30,000

คŠาบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย

0 0 0 100 % 70,000

คŠาบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลแĀŠง
ประđทศไทย      74,561.9 74,687.06 66,650 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันประÖัน
สุขภาพระดับทšองถิ่น

0 0 0 100 % 387,360

đงินสมทบÖองทุนĀลัÖประÖันสุขภาพระดับ
ทšองถิ่น      375,007.5 374,625 383,000 -100 % 0

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.)

898,842 1,348,353 0 0 % 0

đงินชŠวยพิđศษ

đงินชŠวยคŠาทĞาศพพนัÖงานจšาง 0 0 49,620 -100 % 0

รวมงบกลาง 23,664,512.72 23,944,201.11 27,509,030 28,004,360
รวมงบกลาง 23,664,512.72 23,944,201.11 27,509,030 28,004,360
รวมงบกลาง 23,664,512.72 23,944,201.11 27,509,030 28,004,360

รวมแผนงานงบกลาง 23,664,512.72 23,944,201.11 27,509,030 28,004,360

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 2/75

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น

725,760 570,704.55 725,760 0 % 725,760

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายÖ/รองนายÖ 180,000 140,032.24 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ 180,000 140,032.24 180,000 0 % 180,000

คŠาตอบแทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖ
đทศมนตรี นายÖองค์ÖารบริĀารสŠวนตĞาบล

207,360 155,520 207,360 0 % 207,360

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิÖสภา/đลขานุÖารสภาองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

1,555,200 1,301,574.06 1,555,200 0 % 1,555,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,848,320 2,307,863.09 2,848,320 2,848,320
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,625,860 2,953,003.64 5,143,820 -10.95 % 4,580,520

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 205,200 0 % 205,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 211,200 211,200 271,200 -15.49 % 229,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 709,325 700,120 1,594,560 0 % 1,594,560

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 48,655 23,960 103,860 0 % 103,860

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 3/75

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินอื่น ๆ 151,200 151,200 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,746,240 4,039,483.64 7,318,640 6,713,340
รวมงบบุคลากร 6,594,560 6,347,346.73 10,166,960 9,561,660

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

20,000 0 50,000 -60 % 20,000

คŠาđบี้ยประชุม 3,625 5,437.5 20,000 0 % 20,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาđชŠาบšาน 85,200 108,238 240,000 67.5 % 402,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรผĎšบริĀารทšองถิ่น 0 0 30,000 0 % 30,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 41,000 114.15 % 87,800

รวมค่าตอบแทน 114,875 120,075.5 411,000 589,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 50,000

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 30,270 13,641 80,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 4/75

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 100,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 100,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 180,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาประÖอบอาĀาร 17,000 7,500 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมายานพาĀนะ 15,300 12,600 0 0 % 0

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 21,964.8 0 50,000 -100 % 0

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 50,000

คŠาđชŠาบริÖาร ICT SOLUTION (Öลšอง 
CCTV)

0 0 0 100 % 327,420

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 0 100 % 40,000

คŠาđบี้ยประÖันภัย 36,814.42 29,564.1 40,000 -100 % 0

โครงÖารสĞารวจความพึงพอใจผĎšรับบริÖารที่
มีตŠองานบริÖารของđทศบาลตĞาบลđชียงđครือ

0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 20,825 20,460 50,000 0 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร 286,916.2 75,133 294,800 69.61 % 500,000

คŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖารระĀวŠาง Öารรับ
đสด็จ สŠงđสด็จ

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 5/75

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖารระĀวŠางÖารรับ
đสด็จ สŠงđสด็จ ĀรือđÖี่ยวđนื่องÖับÖารรับ
đสด็จ พระมĀาÖษัตริย์ พระราชินี พระบรม
ศานุวงศ์ 

0 0 73,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารป้องÖันและปราบ
ปรามÖารทุจริตคอรัปชั่น

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš ÖระđชšาดอÖไมš 
และพวงมาลา

5,200 7,340 0 0 % 0

คŠาลงทะđบียน 122,300 69,620 300,000 -100 % 0

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม 0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารđทศบาลđชียงđครือสัญจรพบ
ประชาชน

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อđพิ่มประสิทธิภาพใน
ÖารปฏิบัติงานของผĎšบริĀาร สมาชิÖสภา 
พนัÖงานđทศบาล และพนัÖงานจšาง

300,400 0 350,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมđพื่อđพิ่มศัÖยภาพอาสา
สมัครฝ่ายทะđบียน
ประจĞาĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 6/75

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารฝึÖอบรมสัมมนาđชิงปฏิบัติÖารและ
ศึÖษาดĎงานÖารพัฒนา
ปรับđปลี่ยนนโยบายสĎŠÖารบริĀารของคณะผĎš
บริĀาร สมาชิÖสภา  
พนัÖงานđทศบาล พนัÖงานจšางđทศบาล
ตĞาบลđชียงđครือ

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาทšองถิ่นĀรือผĎš
บริĀารทšองถิ่น

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาทšองถิ่นĀรือผĎš
บริĀารทšองถิ่น

0 665,529.5 200,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมคุณธรรม จริยธรรม
บุคลาÖรของđทศบาลตĞาบล
đชียงđครือ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšงานทะđบียน
ราษฎรและบัตรประจĞาตัวประชาชน

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 33,260.26 71,598.25 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 890,250.68 972,985.85 1,957,800 2,397,420
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 131,905.7 119,327.1 130,000 15.38 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 13,950 27,740 30,000 0 % 30,000

วัสดุงานบšานงานครัว 18,561 11,285 30,000 0 % 30,000

วัสดุÖŠอสรšาง 24,563 11,683 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 7/75

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 36,800 38,360 100,000 0 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 299,928.63 264,719.05 300,000 0 % 300,000

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 7,200 0 20,000 100 % 40,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 49,540 63,730 60,000 0 % 60,000

วัสดุสนาม 0 39,500 0 0 % 0

วัสดุจราจร 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 582,448.33 576,344.15 750,000 710,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,587,574.01 1,669,405.5 3,118,800 3,697,220

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖ็บแบบฟอร์มแบบ 15 ลิ้นชัÖ 0 0 4,500 -100 % 0

đÖšาอี้ทĞางาน 0 0 8,000 -100 % 0

đÖšาอี้นั่งคอย 0 0 30,000 -100 % 0

đÖšาอี้Āนšาđคาน์đตอร์
0 0 20,000 -100 % 0

đครื่องปรับอาÖาศ แบบแยÖสŠวน 0 0 17,000 -100 % 0

ติดตั้งตĎšสาขาโทรศัพท์ภายในสĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลđชียงđครือ

0 0 0 100 % 185,700

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 8/75

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บแฟ้มđอÖสาร 40 ชŠอง 
0 0 13,500 -100 % 0

ตĎšđĀล็ÖđÖ็บđอÖสารแบบ 2 บาน 0 0 5,900 -100 % 0

ตĎšđĀล็Öบานđลื่อนÖระจÖ 0 0 4,400 -100 % 0

โต๊ะ 0 32,000 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 0 0 0 100 % 13,800

โต๊ะทĞางานพรšอมđÖšาอี้      
0 0 24,000 -100 % 0

โต๊ะĀมĎŠบĎชา 30,000 0 0 0 % 0

พัดลมอุตสาĀÖรรม 24 นิ้ว 3 ขา 0 0 0 100 % 12,000

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องทĞาน้Ğารšอน/น้Ğาđย็น 19,700 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

0 0 0 100 % 10,000

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED สี

0 0 15,000 -100 % 0

ระบบคอมพิวđตอร์สĞาĀรับงานบัตรประจĞา
ตัวประชาชน

0 0 900,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 49,700 32,000 1,042,300 221,500

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 9/75

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมงบลงทุน 49,700 32,000 1,042,300 221,500
รวมงานบริหารทั่วไป 8,231,834.01 8,048,752.23 14,328,060 13,480,380

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,460,040 1,547,430 1,241,040 0 % 1,241,040

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 18,000 0 % 18,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 252,960 265,680 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,731,000 1,831,110 1,259,040 1,259,040
รวมงบบุคลากร 1,731,000 1,831,110 1,259,040 1,259,040

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 60,000 66,000 72,000 -16.67 % 60,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 250 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 73,200 74,200 82,000 95,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร  0 105,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 10/75

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาถŠายđอÖสาร 19,848 29,905 50,000 -100 % 0

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารประชาคมทšองถิ่น 0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารประชาคมทšองถิ่น 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 19,848 134,905 70,000 80,000
รวมงบดĞาเนินงาน 93,048 209,105 152,000 175,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

ÖลšองถŠายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 22,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 22,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์แบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์ (Ink Tank Printer)

4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 27,200 0 22,000 0
รวมงบลงทุน 27,200 0 22,000 0

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,851,248 2,040,215 1,433,040 1,434,040

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 11/75

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,878,811.15 2,111,264 2,588,700 19.18 % 3,085,200

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 62,138.85 101,650 103,200 0 % 103,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 992,200 1,325,520 1,392,120 0.41 % 1,397,880

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 52,560 66,840 55,800 -29.57 % 39,300

đงินอื่น ๆ 27,638.85 67,200 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,013,348.85 3,672,474 4,207,020 4,692,780
รวมงบบุคลากร 3,013,348.85 3,672,474 4,207,020 4,692,780

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

0 99,900 1,000,000 -20 % 800,000

คŠาđชŠาบšาน 60,000 34,327.59 120,000 10 % 132,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 28,400 0 % 28,400

รวมค่าตอบแทน 80,400 155,027.59 1,148,400 960,400

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 12/75

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 9,620 5,332 10,000 -100 % 0

คŠาโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลธรรมดา 55,200 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšและสรšางความđขšา
ใจđÖี่ยวÖับÖารจัดđÖ็บรายไดšของทšองถิ่น

0 0 13,900 -100 % 0

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšและสรšางความđขšา
ใจđÖี่ยวÖับÖารจัดđÖ็บรายไดšของทšองถิ่น

0 0 0 100 % 13,900

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 5,200 6,820 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 70,020 12,152 43,900 43,900
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 44,297.7 56,311.3 70,000 0 % 70,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 39,600 45,420 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 83,897.7 101,731.3 120,000 120,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 577,475.29 595,286.3 692,400 3.99 % 720,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 13,079 10,896 21,000 0 % 21,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 11,541.38 3,994.12 80,000 -50 % 40,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 13/75

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 56,151.8 29,282 50,000 60 % 80,000

คŠาบริÖารสื่อสารและโทรคมนาคม 91,485.3 91,320.65 146,900 0 % 146,900

คŠาđชŠาพื้นที่đว็บไซต์ และคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 749,732.77 730,779.07 995,300 1,012,900
รวมงบดĞาเนินงาน 984,050.47 999,689.96 2,307,600 2,137,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ตĎšđอÖสาร 2 บานđปิดทึบ 0 0 0 100 % 26,000

โต๊ะ-đÖšาอี้ทĞางาน 0 0 5,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 0 0 0 100 % 6,900

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวล 
แบบที่ 1

0 20,580 0 0 % 0

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวล 
แบบที่ 2(จอแสดงภาพ ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว) 

0 0 30,000 -100 % 0

đครื่องพิมพ์ Multifunction đลđซอร์ Āรือ 
LED ขาวดĞา

0 0 0 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 14/75

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา 0 4,980 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 25,560 35,000 42,900
รวมงบลงทุน 0 25,560 35,000 42,900

รวมงานบริหารงานคลัง 3,997,399.32 4,697,723.96 6,549,620 6,872,880
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 288,240 8.12 % 311,640

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 288,240 311,640
รวมงบบุคลากร 0 0 288,240 311,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 48,000 0 % 48,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 48,000 48,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 48,000 48,000

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 336,240 359,640
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 14,080,481.33 14,786,691.19 22,646,960 22,146,940

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 15/75

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,901,820 2,015,790 1,102,200 2.81 % 1,133,160

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 18,000 18,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,041,610 1,165,775 553,080 3.34 % 571,560

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 17,995 22,645 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,979,425 3,222,210 1,655,280 1,704,720
รวมงบบุคลากร 2,979,425 3,222,210 1,655,280 1,704,720

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชน์แÖŠ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

27,300 68,100 60,000 0 % 60,000

คŠาđชŠาบšาน 63,500 94,800 63,000 -23.81 % 48,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 40,000 -37.5 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 118,800 199,500 163,000 133,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 16/75

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าใช้สอย
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารคนงานทั่วไป 294,000 393,600 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 432,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 0 100 % 432,000

คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ  20,130 0 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารประชุมอบรม และสัมมนา đพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพสมาชิÖอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.) 

21,132 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมชุดปฏิบัติÖารจิตอาสาภัย
พิบัติประจĞาองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

118,130.2 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

180,000 0 0 0 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 200,000 0 0 % 0

โครงÖารอบรมใĀšความรĎšงานทะđบียน
ราษฎรและบัตรประจĞาตัวประชาชน

19,395 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 16,620 17,680 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 669,407.2 611,280 432,000 432,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 17/75

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 24,480 20,000 50,000 0 % 50,000

วัสดุđครื่องดับđพลิง 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 24,480 20,000 150,000 230,000
รวมงบดĞาเนินงาน 812,687.2 830,780 745,000 795,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โต๊ะ-đÖšาอี้ทĞางาน 9,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 2 (38 Āนšา/นาที)

0 19,980 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

รายจŠายđพื่อซŠอมแซมบĞารุงรัÖษาโครงสรšาง
ของครุภัณฑ์ขนาดใĀญŠ (ซึ่งไมŠรวมถึงคŠา
ซŠอมบĞารุงตามปÖติ ĀรือคŠาซŠอมÖลาง)

0 90,950 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 9,000 110,930 0 0
รวมงบลงทุน 9,000 110,930 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 3,801,112.2 4,163,920 2,400,280 2,499,720

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 18/75

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งานเทศกิจ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 389,400 1.69 % 396,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 527,520 5 % 553,920

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 916,920 949,920
รวมงบบุคลากร 0 0 916,920 949,920

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารชุมชนนŠาอยĎŠปลอดภัยĀŠางไÖล
อาชญาÖรรมและยาđสพติด

0 0 0 100 % 20,000

โครงÖารชุมชนนŠาอยĎŠปลอดภัยĀŠางไÖล
อาชญาÖรรมและยาđสพติด

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 20,000 20,000

รวมงานเทศกิจ 0 0 936,920 969,920
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 19/75

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āนšาที่

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจ
Āนšาที่

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารประชุมอบรมและสัมมนาđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพสมาชิÖอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารประชุมอบรมและสัมมนาđพื่อđพิ่ม
ศัÖยภาพสมาชิÖอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่าย
พลđรือน (อปพร.)

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนน 16,640 5,280 21,300 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันและลดอุบัติđĀตุทางถนน 0 0 0 100 % 21,300

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 198,000 -100 % 0

โครงÖารฝึÖอบรมทบทวนอาสาสมัคร
ป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
(อปพร.)

0 0 0 100 % 198,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 20/75

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 0 100 % 218,000

โครงÖารฝึÖอบรมอาสาสมัครป้องÖันภัย
ฝ่ายพลđรือน (อปพร.)

0 0 218,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 16,640 5,280 967,300 967,300
ค่าวัสดุ

วัสดุđครื่องดับđพลิง 4,030 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 4,030 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 20,670 5,280 967,300 967,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้Ğา 9,100 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

ชุดดับđพลิง 59,600 0 0 0 % 0

สายสŠงน้ĞาดับđพลิงพรšอมขšอตŠอ 43,600 0 0 0 % 0

ĀัวฉีดลĞาตรง 7,850 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 120,150 0 0 0
รวมงบลงทุน 120,150 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 21/75

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

đทศบาลตĞาบลธาตุนาđวง 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนđทศบาลตĞาบลดงมะไฟ 0 0 0 100 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 10,000 10,000

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 140,820 5,280 977,300 977,300
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 3,941,932.2 4,169,200 4,314,500 4,446,940

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,125,450 1,190,990 1,261,000 3.16 % 1,300,800

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 60,000 60,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 218,125 304,560 323,500 4.36 % 337,600

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 9,390 21,420 20,500 -41.46 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,412,965 1,576,970 1,665,000 1,710,400
รวมงบบุคลากร 1,412,965 1,576,970 1,665,000 1,710,400

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 22/75

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 125,000 120,000 132,000 9.09 % 144,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 125,000 120,000 142,000 154,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 0 100 % 30,000

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 40,000 -100 % 0

คŠาđบี้ยประÖันภัยรถยนต์สŠวนÖลาง 11,034.91 10,372.58 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 1,500 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 11,034.91 11,872.58 70,000 70,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 9,577 20,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 6,850 8,180 40,000 0 % 40,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 26,732 25,066 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 23/75

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุคอมพิวđตอร์ 10,000 10,000 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 53,159 63,246 135,000 135,000
รวมงบดĞาเนินงาน 189,193.91 195,118.58 347,000 359,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ 0 94,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 94,000 0 0
รวมงบลงทุน 0 94,000 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,602,158.91 1,866,088.58 2,012,000 2,069,400
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 2,764,860 3,333,426.26 4,330,000 10.55 % 4,786,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 118,800 13.13 % 134,400

đงินวิทยฐานะ 109,200 185,974.1 328,800 4.74 % 344,400

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,762,330 1,828,790 1,915,680 23.53 % 2,366,400

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 25,970 20,110 24,000 0 % 24,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 24/75

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินอื่น ๆ 67,200 67,200 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 4,729,560 5,435,500.36 6,717,280 7,656,000
รวมงบบุคลากร 4,729,560 5,435,500.36 6,717,280 7,656,000

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 58,567 825,000 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 1,080,000 -100 % 0

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 0 100 % 1,080,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายตามโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠาย
ÖารบริĀารสถานศึÖษา

3,089,782 4,015,738 4,196,110 -1.65 % 4,127,000

โครงÖารđขšาคŠายทัÖษะภาษาตŠางประđทศ 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารđขšาคŠายทัÖษะภาษาตŠางประđทศ 30,000 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาÖารđรียนรĎšของđด็Ö
และđยาวชน

0 0 150,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมพัฒนาÖารđรียนรĎšของđด็Ö
และđยาวชน

0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 25/75

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมค่าใช้สอย 3,178,349 4,840,738 5,456,110 5,407,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 2,817,000 -0.34 % 2,807,300

คŠาอาĀารđสริม (นม) 2,503,976 2,626,629 0 0 % 0

วัสดุดนตรี 50,000 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 2,553,976 2,626,629 2,817,000 2,807,300
รวมงบดĞาเนินงาน 5,732,325 7,467,367 8,273,110 8,214,300

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โต๊ะ-đÖšาอี้ครĎ 18,000 0 0 0 % 0

โต๊ะ-đÖšาอี้นัÖđรียน 170,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ ระดับ 3-6 0 0 0 100 % 22,500

โต๊ะโรงอาĀาร 45,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

ระบบคอมพิวđตอร์đพื่อÖารศึÖษา 0 0 555,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 233,000 0 555,900 22,500

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 26/75

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

โครงÖารติดตั้งระบบđสียงตามสายภายใน
โรงđรียนđทศบาลđชียงđครือ

102,600 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 102,600 0 0 0
รวมงบลงทุน 335,600 0 555,900 22,500

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

โรงđรียนชุมชนđชียงđครือราษฎร์รังสรรค์ 0 384,880 399,000 -100 % 0

โรงđรียนชุมชนđชียงđครือราษฎร์รังสรรค์ 0 0 0 100 % 399,000

โรงđรียนดอนđชียงบาลราษฎร์บĞารุงศิลปş 0 0 0 100 % 378,000

โรงđรียนดอนđชียงบาลราษฎร์บĞารุงศิลปş 0 356,200 357,000 -100 % 0

โรงđรียนทุŠงมนพิทยาคาร 0 410,840 462,000 -100 % 0

โรงđรียนทุŠงมนพิทยาคาร 0 0 0 100 % 462,000

โรงđรียนบšานดอนđชียงคĎณ 0 0 0 100 % 294,000

โรงđรียนบšานดอนđชียงคĎณ    
0 240,000 273,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 27/75

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โรงđรียนบšานป่าĀวšาน 0 0 0 100 % 441,000

โรงđรียนบšานป่าĀวšาน 0 481,000 483,000 -100 % 0

โรงđรียนบšานĀนองĀอย 0 1,155,000 1,218,000 -100 % 0

โรงđรียนบšานĀนองĀอย 0 0 0 100 % 1,218,000

โรงđรียนศิริราษฎร์วิทยาคาร 0 0 0 100 % 630,000

โรงđรียนศิริราษฎร์วิทยาคาร 0 609,100 672,000 -100 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนชุมชนđชียงđครือราษฎร์
รังสรรค์

420,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนดอนđชียงบาลราษฎร์บĞารุง
ศิลปş

392,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนทุŠงมนพิทยาคาร 499,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานดอนđชียงคĎณ 229,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานป่าĀวšาน 500,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนบšานĀนองĀอย 1,145,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโรงđรียนศิริราษฎร์วิทยาคาร 699,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 3,884,000 3,637,020 3,864,000 3,822,000
รวมงบเงินอุดหนุน 3,884,000 3,637,020 3,864,000 3,822,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 14,681,485 16,539,887.36 19,410,290 19,714,800

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 28/75

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รวมแผนงานการศึกษา 16,283,643.91 18,405,975.94 21,422,290 21,784,200
แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,025,840 760,020 1,300,080 -9.44 % 1,177,320

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,694,997.14 1,861,170 944,880 3.98 % 982,440

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 133,935 134,610 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,896,772.14 2,797,800 2,316,960 2,231,760
รวมงบบุคลากร 2,896,772.14 2,797,800 2,316,960 2,231,760

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 72,000 72,000 72,000 0 % 72,000

รวมค่าตอบแทน 72,000 72,000 72,000 72,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาคนงานđÖ็บขยะมĎลฝอย 424,200 423,600 0 0 % 0

คŠาจšางđĀมาในÖารจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 10,000

คŠาจšางđĀมาในÖารจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์ 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 29/75

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานในระบบÖารแพทย์
ฉุÖđฉิน

450,000 116,400 0 0 % 0

คŠาđบี้ยประÖันภัยรถยนต์สŠวนÖลาง 35,798.99 38,447.24 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดแทน 0 0 140,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 216,555 393,495 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 1,126,553.99 971,942.24 160,000 20,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 19,981 19,895 20,000 0 % 20,000

วัสดุงานบšานงานครัว 176,160 278,760 0 0 % 0

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 129,720 153,860 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 563,812.75 664,007.8 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 82,313 135,102 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและđผยแพรŠ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 18,165 21,840 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 2,880 5,540 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 993,031.75 1,279,004.8 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 2,191,585.74 2,322,947.04 272,000 132,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 30/75

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องพŠนสารđคมีชนิดละอองฝอยละđอียด 
(ULV) แบบติดตั้งบนรถยนต์

900,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 900,000 0 0 0
รวมงบลงทุน 900,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 5,988,357.88 5,120,747.04 2,588,960 2,363,760
งานโรงพยาบาล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาสĞารวจและขึ้นทะđบียนจĞานวนสุนัขและ
แมว

0 0 17,150 -100 % 0

คŠาสĞารวจและขึ้นทะđบียนจĞานวนสุนัขและ
แมว

0 0 0 100 % 16,840

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารป้องÖันควบคุมÖารแพรŠระบาดโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19)

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 31/75

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารป้องÖันควบคุมÖารแพรŠระบาดโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19)  

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารป้องÖันควบคุมÖารแพรŠระบาดโรค
ติดđชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID 19)  
ตĞาบลđชียงđครือ

0 406,825 0 0 % 0

โครงÖารรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษ
สุนัขบšา

0 0 25,000 -100 % 0

โครงÖารรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษ
สุนัขบšา

0 0 0 100 % 25,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 35,000 42.86 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 406,825 577,150 591,840
ค่าวัสดุ

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 180,000 -44.44 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 0 0 200,710 -8.24 % 184,180

รวมค่าวัสดุ 0 0 380,710 284,180
รวมงบดĞาเนินงาน 0 406,825 957,860 876,020

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 32/75

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน 0 0 0 100 % 340,000

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน 0 0 340,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 340,000 340,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 340,000 340,000

รวมงานโรงพยาบาล 0 406,825 1,297,860 1,216,020
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 369,480 -46.09 % 199,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 108,000 0 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 489,480 319,200
รวมงบบุคลากร 0 0 489,480 319,200

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 0 100 % 648,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 33/75

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 328,000 -100 % 0

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 15,000 -100 % 0

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 0 100 % 20,000

คŠาสĞารวจและขึ้นทะđบียนจĞานวนสุนัขและ
แมว

14,619 17,148 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารรณรงค์ฉีดวัคซีนป้องÖันโรคพิษ
สุนัขบšา

23,916 25,000 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 38,535 42,148 443,000 768,000
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 200,000 0 % 200,000

วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารแพทย์ 71,730 85,710 130,000 -76.92 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 71,730 85,710 380,000 280,000
รวมงบดĞาเนินงาน 110,265 127,858 823,000 1,048,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 34/75

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องพŠนสารđคมีชนิดละอองฝอย
ละđอียด(ULV) แบบสะพายĀลัง

0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 40,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 40,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน 340,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 340,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 340,000 0 0 0

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 450,265 127,858 1,312,480 1,407,200
รวมแผนงานสาธารณสุข 6,438,622.88 5,655,430.04 5,199,300 4,986,980

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 35/75

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

สนับสนุนÖารđสริมสรšางสวัสดิÖารทางสังคม
ใĀšแÖŠผĎšพิÖารĀรือทุพพลภาพ ประจĞาปีงบ
ประมาณ 2559 đพิ่มđติม

0 0 144,000 -100 % 0

รวมรายจ่ายอื่น 0 0 144,000 0
รวมงบรายจ่ายอื่น 0 0 144,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 144,000 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 0 144,000 0

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,824,850 1,649,064.4 0 0 % 0

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 85,200 74,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 1,194,095 1,356,920 0 0 % 0

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 40,465 15,640 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 36/75

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินอื่น ๆ 67,200 56,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,211,810 3,151,624.4 0 0
รวมงบบุคลากร 3,211,810 3,151,624.4 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 42,000 58,500 0 0 % 0

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร 18,242 8,830 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 60,242 67,330 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารคนสวน 172,800 0 0 0 % 0

คŠาติดตั้งไฟฟ้า 87,651.02 0 0 0 % 0

คŠาธรรมđนียมตŠาง ๆ 22,050 0 0 0 % 0

คŠาประÖันภัยรถยนต์ 30,000 24,152.04 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 24,120 96,660 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 336,621.02 120,812.04 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 39,419 39,313 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 37/75

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 212,375 389,745 0 0 % 0

วัสดุÖŠอสรšาง 16,255 29,630 0 0 % 0

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 49,809.1 189,868.9 0 0 % 0

วัสดุÖารđÖษตร 97,105 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวđตอร์ 15,680 29,950 0 0 % 0

วัสดุสĞารวจ 0 9,750 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 430,643.1 688,256.9 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 827,506.12 876,398.94 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

โต๊ะคอมพิวđตอร์ 0 2,500 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 714,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ไมšชัÖฟิวส์แรงสĎง 24,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

Öลšองวัดมุมแบบอิđล็ÖทรอนิÖส์ (ชนิดอŠาน
คŠามุมไดšละđอียด 10 พิลิปดา)

0 84,300 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 38/75

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ไมšสต๊าฟแบบชัÖ 0 3,500 0 0 % 0

ĀลัÖขาว-แดง โพล (Pole) 0 4,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 1  (จอแสดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 
19 นิ้ว)

0 42,380 0 0 % 0

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED สี ชนิด 
Network แบบที่ 2

0 19,350 0 0 % 0

đครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0 4,200 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,000 878,730 0 0
รวมงบลงทุน 24,000 878,730 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 4,063,316.12 4,906,753.34 0 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนสĞานัÖงานÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาค 
จังĀวัดสÖลนคร

248,266.36 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 39/75

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀÖิจ

สĞานัÖงานÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาค จังĀวัด
สÖลนคร

0 0 1,650,000 -100 % 0

อุดĀนุนสĞานัÖงานÖารไฟฟ้าสŠวนภĎมิภาค 
จังĀวัดสÖลนคร

0 0 0 100 % 100,000

รวมเงินอุดหนุน 248,266.36 0 1,650,000 100,000
รวมงบเงินอุดหนุน 248,266.36 0 1,650,000 100,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 248,266.36 0 1,650,000 100,000
งานสวนสาธารณะ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 0 100 % 216,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 216,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 216,000 216,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 40/75

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

วัสดุÖารđÖษตร 0 0 100,000 0 % 100,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 120,000 100,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 336,000 316,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš 0 0 22,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 22,000 0
รวมงบลงทุน 0 0 22,000 0

รวมงานสวนสาธารณะ 0 0 358,000 316,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 875,280 2.69 % 898,800

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 276,000 -0.2 % 275,460

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 1,151,280 1,174,260
รวมงบบุคลากร 0 0 1,151,280 1,174,260

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 41/75

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล 0 0 0 100 % 2,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 0 100 % 540,000

คŠาจšางđĀมาบริÖารบุคคลภายนอÖ 0 0 470,000 -100 % 0

คŠาธรรมđนียมในÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 1,055,255 1,177,370 1,200,000 -100 % 0

คŠาธรรมđนียมในÖารÖĞาจัดขยะมĎลฝอย 0 0 0 100 % 1,200,000

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 0 100 % 50,000

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 45,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 1,055,255 1,177,370 1,915,000 1,992,000
ค่าวัสดุ

วัสดุงานบšานงานครัว 0 0 200,000 0 % 200,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 120,000 -16.67 % 100,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 500,000 0 % 500,000

วัสดุđครื่องแตŠงÖาย 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 870,000 850,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,055,255 1,177,370 2,785,000 2,842,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 42/75

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 100 % 200,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 200,000 200,000
รวมงบลงทุน 0 0 200,000 200,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,055,255 1,177,370 4,136,280 4,216,260
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 5,366,837.48 6,084,123.34 6,144,280 4,632,260

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 1,002,420 788,210 1,287,600 51.54 % 1,951,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 55,500 42,000 60,000 0 % 60,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 613,320 648,360 684,590 4.03 % 712,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,671,240 1,478,570 2,032,190 2,723,400
รวมงบบุคลากร 1,671,240 1,478,570 2,032,190 2,723,400

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 43/75

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 60,000 60,000 120,000 10 % 132,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 63,400 63,400 130,000 142,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 5,000

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 5,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 15,000 15,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 30,000 33,948 35,000 0 % 35,000

รวมค่าวัสดุ 30,000 33,948 35,000 35,000
รวมงบดĞาเนินงาน 93,400 97,348 180,000 192,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 44/75

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้พัÖคอย 7,600 0 0 0 % 0

ชั้นโชว์สินคšา 10,500 0 0 0 % 0

พัดลมอุตสาĀÖรรม 12,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและđผยแพรŠ

โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart 
TV

27,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ผšามŠานพรšอมอุปÖรณ์ 22,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 80,100 0 0 0
รวมงบลงทุน 80,100 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,844,740 1,575,918 2,212,190 2,915,400
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในโครงÖารคŠายรวมใจÖันทĞาดีđพิ่ม
พื้นที่สรšางสรรค์สĞาĀรับđด็Öและđยาวชน

99,970 119,980 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 45/75

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาใชšจŠายในโครงÖารป้องÖันและแÖšไข
ปัญĀาความรุนแรงตŠอđด็Ö สตรี และบุคคล
ในครอบครัว

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารรวมใจรัÖผĎšสĎงอายุ 98,890 0 120,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมคุณภาพชีวิตผĎš
พิÖารและผĎšดšอยโอÖาส และครอบครัว

20,000 0 0 0 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมอาชีพÖลุŠมสตรี
แมŠบšาน

20,000 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมอาชีพÖลุŠมสตรี
แมŠบšาน

0 0 0 100 % 20,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมอาชีพแÖŠคน
พิÖารผĎšดšอยโอÖาสและคนไรšที่พึ่ง

0 0 0 100 % 30,000

คŠาใชšจŠายในโครงÖารสŠงđสริมอาชีพแÖŠคน
พิÖารผĎšดšอยโอÖาสและคนไรšที่พึ่ง

0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใชšจŠายในโครงÖารĀยุดđด็Öทšอง ลดđด็Ö
ทิ้ง ลดคุณแมŠวัยใส

19,968 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารคŠายรวมใจÖันทĞาดีđพิ่มพื้นที่สรšาง
สรรค์สĞาĀรับđด็Öและđยาวชน

0 0 0 100 % 120,000

โครงÖารดšวยรัÖและĀŠวงใย ใสŠใจผĎšสĎงอายุ 0 0 0 100 % 120,000

โครงÖารประชาคมจัดทĞาđทศบัญญัติดšาน
สาธารณสุข

0 0 0 100 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 46/75

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารประชาคมจัดทĞาđทศบัญญัติดšาน
สาธารณสุข

0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารđยาวชนรุŠนใĀมŠ  รวมใจตšานภัยยา
đสพติด

0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารสŠงđสริมและพัฒนาÖารđรียนรĎšของผĎš
สĎงอายุ

0 0 0 100 % 90,000

โครงÖารสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 258,828 119,980 260,000 470,000
รวมงบดĞาเนินงาน 258,828 119,980 260,000 470,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 258,828 119,980 260,000 470,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 2,103,568 1,695,898 2,472,190 3,385,400

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 358,830 379,320 403,000 0 % 403,000

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 252,310 263,520 280,000 3.79 % 290,600

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 611,140 642,840 683,000 693,600
รวมงบบุคลากร 611,140 642,840 683,000 693,600

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 47/75

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 60,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และ
นันทนาการ

611,140 642,840 683,000 753,600

งานกีฬาและนันทนาการ
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖีฬานัÖđรียนสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารÖีฬานัÖđรียนสัมพันธ์      
0 0 20,000 -100 % 0

โครงÖารมĀÖรรมÖีฬาตĞาบลตšานภัยยาđสพ
ตติด

200,000 0 0 0 % 0

โครงÖารมĀÖรรมÖีฬาตĞาบลตšานภัยยาđสพ
ติด

0 0 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 48/75

75



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารมĀÖรรมÖีฬาตĞาบลตšานภัยยาđสพ
ติด

0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 200,000 0 80,000 250,000
รวมงบดĞาเนินงาน 200,000 0 80,000 250,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน 0 0 0 100 % 255,000

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน 232,000 0 255,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 232,000 0 255,000 255,000
รวมงบเงินอุดหนุน 232,000 0 255,000 255,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 432,000 0 335,000 505,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองและพิธีÖาร 0 0 5,000 100 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 49/75

76



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดงานประđพณีแขŠงขันđรือĀาปลา 0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารจัดงานประđพณีแขŠงขันđรือĀาปลา 99,956 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีแขŠงขันđรือĀาปลา  
    0 100,000 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีแĀŠปราสาทผึ้ง 48,275 0 0 0 % 0

โครงÖารจัดงานประđพณีแĀŠปราสาทผึ้ง 0 0 0 100 % 150,000

โครงÖารสืบสานประđพณีทางพุทธศาสนา 
"วันอาสาฬĀบĎชาและประđพณีđขšาพรรษา"

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารสืบสานประđพณีทางพุทธศาสนา 
"วันอาสาฬĀบĎชาและประđพณีđขšาพรรษา"

30,000 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารสืบสานประđพณีและวัฒนธรรม
ทšองถิ่น

0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 178,231 100,000 255,000 310,000
รวมงบดĞาเนินงาน 178,231 100,000 255,000 310,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 50/75

77



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

đงินอุดĀนุนองค์Öรประชาชน

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน  ตาม
โครงÖารแขŠงขันđรือĀาปลา

125,000 160,000 0 0 % 0

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน  ตาม
โครงÖารแĀŠปราสาทผึ้ง

275,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานโครงÖาร
ประđพณีแขŠงขันđรือĀาปลา

0 0 0 100 % 170,000

อุดĀนุนคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานโครงÖารแĀŠ
ปราสาทผึ้ง

0 0 0 100 % 255,000

รวมเงินอุดหนุน 400,000 160,000 0 425,000
รวมงบเงินอุดหนุน 400,000 160,000 0 425,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 578,231 260,000 255,000 735,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,621,371 902,840 1,273,000 1,993,600

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 0 0 1,982,280 5.16 % 2,084,520

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 51/75

78



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวน
ทšองถิ่น

0 0 67,200 0 % 67,200

đงินประจĞาตĞาแĀนŠง 0 0 85,200 0 % 85,200

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 1,428,000 5.76 % 1,510,260

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 12,840 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 3,575,520 3,747,180
รวมงบบุคลากร 0 0 3,575,520 3,747,180

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาđชŠาบšาน 0 0 228,000 0 % 228,000

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšา
ราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา

0 0 40,000 0 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 268,000 268,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖาร 0 0 0 100 % 40,000

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 0 100 % 10,000

คŠาถŠายđอÖสาร 0 0 10,000 -100 % 0

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 35,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 52/75

79



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาđบี้ยประÖันภัย 0 0 0 100 % 60,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 0 0 240,000 25 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 285,000 410,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานัÖงาน 0 0 40,000 0 % 40,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 480,000 16.04 % 557,000

วัสดุÖŠอสรšาง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 0 0 55,000 118.18 % 120,000

วัสดุđชื้อđพลิงและĀลŠอลื่น 0 0 300,000 33.33 % 400,000

วัสดุคอมพิวđตอร์ 0 0 55,000 9.09 % 60,000

วัสดุสĞารวจ 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุจราจร 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 1,020,000 1,237,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 1,573,000 1,915,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

ตĎšđĀล็Öแบบ 2 บาน 0 0 0 100 % 5,700

ตĎšđอÖสารบานđลื่อนÖระจÖ 0 0 12,000 -100 % 0

โต๊ะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 53/75

80



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โต๊ะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ 0 0 0 100 % 8,700

ครุภัณฑ์ยานพาĀนะและขนสŠง

รถบรรทุÖ (ดีđซล) 0 0 2,125,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์ÖŠอสรšาง

บุ๋งÖี๋รถตัÖĀนšาขุดĀลัง 0 0 62,000 -100 % 0

แบบĀลŠอคอนÖรีตทรงลĎÖบาศÖ์  0 0 13,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สĞารวจ

đป้าปริซึมสะทšอนแสง 0 0 7,700 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์Āรืออิđล็ÖทรอนิÖส์

đครื่องพิมพ์đลđซอร์ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network สĞาĀรับÖระดาษขนาด A3

0 0 0 100 % 53,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 2,224,700 67,400
รวมงบลงทุน 0 0 2,224,700 67,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 7,373,220 5,729,580
งานก่อสร้าง

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานđชียง
đครือ ĀมĎŠที่ 1  สายĀอพัÖÖฤษฎา

0 0 491,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 54/75

81



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานđชียง
đครือ ĀมĎŠที่ 14  สายครัวบšานสวน  

0 0 244,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานđชียง
đครือ ĀมĎŠที่ 14  สายĀลังโรงđรียนชุมชน
đชียงđครือราษฎร์รังสรรค์  

0 0 500,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานđชียง
đครือ ĀมĎŠที่ 14 ซอยบšานนายอารีย์ สุขสวน 

0 0 142,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานดอนđชียง
คĎณ ĀมĎŠที่ 5 สายวัดแมŠพระอุปถัมภ์ถึงคลอง
ชลประทาน

0 0 452,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานทุŠงพัฒนา 
ĀมĎŠที่ 16   สายซอยคุšมĀนองมันปลา  

0 0 205,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานทุŠงพัฒนา 
ĀมĎŠที่ 16   สายรอบĀมĎŠบšาน  

0 0 484,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานโนน
ศาลา ĀมĎŠที่ 12 สายđชื่อมถนน อบจ. 

0 0 218,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานป่าĀวšาน 
ĀมĎŠที่ 7 สายคุšมđศรษฐี 

0 0 252,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานโคÖสวŠาง 
ĀมĎŠที่ 9 สายบšานนางวิลัยวรรณ โÖษา
แสง-นายอุทิศ ผาลาพัง  

0 0 290,700 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานดอนđชียง
บานนšอย ĀมĎŠที่ 3 สายคุšมนาคึม  

0 0 491,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 55/75

82



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานดอนđชียง
บานนšอย ĀมĎŠที่ 3 สายแยÖทางĀลวงดอน
đชียงบาน-นาĀวšา

0 0 265,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานดอนđชียง
บานใĀญŠ ĀมĎŠที่ 13 đชื่อมบšานđชียงđครือ ĀมĎŠ
ที่ 1

0 0 292,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานดอนđชียง
บานใĀญŠ ĀมĎŠที่ 13 สายรอบĀมĎŠบšาน 

0 0 491,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานทุŠงมน ĀมĎŠ
ที่ 8 

0 0 107,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานโพนสวาง 
ĀมĎŠที่ 2  (สายที่ 9) ถนนทางĀลวงทšองถิ่น 
สน.ถ.12-056

0 0 294,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานĀนองĀอย
ใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17  สายสุวรรณา–Āนองขี้มด 

0 0 486,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานทุŠงมน ĀมĎŠ
ที่ 8 (สายที่ 26)  ถนนทางĀลวงทšองถิ่น 
สน.ถ.12-079 

0 0 104,400 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานทุŠงมน ĀมĎŠ
ที่ 8 đชื่อมบšานโพนสวาง ĀมĎŠที่ 2 (สายที่ 1) 
ถนนทางĀลวงทšองถิ่น  สน.ถ.12-081

0 0 472,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 56/75

83



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานทุŠงมน
พัฒนา ĀมĎŠที่ 15 đชื่อมบšานโคÖสวŠาง ĀมĎŠที่ 
9 (สายที่1) ถนนทางĀลวงทšองถิ่น สน.ถ
.12-045

0 0 360,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานนาคĞาไฮ 
ĀมĎŠที่ 10  สายคุšมนาđดื่อ 

0 0 244,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานโนนđบ็ญ 
ĀมĎŠที่ 11 (สายที่ 10) 

0 0 114,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานโนนศาลา  
ĀมĎŠที่ 12 สายซอยคุšมĀมĎŠบšานพัÖอาจารย์ ม
.đÖษตรศาสตร์ ฯ   

0 0 176,500 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานโพนสวาง 
ĀมĎŠที่ 2 (สายที่ 25)

0 0 55,500 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานĀนองĀอย 
ĀมĎŠที่ 4 สายซอยนางประถม แสนบ
รรดิษฐ์-นายสุÖัน ดวงคุณ   

0 0 240,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานĀนองĀอย
ใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17สายđชื่อมคลองชลประทาน 

0 0 424,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโคÖสวŠาง ĀมĎŠที่ 9 สายรอบĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 374,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโคÖสวŠาง ĀมĎŠที่ 9
 สายบšานโคÖสวŠาง-รร.บšานĀนองบัวสรšาง

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 57/75

84



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 1 ภายในĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 290,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 1 สายขšางครัวบšาน
สวน

0 0 0 100 % 94,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานđชียงđครือวัดใĀญŠ 
ĀมĎŠที่ 14  สายขšางวัดโพธิ์ชัย(ถนนฝึÖสอน
วิทยา)

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานดอนđชียงคĎณ ĀมĎŠ 5 ถนนสายđรียบ
คลองชลประทาน

0 0 0 100 % 334,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานดอนđชียงบานใĀญŠ 
ĀมĎŠที่ 13 สายขšางวัดโพธิ์ศรี

0 0 0 100 % 364,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานทุŠงมน ĀมĎŠที่ 8 
ถนนสายĀนองĀนัง đชื่อม บšานโคÖสวŠาง 
ĀมĎŠ 9

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานทุŠงมน ĀมĎŠที่ 8
ภายในĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 315,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 58/75

85



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานทุŠงมนพัฒนา 
ĀมĎŠที่ 15 ถนนสายรอบวัดนัÖบุญÖาทารีนา

0 0 0 100 % 315,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานทุŠงมนพัฒนา 
ĀมĎŠที่ 15 สายĀลังวัดนัÖบุญÖาทารีนา

0 0 0 100 % 380,800

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานนาคĞาไฮ ĀมĎŠที่ 10
สายโนนดินแดง

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโนนđบ็ญ ĀมĎŠที่ 11
สายĀนองÖุงđสือ-ตัสไÖŠสด

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโนนศาลา ĀมĎŠที่ 12 
ถนนสายคุšมวัดซอย 3

0 0 0 100 % 448,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโนนศาลา ĀมĎŠที่ 12 ถนนสายซอยคุšม
Öลางพัฒนา

0 0 0 100 % 205,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานป่าĀวšาน ĀมĎŠที่ 7
สายวังถ้Ğา

0 0 0 100 % 500,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 59/75

86



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโพนสวาง ĀมĎŠ 2 
ถนนสายวังĀิน đชื่อม ถนน อบจ.

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโพนสวาง ĀมĎŠ 2 
สายโนนสมบĎรณ์ đชื่อม บšานโนนđบ็ญ ĀมĎŠที่ 
11

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานĀนองสนม ĀมĎŠ 6 
สายดอนป้าฮั่ง

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานĀนองĀอยใĀมŠ  
ĀมĎŠที่ 17 สายĀลังวัดป่าฯ-บšานโคÖđลาะ

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
สายบšานทุŠงมน ĀมĎŠ 8
đชื่อมตĞาบลทŠาแรŠ

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
บšานĀนองĀอย ĀมĎŠที่ 4 สายรอบอŠางĀนอง
Āอย

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ 
คสล. บšานป่าĀวšาน ĀมĎŠที่ 7  

0 0 496,000 -100 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ 
คสล. บšานĀนองสนม ĀมĎŠที่ 6  

0 0 427,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 60/75

87



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานโนนศาลา ĀมĎŠที่ 12 สายขšางโรงđรียน

0 0 0 100 % 333,000

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
บšานĀนองĀอย ĀมĎŠที่ 4 ภายในĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 199,000

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ
คอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
บšานป่าĀวšาน ĀมĎŠที่ 7 ภายในĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 496,000

โครงÖารÖŠอสรšางรŠองระบายน้ĞาคอนÖรีต
đสริมđĀล็Ö บšานĀนองĀอย 
ĀมĎŠที่ 4 Āลังวัดบัวศรี

0 0 0 100 % 420,000

โครงÖารÖŠอสรšางลาน คสล.อđนÖประสงค์ 
โรงđรียนđทศบาลđชียงđครือ  

0 0 423,500 -100 % 0

โครงÖารขยายđขตđสียงตามสาย บšานĀนอง
ĀอยใĀมŠ
ĀมĎŠที่ 17 จาÖวัดป่าฯ-สายคลองชลประทาน

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารขยายผิวจราจรถนนคอนÖรีตđสริม
đĀล็Ö บšานĀนองสนม 
ĀมĎŠที่ 6  สายÖลางĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 240,000

โครงÖารติดตั้งป้ายชื่อถนน,ป้ายđสšนทางĀมĎŠ
บšาน 
บšานดอนđชียงบานนšอย ĀมĎŠที่ 3

0 0 0 100 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 61/75

88



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารติดตั้งป้ายชื่อถนน/ซอย ภายในĀมĎŠ
บšาน 
บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 1

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารติดตั้งระบบđสียงตามสายประจĞา
ĀมĎŠบšาน บšานดอนđชียงคĎณ ĀมĎŠที่ 5           

0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
โดยđสริมผิวจราจร
แอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 
1 สายÖลางĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารปรับปรุงถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö 
โดยđสริมผิวจราจร
แอสฟัลท์ติÖคอนÖรีต บšานทุŠงพัฒนา ĀมĎŠที่ 
16

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรัง บšานโนนđบ็ญ 
ĀมĎŠ 11
สามแยÖบšานโนนđบ็ญ-บะÖอÖ

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรัง บšานĀนองĀอย
ใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17
ภายในĀมĎŠบšาน

0 0 0 100 % 100,000

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตร 
บšานโคÖสวŠาง ĀมĎŠที่ 9 

0 0 172,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตร 
บšานโนนศาลา  ĀมĎŠที่ 12

0 0 172,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 62/75

89



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตร 
บšานĀนองสนม ĀมĎŠที่ 6 đชื่อม บšานโนนđบ็ญ 
ĀมĎŠที่ 11 (สายที่ 13)   

0 0 96,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตร 
บšานĀนองสนม ĀมĎŠที่ 6 đสšนบšานอัมพร – 
บšานนายวิđศษ

0 0 201,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตร 
บšานĀนองสนม ĀมĎŠที่ 6 đสšนสะพาน-นานาย
ประวิทย์

0 0 187,000 -100 % 0

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปโภค

 โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานโนน
ศาลา ĀมĎŠที่ 12  สายĀลังวัดศรีรัตนาราม

0 499,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางขยายผิวจราจรถนน คสล. 
บšานโพนสวาง  ĀมĎŠที่ 2   

384,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานđชียง
đครือ ĀมĎŠที่ 1   

0 123,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานđชียง
đครือ ĀมĎŠที่ 1  สายĀอพัÖมีวิชา  

0 438,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานดอนđชียง
คĎณ ĀมĎŠที่ 5 สายđรียบคลองชลประทาน

0 218,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานทุŠงมน 
ĀมĎŠที่ 8   สายคุšมประทุมทิพย์

0 309,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 63/75

90



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานทุŠงมน 
ĀมĎŠที่ 8   สายคุšมĀšาแยÖ

0 286,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานทุŠงมน
พัฒนา ĀมĎŠที่ 15  

171,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานทุŠงมน
พัฒนา ĀมĎŠที่ 15  สายคุšมใĀมŠพัฒนา 

0 360,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานนาคĞาไฮ 
ĀมĎŠที่ 10  สายโนนดินแดง

0 492,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานโนนđบญ 
ĀมĎŠที่ 11  สายวัดป่าดอนÖลาง 

0 499,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานโพนสวาง 
ĀมĎŠที่ 2  สายĀนšาวัดศรีวิทยาลัย 

0 223,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.  บšานĀนอง
Āอย ĀมĎŠที่ 4  สายคุšมนิมิตใĀมŠ  

0 499,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานโคÖสวŠาง 
ĀมĎŠที่ 9  

436,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานđชียงđครือ 
ĀมĎŠที่ 14  

468,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานดอนđชียง
คĎณ ĀมĎŠที่ 5  

490,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานดอนđชียง
บานนšอย ĀมĎŠที่ 3  สายคุšมนาคึม  

0 419,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 64/75

91



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานดอนđชียง
บานใĀญŠ ĀมĎŠที่ 13  

463,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานทุŠงมน ĀมĎŠ
ที่ 8 

410,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. บšานโนนđบ็ญ  
ĀมĎŠที่ 11 (สายĀนองÖุงđสือ) 

463,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. ภายในĀมĎŠบšาน 
บšานĀนองĀอย  ĀมĎŠที่  4  (ถนนสายđจริญ
สุข)  

349,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล. สายสĞานัÖสงฆ์
ธัมมปาโลนุสรณ์ บšานป่าĀวšาน ĀมĎŠที่ 7 
đชื่อมถนนบšานĀนองĀอย ĀมĎŠที่ 4 สน.ถ
12-017

463,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.บšานโพนสวาง 
ĀมĎŠที่ 2 สายĀนšาโรงđรียนศิริราษฎร์
วิทยาคาร 

0 419,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.ภายในĀมĎŠบšาน 
บšานนาคĞาไฮ ĀมĎŠที่ 10  

364,800 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.ภายในĀมĎŠบšาน 
บšานโนนศาลา ĀมĎŠที่ 12  (ถนนสายชัยพร ) 

321,500 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.ภายในĀมĎŠบšาน 
บšานĀนองĀอยใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17  (ถนนสาย
คอÖวัว)   

206,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 65/75

92



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.ภายในĀมĎŠบšาน 
บšานĀนองĀอยใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17 (ถนนสายซอย
ตัน) 

99,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.ภายในĀมĎŠบšาน 
บšานĀนองĀอยใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17 (ถนนสายไป
ประปาđดิม)  

199,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.สาย บšานดอน
đชียงบานนšอย ĀมĎŠที่ 3  (สายวัดโพธิ์ทอง)

366,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางถนน คสล.สายวัดป่านภา
พิทัÖษ์ บšานดอนđชียงบานนšอย ĀมĎŠที่ 3

241,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ 
คสล. บšานđชียงđครือ    ĀมĎŠที่ 14  (สาย
ชุมชนđชียงđครือราษฎร์รังสรรค์ )

0 324,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ 
คสล. บšานทุŠงมนพัฒนา ĀมĎŠที่ 15  

173,000 0 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖ 
คสล. บšานป่าĀวšาน   ĀมĎŠที่ 7     

0 255,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางธนาคารน้Ğาใตšดินระบบปิด 
บšานดอนđชียงบานใĀญŠ ĀมĎŠที่ 13

0 444,000 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางธนาคารน้Ğาใตšดินระบบปิด 
บšานนาคĞาไฮ ĀมĎŠที่ 10

0 123,500 0 0 % 0

โครงÖารÖŠอสรšางธนาคารน้Ğาใตšดินระบบปิด 
บšานĀนองĀอย  ĀมĎŠที่ 4   

0 33,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 66/75

93



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารÖŠอสรšางฝายชะลอน้ĞาลĞาĀšวยมŠวง
บšานโคÖสวŠาง ĀมĎŠที่ 9

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารÖŠอสรšางรŠองระบายน้Ğาขšางถนน 
ภายในĀมĎŠบšาน บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 1  

494,000 0 0 0 % 0

โครงÖารขยายđขตระบบประปาĀมĎŠบšาน 
บšานĀนองĀอย ĀมĎŠที่ 4

0 0 0 100 % 326,000

โครงÖารขยายđขตระบบประปาĀมĎŠบšาน
แบบบาดาล บšานโคÖสวŠาง  ĀมĎŠที่ 9  

0 299,000 0 0 % 0

โครงÖารขุดลอÖลĞาĀšวยมŠวง บšานĀนองสนม 
ĀมĎŠที่ 6  

473,000 0 0 0 % 0

โครงÖารขุดลอÖลĞาĀšวยสาธารณะ  บšาน
Āนองสนม ĀมĎŠ 6

0 0 0 100 % 300,000

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท 
(ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานđชียงđครือวัดใĀญŠ 
ĀมĎŠที่ 14

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท 
(ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานดอนđชียงคĎณ ĀมĎŠที่ 
5

0 0 0 100 % 200,000

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 67/75

94



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท 
(ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานดอนđชียงบานนšอย 
ĀมĎŠที่ 3

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท 
(ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานโนนđบ็ญ ĀมĎŠที่ 11

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท 
(ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานป่าĀวšาน ĀมĎŠที่ 7

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท 
(ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานĀนองสนม ĀมĎŠที่ 6

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท (ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานĀนองĀอย
ใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารติดตั้งระบบพลังงานแสงอาทิตย์ออ
นÖริท
(ขนาด 5 Öิโลวัตต์) บšานดอนđชียงบานใĀญŠ 
ĀมĎŠที่ 13

0 0 0 100 % 200,000

โครงÖารติดตั้งระบบđสียงตามสายประจĞา
ĀมĎŠบšาน บšานโคÖสวŠาง ĀมĎŠที่ 9

0 98,500 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 68/75

95



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารติดตั้งระบบđสียงตามสายประจĞา
ĀมĎŠบšาน บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 14

0 49,500 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งระบบđสียงตามสายประจĞา
ĀมĎŠบšาน บšานดอนđชียงบาน ĀมĎŠที่ 13

0 49,500 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งระบบđสียงตามสายประจĞา
ĀมĎŠบšาน บšานĀนองสนม ĀมĎŠที่ 6 

0 49,500 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งรั้วลวดĀนาม สระน้Ğา
สาธารณประโยชน์ บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 14

0 119,500 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งรั้วลวดĀนาม Āนองน้ĞาคึÖ
ฤทธิ์ บšานดอนđชียงคĎณ ĀมĎŠที่  5            

0 89,500 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งสัญญาณจราจร ภายในĀมĎŠ
บšาน บšานโพนสวาง ĀมĎŠที่ 2          

0 97,500 0 0 % 0

โครงÖารติดตั้งสัญญาณจราจรในถนน ภาย
ในĀมĎŠบšาน บšานđชียงđครือ ĀมĎŠที่ 1

0 97,500 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรัง บšานดอนđชียง
คĎณ ĀมĎŠที่ 5 0 243,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังบšานĀนองสนม  
ĀมĎŠที่ 6   

0 245,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังบšานĀนองĀอย
ใĀมŠ  ĀมĎŠที่ 17 

0 257,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 69/75

96



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารปรับปรุงถนนลĎÖรังđพื่อÖารđÖษตร 
บšานทุŠงมนพัฒนา ĀมĎŠที่ 15

0 186,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงถนนแอสฟัลติÖคอนÖรีต 
ภายในĀมĎŠบšาน บšานĀนองĀอยใĀมŠ ĀมĎŠที่ 
17 

0 498,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์ สระĀลวง
สาธารณประโยชน์ บšานโนนศาลา ĀมĎŠที่  
12 

0 149,000 0 0 % 0

โครงÖารปรับปรุงภĎมิทัศน์รอบสระวังĀิน
đป็นสวนสุขภาพ
บšานโพนสวาง ĀมĎŠ 2

0 0 0 100 % 499,200

โครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมĎŠบšาน  
บšานĀนองĀอย  ĀมĎŠที่ 4

0 0 80,000 -100 % 0

โครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมĎŠบšาน 
บšานดอนđชียงบานนšอย 
ĀมĎŠที่ 3

0 0 0 100 % 380,000

โครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมĎŠบšาน 
บšานทุŠงพัฒนา ĀมĎŠที่ 16

0 0 0 100 % 420,000

โครงÖารปรับปรุงระบบประปาĀมĎŠบšาน 
บšานทุŠงมนพัฒนา ĀมĎŠที่ 15

0 0 0 100 % 150,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาใชšจŠายในÖารปรับปรุง/ซŠอมแซมที่ดิน
และสิ่งÖŠอสรšาง

0 706,500 526,200 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 70/75

97



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งÖŠอ
สรšาง

0 0 0 100 % 500,000

โครงÖารปรับปรุงĀšองน้ĞาบริÖารตลาดสด
đทศบาลตĞาบลđชียงđครือ บšานđชียงđครือ ĀมĎŠ
ที่ 1

0 0 0 100 % 350,000

โครงÖารปรับปรุงĀšองน้Ğาภายในอาคาร
สĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลđชียงđครือ

0 0 0 100 % 250,000

โครงÖารปรับปรุงĀšองสĞาĀรับđÖ็บđอÖสาร 
đทศบาลตĞาบลđชียงđครือ

0 0 95,000 -100 % 0

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K)

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 0 100 % 50,000

คŠาชดđชยสัญญาแบบปรับราคาไดš (คŠา K) 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 7,034,300 9,198,500 10,870,800 17,433,000
รวมงบลงทุน 7,034,300 9,198,500 10,870,800 17,433,000

รวมงานก่อสร้าง 7,034,300 9,198,500 10,870,800 17,433,000
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,034,300 9,198,500 18,244,020 23,162,580

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 71/75

98



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น 151,620 320,541.75 349,320 1.96 % 356,160

คŠาตอบแทนพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 108,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง 0 0 0 100 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 151,620 320,541.75 349,320 476,160
รวมงบบุคลากร 151,620 320,541.75 349,320 476,160

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาบริÖารคนสวน      0 172,200 0 0 % 0

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารสŠงđสริมÖารđลี้ยงปลาÖะพงขาว 0 0 200,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 172,200 200,000 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 72/75

99



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

ค่าวัสดุ
วัสดุÖารđÖษตร 0 49,890 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 49,890 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 222,090 200,000 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

đครื่องตัดแตŠงพุŠมไมš  ขนาด 29.5  นิ้ว 0 17,600 0 0 % 0

đครื่องตัดĀญšาแบบขšอแข็ง 28,500 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 28,500 17,600 0 0
รวมงบลงทุน 28,500 17,600 0 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 180,120 560,231.75 549,320 476,160
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 73/75

100



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšา
ลัÖษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงÖารÖĞาจัดผัÖตบชวา วัชพืชและสนุŠนใน
ĀนองĀาร

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารÖĞาจัดผัÖตบชวา วัชพืชและสนุŠนใน
ĀนองĀาร

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารประชาชนตĞาบลđชียงđครือรŠวมใจ
รัÖษ์สิ่งแวดลšอม

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารประชาชนตĞาบลđชียงđครือรŠวมใจ
รัÖษ์สิ่งแวดลšอม

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารปลĎÖตšนไมšประจĞาปีของชาติคืน
ธรรมชาติสĎŠทšองถิ่น
đฉลิมพระđÖียรติ

0 0 0 100 % 30,000

โครงÖารปลĎÖตšนไมšประจĞาปีของชาติคืน
ธรรมชาติสĎŠทšองถิ่นđฉลิมพระđÖียรติ

16,692 4,950 30,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 74/75

101



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2563 ปี 2564 ปี 2565 ยอดต่าง (%) ปี 2566

โครงÖารพัฒนาชุมชนตšนแบบในÖารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติ
และสิ่งแวดลšอม

0 0 0 100 % 50,000

โครงÖารพัฒนาชุมชนตšนแบบในÖารจัดÖาร
ทรัพยาÖรธรรมชาติและสิ่งแวดลšอม    0 0 50,000 -100 % 0

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริ

0 0 30,000 -100 % 0

โครงÖารอนุรัÖษ์พันธุÖรรมพืชอันđนื่องมา
จาÖพระราชดĞาริ

0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 16,692 4,950 170,000 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 16,692 4,950 170,000 170,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 16,692 4,950 170,000 170,000
รวมแผนงานการเกษตร 196,812 565,181.75 719,320 646,160

รวมทุกแผนงาน 80,732,081.52 85,408,041.37 110,088,890 115,189,420

วันที่พิมพ์ : 1/9/2565  12:15 Āนšา : 75/75

102



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ý. 2566

đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ

อĞาđภอđมČองÿÖúนÙร   จังĀüัดÿÖúนÙร

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 115,189,420 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 28,004,360 บาท
งบกลาง รวม 28,004,360 บาท

งบกลาง รวม 28,004,360 บาท
ÙŠาชĞาระĀนี้đงินÖĎš จĞานüน 1,811,300 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชĞาระĀนี้đงินตšน�ดังนี้
1)บริþัทจĞาÖัดมĀาชนธนาÙารÖรčงไทย�จĞานüน�1,375,000�บาท�
ēÙรงÖารđพČ่อจัดĀาที่ดินĒúะÖŠอÿรšางตúาดÿดđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�ÿัญญาÖĎšđงินประจĞาđú×ที่�10003833759-8
úงüันที่�25�พฤýจิÖายน�2553�üงđงินÖĎš�16,438,000�บาท�
đงินตšนÙšางชĞาระ�2,750,000�บาท�ชĞาระĀนี้đงินตšน�งüดที่�11�
đปŨนđงิน�1,375,000�บาท�ÙČนภายใน�พ.ý.2567�đปŨนไปตาม
พระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�14)
พ.ý.2562�
2)ÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทýบาú�จĞานüน�436,300�บาท
�ēÙรงÖารซČ้อรถ×čดตีนตะ×าบ��
-ÿัญญาÖĎšđงินđú×ที่��2114/2/2564�úงüันที่�8�ตčúาÙม�2563�
üงđงินÖĎš�4,767,888�บาท�đงินตšนÙšางชĞาระ�4,332,453.33�บาท
ชĞาระĀนี้đงินตšน�งüดที่�2�đปŨนđงิน��436,300�บาท�ÙČนภายใน
พ.ý.2574�đปŨนไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖารđงินทčนÿŠงđÿริม
ÖิจÖารđทýบาú�đรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ÖารÖĎšđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖาร
đทýบาúđพČ่อดĞาđนินÖิจÖารอČ่น�đÖี่ยüÖับüงđงินÖารใĀšÖĎš�úงüันที่�
3�đมþายน�2563�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�
พ.ý.2496�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 1/92

103



ÙŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานüน 190,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชĞาระดอÖđบี้ย�ดังรายÖารตŠอไปนี้
1)บริþัทมĀาชนจĞาÖัดธนาÙารÖรčงไทย�จĞานüน�80,000�บาท
�-ēÙรงÖารđพČ่อจัดĀาที่ดินĒúะÖŠอÿรšางตúาดÿดđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�ÿัญญาÖĎšđงินประจĞาđú×ที่�10003833759-8�úงüันที่�
25�พฤýจิÖายน�2553�üงđงินÖĎš�16,438,000�บาท�đงินตšน
ÙšางชĞาระ�2,750,000�บาท�ชĞาระĀนี้ดอÖđบี้ย�ปีที่�14�đปŨนđงิน�
121,600�บาท�ÙČนภายใน�พ.ý.2567�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ
đทýบาú�พ.ý.2496�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562�
2)ÿĞานัÖงานđงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทýบาú�จĞานüน�110,000�บาท
�-ēÙรงÖารซČ้อรถ×čดตีนตะ×าบ�ÿัญญาÖĎšđงินđú×ที่�2114/2/2564�
úงüันที่�8ตčúาÙม2563�üงđงินÖĎš�4,767,888�บาท�đงินตšนÙšางชĞาระ
4,332,453.33�บาท�ชĞาระÙČนภายใน�พ.ý.2574�ชĞาระดอÖđบี้ย
đปŨนđงิน�119,200�บาท�đปŨนไปตามประÖาýÙณะÖรรมÖาร
đงินทčนÿŠงđÿริมÖิจÖารđทýบาúđรČ่องĀúัÖđÖณฑ์ÖารÖĎšđงินทčน
ÿŠงđÿริมÖิจÖารđทýบาúđพČ่อดĞาđนินÖิจÖารอČ่นđÖี่ยüÖับüงđงิน
ÖารใĀšÖĎšúงüันที่�3�đมþายน�2563�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ
đทýบาú�พ.ý.2496�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562

đงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม จĞานüน 596,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนประÖันÿังÙม�ตามพระราชบัญญัติ
ประÖันÿังÙม�พ.ý.2533�ในอัตรารšอยúะ�5�×องÙŠาตอบĒทน
Ēúะđงินđพิ่มตŠางๆ×องพนัÖงานจšาง�ēดยถČอปฏิบัติตามĀนังÿČอ
ÿĞานัÖงานÖ.จ.�Ö.ท.ĒúะÖ.อบต.�ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ü�9�
úงüันที่�22�มÖราÙม�2557ĒúะĀนังÿČอÿĞานัÖงาน�Ö.จ.Ö.ท.�
ĒúะÖ.อบต.ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0809.5/ü�81�úงüันที่�10�ÖรÖฎาÙม�
2557

đงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน จĞานüน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบÖองทčนđงินทดĒทน�ตามพระราชบัญญัติ
đงินทดĒทนพ.ý.2537ĒÖšไ×đพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ý.2561
ēดยÙĞานüณในอัตรารšอยúะ�0.2�×องÙŠาตอบĒทนĒúะđงินđพิ่ม
ตŠางๆ×องพนัÖงานจšางถČอปฏิบัติตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริม
ÖารปÖÙรองทšองถิ่นดŠüนที่ÿčด�ที่มท�0808.2/ü4172�úงüันที่�
24�ธันüาÙม�2561

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 2/92

104



đงินÿนับÿนčนงบประมาณรายจŠายÖิจÖารประปา จĞานüน 1,327,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินงบประมาณทั่üไปชŠüยđĀúČองบประมาณđฉพาะ
Öารประปา

đบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč จĞานüน 17,700,000 บาท

đพČ่อดĞาđนินÖารจŠายđบี้ยยังชีพผĎšÿĎงอายč�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพ
ผĎšÿĎงอายč×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2552�Ēúะที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติม�รüมถึงĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�60�úĞาดับที่�1

đบี้ยยังชีพÙüามพิÖาร จĞานüน 3,986,400 บาท

đพČ่อดĞาđนินÖารจŠายđบี้ยยังชีพÙüามพิÖารđปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยĀúัÖđÖณฑ์ÖารจŠายđงินđบี้ยÙüามพิÖาร
ใĀšÙนพิÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý.2553�Ēúะที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมรüมถึงĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šองđปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�60�úĞาดับที่�2

đบี้ยยังชีพผĎšป่üยđอดÿ์ จĞานüน 96,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÿงđÙราะĀ์đบี้ยยังชีพผĎšป่üยđอดÿ์�đปŨนไป
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารจŠายđงินÿงđÙราะĀ์
đพČ่อÖารยังชีพ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2548�Ēúะ
ĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�60�úĞาดับที่�3

đงินÿĞารองจŠาย จĞานüน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายÖรณีฉčÖđฉินที่มีđĀตčÿาธารณภัยđÖิด×ึ้นĀรČอ
ÖรณีÖารป้องÖันĒúะยับยั้งÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรČอÙาดüŠาจะđÖิด
ÿาธารณภัยĀรČอÖรณีฉčÖđฉินđพČ่อบรรđทาปัญĀาÙüามđดČอดรšอน
×องประชาชนđปŨนÿŠüนรüม�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�106�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 3/92

105



รายจŠายตาม×šอผĎÖพัน

ÙŠาบĞารčงÿมาÙมÿันนิบาตđทýบาúĒĀŠงประđทýไทย จĞานüน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงÿมาÙมÿันนิบาตđทýบาúĒĀŠงประđทýไทย
ตาม×šอบังÙับÿมาÙมÿันนิบาตđทýบาúĒĀŠงประđทýไทย�
พ.ý.2541�×šอ16�(ตามÖารĒÖšไ××šอบังÙับÿ.ท.ท.�ปี�พ.ý.2543)�
ēดยใĀšตั้งจŠายในอัตรารšอยúะđýþĀนึ่งÿŠüนĀÖ×องรายรับจริง
ในปีที่ผŠานมา(ไมŠรüมđงินÖĎš�đงินจŠาย×าดđงินÿะÿมĒúะđงินอčดĀนčน
ทčÖประđภท)

đงินชŠüยÙŠาÙรองชีพผĎšรับบĞานาญ (ช.Ù.บ.) จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÙŠาÙรองชีพผĎšรับบĞานาญ×องพนัÖงาน
đทýบาúที่มิใชŠตĞาĒĀนŠงÙรĎ(ช.Ù.บ.)ตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินชŠüยÙŠาÙรองชีพผĎšรับบĞานาญ×องราชÖาร
ÿŠüนทšองถิ่น�(ช.Ù.บ.)พ.ý.2522ĒúะĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�16)�
พ.ý.2558

đงินÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานüน 1,486,100 บาท

đพČ่อÿมทบÖองทčนบĞาđĀน็จบĞานาญ×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น
(Öบท.)�ในอัตรารšอยúะ3×องงบประมาณรายรับ�ไมŠรüมรายรับ
ประđภทพันธบัตร�đงินÖĎš�đงินที่มีผĎšอčทิýใĀšĒúะđงินอčดĀนčน

đงินÿมทบÖองทčนĀúัÖประÖันประÖันÿč×ภาพระดับทšองถิ่น จĞานüน 387,360 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÿมทบระบบĀúัÖประÖันÿč×ภาพทšองถิ่น
ÿนับÿนčนĒúะÿŠงđÿริมÖารจัดบริÖารในดšานÖารÿรšางđÿริม
ÿč×ภาพÖารป้องÖันēรÙĒúะÖารฟื้นฟĎÿมรรถภาพในทšองถิ่น
ĀรČอพČ้นที่�(ÿĞาĀรับชčมชน)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารตั้ง
งบประมาณ×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นđพČ่อÿมทบ
Öองทčน�พ.ý.2561�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ý.2562

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 4/92

106



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 13,480,380 บาท

งบบุคลากร รวม 9,561,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,848,320 บาท
đงินđดČอนนายÖ/รองนายÖองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 725,760 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนนายÖđทýมนตรี�đดČอนúะ�28,800�บาท�
จĞานüน�12đดČอน�ĒúะรองนายÖđทýมนตรีจĞานüน�2�Ùน�đดČอนúะ
15,840�บาท�จĞานüน�12�đดČอน�ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยđงินđดČอนđงินÙŠาตอบĒทนĒúะประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น
×องนายÖđทýมนตรีรองนายÖđทýมนตรี�ประธานÿภาđทýบาú�
รองประธานÿภาđทýบาú�ÿมาชิÖÿภาđทýบาú�đú×านčÖารนายÖ
đทýมนตรี�ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี�ĒúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú�พ.ý.2554�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)
พ.ý.2557(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖđทýมนตรี
đดČอนúะ�6,000�บาทจĞานüน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�72,000�บาท
ĒúะรองนายÖđทýมนตรี�จĞานüน�2�Ùน�đดČอนúะ�4,500�บาท
จĞานüน�12�đดČอน�đปŨนđงิน108,000�บาทตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินđดČอนđงินÙŠาตอบĒทนĒúะประēยชน์ตอบĒทน
อยŠางอČ่น×องนายÖđทýมนตรี�รองนายÖđทýมนตรี�ประธานÿภา
đทýบาú�รองประธานÿภาđทýบาú�ÿมาชิÖÿภาđทýบาúđú×านčÖาร
นายÖđทýมนตรี�ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี�ĒúะÖารจŠายÙŠาđบี้ย
ประชčมÖรรมÖารÿภาđทýบาú�พ.ý.2554�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่�2)พ.ý.2557�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 5/92

107



ÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖ/รองนายÖ จĞานüน 180,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนพิđýþนายÖđทýมนตรี�đดČอนúะ�
6,000�บาท�đปŨนđงิน�72,000�บาท�ĒúะรองนายÖđทýมนตรี�
จĞานüน�2�Ùน�đดČอนúะ�4,500�บาท�จĞานüน�12�đดČอน�
đปŨนđงิน�108,000�บาทตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินđดČอนđงินÙŠาตอบĒทน�Ēúะประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น
×องนายÖđทýมนตรี�รองนายÖđทýมนตรี�ประธานÿภาđทýบาú
รองประธานÿภาđทýบาú�ÿมาชิÖÿภาđทýบาú�đú×านčÖารนายÖ
đทýมนตรี�ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรีĒúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú�พ.ý.�2554�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)
พ.ý.2557(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาตอบĒทนรายđดČอนđú×านčÖาร/ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี นายÖ
องÙ์ÖารบริĀารÿŠüนตĞาบú

จĞานüน 207,360 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนđú×านčÖารนายÖđทýมนตรี�đดČอนúะ�
10,080�บาทจĞานüน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�120,960�บาท�Ēúะ
ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรีđดČอนúะ�7,200�บาทจĞานüน�12�đดČอน
đปŨนđงิน�86,400�บาทตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินđดČอนđงินÙŠาตอบĒทนĒúะประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น
×องนายÖđทýมนตรี�รองนายÖđทýมนตรี�ประธานÿภาđทýบาú
รองประธานÿภาđทýบาú�ÿมาชิÖÿภาđทýบาú�đú×านčÖารนายÖ
đทýมนตรีที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี�ĒúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú�พ.ý.2554�ĒÖšไ×�đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�
พ.ý.2557(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 6/92

108



ÙŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đú×านčÖารÿภา
องÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น

จĞานüน 1,555,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนประธานÿภาฯ�đดČอนúะ15,840บาท
จĞานüน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�190,080�บาท�รองประธานÿภาฯ�
đดČอนúะ�12,960�บาท�จĞานüน�12�đดČอน�đปŨนđงิน�155,520�บาท
ĒúะÿมาชิÖÿภาฯ�จĞานüน�10�Ùน�đดČอนúะ�10,080�บาท�จĞานüน
12�đดČอน�đปŨนđงิน�1,209,600�บาท�ตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยđงินđดČอนđงินÙŠาตอบĒทนĒúะประēยชน์ตอบĒทน
อยŠางอČ่น×องนายÖđทýมนตรี�รองนายÖđทýมนตรี�ประธานÿภา
đทýบาúรองประธานÿภาđทýบาú�ÿมาชิÖÿภาđทýบาú�đú×านčÖาร
นายÖđทýมนตรี�ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี�ĒúะÖารจŠายÙŠาđบี้ย
ประชčมÖรรมÖารÿภาđทýบาú�พ.ý.2554�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่�2)พ.ý.2557�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 6,713,340 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 4,580,520 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 205,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนรายđดČอนผĎšดĞารงตĞาĒĀนŠงประđภท
บริĀารทšองถิ่นระดับÖúาง�จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�7,000�บาท�
ĒúะประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่นระดับÖúาง�จĞานüน�1�อัตรา�
đดČอนúะ�5,600�บาท�ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
đทýบาúจังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
đงินÙŠาตอบĒทนนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน×องพนัÖงานđทýบาú
พ.ý.2564�úงüันที่�26��đมþายน�2564�ĒúะจŠายđปŨนđงินđพิ่ม
ÿĞาĀรับตĞาĒĀนŠงที่มีđĀตčพิđýþ×องผĎšปฏิบัติงานดšานÖฎĀมาย�
ตĞาĒĀนŠงนิติÖร�(พ.ต.Ö.)�จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�4,500�บาท
ตามĀúัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 7/92

109



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 229,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงประđภทบริĀารทšองถิ่น
ระดับÖúาง�ตĞาĒĀนŠงปúัดđทýบาú�จĞานüน�1�อัตรา�
đดČอนúะ�7,000�บาท�ประđภทบริĀารทšองถิ่น�ระดับตšน�
ตĞาĒĀนŠงรองปúัดđทýบาú�จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ
3,500�บาท�ประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น�ระดับÖúาง
ตĞาĒĀนŠง�ĀัüĀนšาÿĞานัÖปúัดđทýบาú�จĞานüน�1�อัตรา
đดČอนúะ�5,600�บาท�ประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น�
ระดับตšน�ตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาฝ่ายอĞานüยÖาร�จĞานüน�
1�อัตรา�đดČอนúะ�1,500�บาท�ĒúะตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšา
ฝ่ายปÖÙรอง�จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�1,500�บาท
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทýบาú
จังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
ÖารบริĀารงานบčÙÙú×องđทýบาú(đพิ่มđติม)พ.ý.2559�
úงüันที่�27�đมþายน�2559�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 1,594,560 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้งđงินปรับปรčง
ÙŠาตอบĒทน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 103,860 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจšาง�
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง�
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาú�úĎÖจšางĒúะพนัÖงานจšาง×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü�(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�2558
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

งบดĞาเนินงาน รวม 3,697,220 บาท
ค่าตอบแทน รวม 589,800 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชน์ĒÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น

จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÿมนาÙčณÖรรมÖารÿอบÙัดđúČอÖพนัÖงาน
ĒúะúĎÖจšางในÿังÖัดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารÙัดđúČอÖพนัÖงาน
ĒúะúĎÖจšาง×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2555�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ý.2558�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 8/92

110



ÙŠาđบี้ยประชčม จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประชčมÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้ง
จาÖÿภาđทýบาú�ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินđดČอนđงินÙŠาตอบĒทนĒúะประēยชน์ตอบĒทนอยŠางอČ่น
×องนายÖđทýมนตรี�รองนายÖđทýมนตรี�ประธานÿภาđทýบาú�
รองประธานÿภาđทýบาú�ÿมาชิÖÿภาđทýบาú�đú×านčÖารนายÖ
đทýมนตรี�ที่ปรึÖþานายÖđทýมนตรี�ĒúะÖารจŠายÙŠาđบี้ยประชčม
ÖรรมÖารÿภาđทýบาú�พ.ý.2554�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�
พ.ý.2557�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนĒÖŠđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นที่ปฏิบัติงาน
นอÖđüúาราชÖาร��ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđüúา
ราชÖาร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý.2559
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 402,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิ�đบิÖÙŠาđชŠาบšาน�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจšางประจĞา จĞานüน 87,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับ
ÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2563
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตรผĎšบริĀารทšองถิ่น จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับ
ÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.�2563�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 9/92

111



ค่าใช้สอย รวม 2,397,420 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนรายÖารđÖี่ยüÖับÖารจšางđĀมาēฆþณาประชาÿัมพันธ์
ĒúะđผยĒพรŠ×ŠาüทางüิทยčÖระจายđÿียง�ēทรทัýน์�ēรงมĀรÿพ
ÙŠาจัดทĞาđอÖÿารประชาÿัมพันธ์ĀรČอÿČ่อÿิ่งพิมพ์ตŠางๆđปŨนตšน�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางใĀšผĎšรับจšางทĞาÖารอยŠางĀนึ่ง
อยŠางใดซึ่งมิใชŠÖารประÖอบ�ดัดĒปúง�ตŠอđติมÙรčภัณฑ์ĀรČอ
ÿิ่งÖŠอÿรšางอยŠางใดĒúะอยĎŠในÙüามรับผิดชอบ×องผĎšรับจšาง�
đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาบริÖารป้องÖันĒúะÖĞาจัดปúüÖ�ÙŠาจšางđĀมา
บริÖารยานพาĀนะ�ÙŠาจšางđĀมาบริÖารประÖอบอาĀาร�
đปŨนตšน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿาร จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาđÙรČ่องถŠายđอÖÿารĒบบมีÖารยŠอ-×ยาย�
จĞานüน�1�đÙรČ่อง�đพČ่อใชšในÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาđชŠาบริÖาร ICT SOLUTION (Öúšอง CCTV) จĞานüน 327,420 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบริÖาร�ICT�SOLUTION�(Öúšอง�CCTV)�
ĀมĎŠบšาน�ในđ×ตตĞาบúđชียงđÙรČอ�ĀมĎŠบšานúะ�1�จčด�รüม�17จčด�
รüมถึงรายจŠายอČ่นที่จĞาđปŨนĒúะđÖี่ยü×šอง(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาđบี้ยประÖันภัย จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประÖันภัยทรัพย์ÿินตŠางๆ�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖันภัย
ทรัพย์ÿิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562ĒÖšไ×đพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�2�)พ.ý.�2563�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 10/92

112



ēÙรงÖารÿĞารüจÙüามพึงพอใจผĎšรับบริÖารที่มีตŠองานบริÖาร×อง
đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ

จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารÿĞารüจÙüามพึงพอใจ×อง
ประชาชนผĎšรับบริÖารฯ�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙú
ภายนอÖĀนŠüยงานภายนอÖĀรČอĀนŠüยงานภาÙรัฐในÖาร
ÿĞารüจÙüามพึงพอใจ×องประชาชนผĎšรับบริÖารรüมทั้งÙŠาใชšจŠาย
ที่จĞาđปŨนĒúะđÖี่ยü×šองđปŨนไปตาม�พ.ร.ฎ.üŠาดšüยĀúัÖđÖณฑ์
ĒúะüิธีÖารบริĀารÖิจÖารบšานđมČองที่ดี�พ.ý.2546�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�15�úĞาดับที่�5

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠารับรอง(รายจŠายในÖารรับรองĀรČอđúี้ยงรับรอง
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น)�ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปิดอาÙารตŠางๆ
ÙŠาใชšจŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี�ÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร
×องđทýบาú�รüมถึงÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่จĞาđปŨนĒúะđÖี่ยü×šอง
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร
ĒúะนอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�ÙŠาđบี้ยđúี้ยงđดินทาง�ÙŠาพาĀนะ�
ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาบริÖารจอดรถ�ณ�ทŠาอาÖาýยาน�ÙŠาผŠานทางดŠüน
พิđýþÙŠาธรรมđนียมในÖารใชšÿนามบินđปŨนตšน�×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่นđชŠน�ÙณะผĎšบริĀารđทýบาú�ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงาน
đทýบาú�พนัÖงานจšางđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�ĒúะบčÙÙúอČ่น
ที่ไดšรับÙĞาÿั่งใĀšđดินทางไปราชÖาร�ไปประชčมอบรมĀรČอÿัมมนา
ไดšตามระđบียบđปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÙŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ý.2555�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�4)�พ.ý.2561�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 11/92

113



ÙŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖารระĀüŠาง Öารรับđÿด็จ ÿŠงđÿด็จ จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđตรียมÖารระĀüŠาง�Öารรับđÿด็จ�
ÿŠงđÿด็จ��đชŠน�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาป้าย�
ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยü×šองĀรČอđÖี่ยüđนČ่อง
ÖับÖารรับđÿด็จ�ÿŠงđÿด็จ�พระมĀาÖþัตริย์�พระราชินี�พระบรม
üงýานčüงý์�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562

ÙŠาúงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานüน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาúงทะđบียน�ÙŠาธรรมđนียม�ĀรČอÙŠาใชšจŠาย
ทĞานองđดียüÖันที่đรียÖชČ่ออยŠางอČ่นใĀšผĎšđ×šารับÖารฝึÖอบรม
×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นđบิÖจŠาย�ไดšĒÖŠ�ÙณะผĎšบริĀารđทýบาú
ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงานđทýบาú�พนัÖงานจšางĒúะÿมาชิÖ
อปพร.ที่ไดšรับÙĞาÿั่งใĀšđ×šารับÖารฝึÖอบรมĀรČอÿัมมนา
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2557�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ēÙรงÖารđทýบาúđชียงđÙรČอÿัญจรพบประชาชน จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารđทýบาúđชียงđÙรČอÿัญจร
พบประชาชน�đพČ่อใĀšÙüามรĎšในภารÖิจงาน�อĞานาจĀนšาที่
×องđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอĒÖŠประชาชนภายในตĞาบú
đชียงđÙรČอ�ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšüย�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�
ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�
ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�
üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะđ×šารับÖารฝึÖอบรม
×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง
Ùรั้งที่�1/2565�úĞาดับที่�3�Āนšา�14

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 12/92

114



ēÙรงÖารฝึÖอบรมđพČ่อđพิ่มýัÖยภาพอาÿาÿมัÙรฝ่ายทะđบียน
ประจĞาĀมĎŠบšาน

จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารฝึÖอบรมđพČ่อđพิ่มýัÖยภาพ
อาÿาÿมัÙรฝ่ายทะđบียนประจĞาĀมĎŠบšาน�đพČ่อใĀšประชาชน
ในพČ้นที่ตĞาบúđชียงđÙรČอมีÙüามรĎšในงานทะđบียนราþฎรĒúะ
งานบัตรประจĞาตัüประชาชน�ēดยÖารจัดฝึÖอบรมใĀšประชาชน
ในพČ้นที่ตĞาบúđชียงđÙรČอēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšüย�ÙŠาตอบĒทน
üิทยาÖรĀรČอÙŠาÿมนาÙčณÙŠาอาĀารÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม
ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ
ที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น
พ.ý.2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�úĞาดับที่�1�Āนšา�14

ēÙรงÖารฝึÖอบรมÿัมมนาđชิงปฏิบัติÖารĒúะýึÖþาดĎงานÖารพัฒนา
ปรับđปúี่ยนนēยบายÿĎŠÖารบริĀาร×องÙณะผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภา  
พนัÖงานđทýบาú พนัÖงานจšางđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ

จĞานüน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารฝึÖอบรมÿัมมนาđชิงปฏิบัติÖาร
ĒúะýึÖþาดĎงานÖารพัฒนาปรับđปúี่ยนนēยบายÿĎŠÖารบริĀาร
×องÙณะผĎšบริĀาร�ÿมาชิÖÿภา��พนัÖงานđทýบาú�พนัÖงานจšาง
đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšüย�
ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖรĀรČอÙŠาÿมนาÙčณ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠาง
ĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาจšางđĀมายานพาĀนะ�ÙŠาđชŠาที่�พัÖÙŠาป้าย
ประชาÿัมพันธ์�ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šอง
ตามระđบียบฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะ
đ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง
Ùรั้งที่�1/2565�úĞาดับที่�1�Āนšา�64

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 13/92

115



ēÙรงÖารđúČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđúČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่นĀรČอ
ผĎšบริĀารทšองถิ่น�(ÖรณีตĞาĒĀนŠงüŠาง)�đชŠน�ÙŠาตอบĒทน
ÙณะÖรรมÖารฝ่ายตŠาง�ๆÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ที่đÖี่ยü×šอง
ÖับÖารđúČอÖตั้ง�ตúอดจนÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยü×šองในÖาร
จัดÖารđúČอÖตั้งÿมาชิÖÿภาทšองถิ่น�ĀรČอผĎšบริĀารทšองถิ่น
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย�
ที่�มท�0808.2/ü�3675�úงüันที่�6�ÖรÖฎาÙม�2561đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�94��úĞาดับ�4

ēÙรงÖารÿŠงđÿริมÙčณธรรม จริยธรรมบčÙúาÖร×องđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ

จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายēÙรงÖารÿŠงđÿริมÙčณธรรม�จริยธรรม
บčÙúาÖร×องđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอไดšĒÖŠ�ผĎšบริĀาร�
ÿมาชิÖÿภาฯ�พนัÖงานđทýบาúĒúะพนัÖงานจšางฯ�
ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšüย�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖรĀรČอ
ÙŠาÿมนาÙčณ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม
ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ
ที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúงÙรั้งที่�1/2565�úĞาดับที่�1�Āนšา�57

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 200,000 บาท

1)�ÙŠาบĞารčงรัÖþาระบบÙอมพิüđตอร์ĒúะระบบÿČ่อÿาร×šอมĎú�
ÿĞาĀรับใĀšบริÖารประชาชนทางดšานงานทะđบียนราþฎร
จĞานüน�120,000�บาทđพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาระบบ
Ùอมพิüđตอร์ĒúะระบบÿČ่อÿาร×šอมĎúÿĞาĀรับใĀšบริÖารประชาชน
ทางดšานงานทะđบียนราþฎร�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)
2)�ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซมทรัพย์ÿิน�จĞานüน�80,000�บาท�
đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖþาทรัพย์ÿินใĀšÿามารถใชšงาน
ไดšตามปÖติ�đชŠน�ÙŠาบĞารčงรัÖþาซŠอมĒซมÙรčภัณฑ์�ÙŠาบĞารčงรัÖþา
ทรัพย์ÿินตŠางๆ�ฯúฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 14/92

116



ค่าวัสดุ รวม 710,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน��đชŠน�ĀนังÿČอ��đÙรČ่องÙิดđú×
×นาดđú็Ö�đÙรČ่องđจาะÖระดาþ×นาดđú็Ö�ÖรรไÖร�đÖšาอี้พúาÿติÖ
ตรายาง�ผšาใบđต็นท์×นาดใĀญŠ�Öระดาþ�ĀมึÖ�đทปÖาü�
ตúับผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นท์��ธงชาติ�Ēบบพิมพ์�พüงมาúัย�
พüงมาúา�พานพčŠม�ÖรüยดอÖไมšฯúฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยč จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยč�đชŠน�ไมēÙรēฟน
×าตั้งไมēÙรēฟน�ēทรē×Šงÿายไฟฟ้า�ปúั๊Öไฟฟ้า�Āúอดไฟฟ้า
ดอÖúĞาēพง�ฮอร์นúĞาēพง�Ēผงüงจร�ผังüงจรตŠาง�ๆ�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üัÿดčงานบšานงานÙรัü จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčงานบšานงานÙรัü�đชŠน�ĒÖšüน้Ğา�
จานรอง�ถšüยชาม�ÖระติÖน้Ğารšอน�ÖรอบรĎป�ไมšÖüาด
ผšาปĎēตŢะ�ฯúฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง��đชŠน�ไ×Ùüง�
ประĒจ�ĒมŠĒรง�Ùีมú็อÙ�ยางรถยนต์�น้ĞามันđบรÖ�
ฟิú์มÖรองĒÿง�đบาะรถยนต์đÙรČ่องยนต์�(อะไĀúŠ)�
ชčดđÖียร์รถ�đบรÖ�Ùรัช�พüงมาúัย�ÿายพานใบพัด�
Ēบตđตอรี่�ฯúฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น จĞานüน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น�đชŠน�ĒÖŢÿĀčงตšม�
น้ĞามันđชČ้อđพúิง�น้Ğามันดีđซú�น้Ğามันđบนซิน�น้ĞามันđÙรČ่อง�
น้ĞามันđÖียร์�น้ĞามันĀúŠอúČ่น�ฯúฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üัÿดčēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ�đชŠน�×าตั้งÖúšอง�
ป้ายไฟĒจšงđตČอนĒบบúšอúาÖ�ป้ายประชาÿัมพันธ์�พĎŠÖัน�ÿี�
Öระดาþđ×ียนēปÿđตอร์�đมมēมรี่Öาร์ด�ภาพถŠายดาüđทียม
đอÖÿารđผยĒพรŠผúÖารดĞาđนินงานฯúฯ(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 15/92

117



üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčÙอมพิüđตอร์�đชŠน�ĒผŠนĀรČอจานบันทึÖ
×šอมĎú�อčปÖรณ์บันทึÖ×šอมĎú�đทปบันทึÖ×šอมĎú�ตúับผงĀมึÖ
ÿĞาĀรับđÙรČ่องพิมพ์Ēบบđúđซอร์�ÖระดาþตŠอđนČ่อง�ÿายđÙđบิú�
ĀนŠüยประมüúผú�ĒผงĒป้นอัÖ×ระĀรČอĒป้นพิมพ์�đมนบอร์ด�
đมมēมรี่ซิป�đมาÿ์�đÙรČ่องÖระจายÿัญญาณ�đราđตอร์�ฯúฯ
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

งบลงทุน รวม 221,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 221,500 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

ติดตั้งตĎšÿา×าēทรýัพท์ภายในÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ จĞานüน 185,700 บาท

-đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อ
-ตĎšÿา×าēทรýัพท์�IP-PBX�จĞานüน�1�ตĎš
-đÙรČ่องēทรýัพท์�Ēบบ�IP-Phone�จĞานüน�23�đÙรČ่อง
-ตĎšจัดđÖ็บอčปÖรณ์�Rack�6U�จĞานüน�1�ตĎš
-ตĎšจัดđÖ็บอčปÖรณ์�Rack�15U�จĞานüน�1�ตĎš
-อčปÖรณ์ÿĞารองไฟZUPS)�1000VA�จĞานüน�2�đÙรČ่อง
-PoE�Switch�16�Port�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
-PoE�Switch�24�Port�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
-SFP�Module�Pair����จĞานüน�1�đÙรČ่อง
-Ethernet�Router������จĞานüน�1�đÙรČ่อง
-�ÙŠาติดตั้ง�ตĎšÿา×า�ēทรýัพท์�จĞานüน�23�đÙรČ่อง�ไดšĒÖŠ�
đดินÿายLAN�đดินทŠอรšอยÿาย�Config��อčปÖรณ์/ระบบ�
ตั้งตามราÙาที่ไดšจาÖÖารÿČบราÙาจาÖทšองตúาด�đนČ่องจาÖ
Ùรčภัณฑ์ที่จะซČ้อไมŠมีในบัญชีมาตรฐานÙรčภัณฑ์×องÿĞานัÖ
งบประมาณ�2564�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ จĞานüน 13,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้�จĞานüน�2�ชčด�
ราÙาชčดúะ�6,900�บาทēดยมีÙčณúัÖþณะ�ดังนี้�ēตŢะมี×นาด
ไมŠนšอยÖüŠา150x80x75�ซม.�ทĞาจาÖēÙรงไมš�ปิดดšüยไมšอัด�
×าđปŨนđĀú็Ö�đÖšาอี้ที่นั่ง-พนัÖพิงđบาะ�ฟองน้ĞาĀčšมดšüยĀนัง�
ตั้งตามราÙาที่ไดšจาÖÖารÿČบราÙาจาÖทšองตúาดđนČ่องจาÖ
Ùรčภัณฑ์ที่จะซČ้อไมŠมีในบัญชีมาตรฐานÙรčภัณฑ์×องÿĞานัÖ
งบประมาณ�(งานทะđบียนราþฎรÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 16/92

118



พัดúมอčตÿาĀÖรรม 24 นิ้ü 3 ×า จĞานüน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซČ้อพัดúมอčตÿาĀÖรรม�24�นิ้ü�3�×า�
จĞานüน�5�đÙรČ่องราÙาđÙรČ่องúะ�2,400�บาท�đปŨนพัดúม
อčตÿาĀÖรรม�×นาดไมŠนšอยÖüŠา�24�นิ้ü�3�×า�รายúะđอียด
ÙčณúัÖþณะđฉพาะ�มีใบพัด×นาดไมŠนšอยÖüŠา�600�มม.
จĞานüน�4�ใบพัด�ปรับระดับÙüามđร็üพัดúมไดšไมŠนšอยÖüŠา�
3�ระดับ�ÿŠายไดšไมŠนšอยÖüŠา�90�องýา�ĒúะÖารÖšมđงย×องพัดúม
ตšองไมŠนšอยÖüŠา�90�องýา�ระบบไฟฟ้า�220�Volt�50�Hz,150W
ÿามารถใชšงานนอÖอาÙารไดš��มอđตอร์พัดúมมีอčปÖรณ์ป้องÖัน
ÖารđÿียĀายดšüย�Thermal�fuse�ēดยตัดÖารทĞางานđมČ่ออčณĀภĎมิ
ÿĎงđÖินÖüŠาÖĞาĀนด�ตั้งตามราÙาที่ไดšจาÖÖารÿČบราÙาจาÖ
ทšองตúาด�đนČ่องจาÖÙรčภัณฑ์ที่จะซČ้อ�ไมŠมีในบัญชีมาตรฐาน
Ùรčภัณฑ์×องÿĞานัÖงบประมาณ�2564�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 17/92

119



Ùรčภัณฑ์Ùอมพิüđตอร์ĀรČออิđú็ÖทรอนิÖÿ์

đÙรČ่องพิมพ์ Multifunction đúđซอร์ ĀรČอ LED ×าüดĞา จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจัดĀา�đÙรČ่องพิมพ์�Multifunction�đúđซอร์�ĀรČอ�LED�×าüดĞา
จĞานüน
�1�đÙรČ่อง�ēดยมีÙčณúัÖþณะพČ้นฐานดังนี้��
-�đปŨนอčปÖรณ์ที่มีÙüามÿามารถđปŨน�Printer,�Copier,�Scanner�
Ēúะ�Fax�ภายในđÙรČ่องđดียüÖัน�
-�มีÙüามúะđอียดในÖารพิมพ์ไมŠนšอยÖüŠา�600x600�dpi��
-�มีÙüามđร็üในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠนšอยÖüŠา�28�Āนšา
ตŠอนาที�(ppm)�
-�มีĀนŠüยÙüามจĞา�(Memory)�×นาดไมŠนšอยÖüŠา�256�MB�
-�ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�×นาด�A4�ไดš�
-�มีÙüามúะđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿčด�ไมŠนšอย
ÖüŠา�1,200x1,200�dpi�
-�มีถาดป้อนđอÖÿารอัตēนมัติ�(Auto�Document�Feed)�
-�ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดš�
-�ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿčดไมŠนšอยÖüŠา�99�ÿĞาđนา�
-�ÿามารถยŠอĒúะ×ยายไดš�25�ถึง�400�đปอร์đซ็นต์�
-�มีชŠองđชČ่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรČอดีÖüŠา�จĞานüน
ไมŠนšอยÖüŠา�1�ชŠอง�
-�มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđÙรČอ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรČอดีÖüŠา�จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา�1�ชŠอง�
-�มีถาดใÿŠÖระดาþไดšรüมÖันไมŠนšอยÖüŠา�250�ĒผŠน�
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�ĒúะÿามารถÖĞาĀนด
×นาด×องÖระดาþđองไดš�
-ตั้งตามđÖณฑ์ราÙาÖúางĒúะÙčณúัÖþณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์ĒúะระบบÙอมพิüđตอร์ฉบับđดČอนธันüาÙม�2564

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,434,040 บาท
งบบุคลากร รวม 1,259,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,259,040 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 1,241,040 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 18/92

120



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 18,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠง�ประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น
ระดับตšนตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาฝ่ายĒผนงานĒúะงบประมาณ�
จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�1,500�บาท�ตามประÖาý
ÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทýบาúจังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�
ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับÖารบริĀารงานบčÙÙú
×องđทýบาú�(đพิ่มđติม)�พ.ý.2559úงüันที่�27đมþายน�
2559�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

งบดĞาเนินงาน รวม 175,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 95,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิđบิÖÙŠาđชŠาบšาน
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจšางประจĞา จĞานüน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับ
ÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นพ.ý.2563�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาถŠายđอÖÿาร จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�ฯúฯ
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 19/92

121



รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารประชาÙมทšองถิ่น จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารประชาÙมทšองถิ่น
ēดยดĞาđนินÖารประชาÙมในÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšองถิ่น
ตามระđบียบที่đÖี่ยü×šองประชาÙมประชาพิจารณ์ตŠาง�ๆ
đพČ่อรับฟังปัญĀาÙüามđดČอดรšอน×องประชาชนในทšองถิ่น
đพČ่อนĞาไปĒÖšไ×ปัญĀาใĀšĒÖŠประชาชน�ĒúะประชาÙมÖาร
มีÿŠüนรŠüมตŠางๆĀรČอตามที่ÖฎĀมายÖĞาĀนด×องประชาชน
ในพČ้นที่�đชŠน�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาอาĀารÙŠาป้าย�
ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายในÖารบริĀารงาน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�úĞาดับที่�1�Āนšา�100

งานบริหารงานคลัง รวม 6,872,880 บาท
งบบุคลากร รวม 4,692,780 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 4,692,780 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 3,085,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน��(ÖองÙúัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 67,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนรายđดČอนผĎšดĞารงตĞาĒĀนŠงประđภท
อĞานüยÖารทšองถิ่นระดับÖúาง�จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�
5,600�บาท�ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทýบาú
จังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
đงินÙŠาตอบĒทนนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน×องพนัÖงานđทýบาú
พ.ý.2564�úงüันที่�26�đมþายน�2564�(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 20/92

122



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 103,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น
ระดับÖúาง�ตĞาĒĀนŠง�ผĎšอĞานüยÖารÖองÙúัง�จĞานüน�1�อัตรา�
đดČอนúะ�5,600�บาท�ประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น�ระดับตšน
ตĞาĒĀนŠง�ĀัüĀนšาฝ่ายบริĀารงานÙúัง�ในอัตราđดČอนúะ�
1,500�บาท�จĞานüน�1�อัตรา�ĒúะตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาฝ่ายĒผนที่
ภาþีĒúะทะđบียนทรัพย์ÿินในอัตราđดČอนúะ�1,500�บาท�
จĞานüน�1�อัตรา�ĒúะตĞาĒĀนŠงอĞานüยÖารทšองถิ่นระดับตšนอČ่น
ที่อยĎŠในÖองÙúัง�ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทýบาú
จังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับÖารบริĀาร
งานบčÙÙú×องđทýบาú(đพิ่มđติม)�พ.ý.2559�úงüันที่�27�đมþายน�
2559�(ÖองÙúัง)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 1,397,880 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(ÖองÙúัง)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 39,300 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง�
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาúúĎÖจšางĒúะพนัÖงานจšาง×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�2558�
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 21/92

123



งบดĞาเนินงาน รวม 2,137,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 960,400 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชน์ĒÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น

จĞานüน 800,000 บาท

��1)�ÙŠาตอบĒทนบčÙÙúĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้ง
ตามÖฎĀมายüŠาดšüยÖารจัดซČ้อจัดจšางĒúะÖารบริĀารพัÿดč
ภาÙรัฐ�ตั้งไüš��200,000�บาท�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนบčÙÙú
ĀรČอÙณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตั้งตามÖฎĀมายüŠาดšüยÖารจัดซČ้อ
จัดจšางĒúะÖารบริĀารพัÿดčภาÙรัฐตามĀúัÖđÖณฑ์ที่ÖĞาĀนด
×องđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�ตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย�
ที่�มท.0808.2/ü.2850�úงüันที่�12�Öันยายน�2561�(ÖองÙúัง)
���2)�đงินประēยชน์ตอบĒทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđýþ��ตั้งไüš�
600,000�บาท�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาú
ĒúะพนัÖงานจšางđปŨนÖรณีพิđýþประจĞาปี��(đงินรางüัúประจĞาปี)�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารÖĞาĀนดđงินประēยชน์
ตอบĒทนอČ่นđปŨนÖรณีพิđýþอันมีúัÖþณะđปŨนđงินรางüัúประจĞาปี
ĒÖŠพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอČ่น×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.�2557(ÖองÙúัง)

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 132,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิ�đบิÖÙŠาđชŠาบšาน�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน×อง
×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562�(ÖองÙúัง)

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจšางประจĞา จĞานüน 28,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš�
ตามÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับ
ÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2563�
(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 22/92

124



ค่าใช้สอย รวม 43,900 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารจšางđĀมาēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ
×Šาüทางüิทยč�Öระจายđÿียง�ēทรทัýน์�ēรงมĀรÿพ�ĀรČอÿิ่งพิมพ์
ตŠางๆ�đชŠน�ĒผŠนพับประชาÿัมพันธ์�ป้ายประชาÿัมพันธ์�(ÖองÙúัง)

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารอบรมใĀšÙüามรĎšĒúะÿรšางÙüามđ×šาใจđÖี่ยüÖับÖารจัดđÖ็บ
รายไดš×องทšองถิ่น

จĞานüน 13,900 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารอบรมใĀšÙüามรĎšĒúะ
ÿรšางÙüามđ×šาใจđÖี่ยüÖับÖารจัดđÖ็บรายไดš×องทšองถิ่น�
đชŠน�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาป้ายประชา
ÿัมพันธ์ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šอง
ตามระđบียบฯ�(ÖองÙúัง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ý.2566-2570)đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565
Āนšาที่�15�úĞาดับที่�6

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖþาทรัพย์ÿินใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ��đชŠน�ÙŠาบĞารčงรัÖþาซŠอมĒซมÙรčภัณฑ์�
ÙŠาบĞารčงรัÖþาทรัพย์ÿินตŠางๆ�ฯúฯ�(ÖองÙúัง)

ค่าวัสดุ รวม 120,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 70,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÿิ่ง×องđÙรČ่องใชšตŠางๆ�đชŠน�Öระดาþ
Ēฟ้ม�ปาÖÖา�ดินÿอ�Ēบบพิมพ์ตŠาง�ๆ�ฯúฯ�(ÖองÙúัง)

üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčÙอมพิüđตอร์�đชŠน�ĒผŠนดิÿÖ์
ēปรĒÖรม�ĒúะอČ่น�ๆ�ที่đÖี่ยü×šองÖับÙอมพิüđตอร์�(ÖองÙúัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,012,900 บาท
ÙŠาไฟฟ้า จĞานüน 720,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาไฟฟ้าÿĞาĀรับÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Ö�ตúาดÿดđทýบาúđชียงđÙรČอ�ýĎนย์ÖารđรียนรĎš�
ICT�ฯúฯ�(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 23/92

125



ÙŠาน้Ğาประปา ÙŠาน้Ğาบาดาú จĞานüน 21,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้Ğาประปา�ÿĞาĀรับđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
ýĎนย์ÖารđรียนรĎš�ICT�ฯúฯ�(ÖองÙúัง)

ÙŠาบริÖารēทรýัพท์ จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาēทรýัพท์พČ้นฐานในÿĞานัÖงาน�ÙŠาēทรýัพท์
đÙúČ่อนที่ĀรČอüิทยčēทรýัพท์đÙúČ่อนที่ĒúะใĀšĀมายÙüามรüมถึง
ÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารดังÖúŠาüĒúะÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้น
đÖี่ยüÖับÖารใชšบริÖาร�đชŠน�ÙŠาđชŠา�ÙŠาđชŠาđÙรČ่อง�đú×Āมาย
ēทรýัพท์�ÙŠาบĞารčงรัÖþาÿาย�ฯúฯ�(ÖองÙúัง)

ÙŠาบริÖารไปรþณีย์ จĞานüน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨน�ÙŠาไปรþณีย์�ÙŠาธนาณัติ�ÙŠาดüงตราไปรþณียาÖร�
ÙŠาđชŠาตĎšไปรþณีย์ÙŠาธรรมđนียมในÖารēอนđงินในระบบบริĀาร
ÖารđงินÖารÙúังภาÙรัฐĒบบอิđú็ÖทรอนิÖÿ์�(GFMIS)�(ÖองÙúัง)

ÙŠาบริÖารÿČ่อÿารĒúะēทรÙมนาÙม จĞานüน 146,900 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาēทรภาพ�(ēทรÿาร)�ÙŠาđทđúÖซ์�ÙŠาüิทยčÿČ่อÿาร�
ÙŠาÿČ่อÿารผŠานดาüđทียม�ÙŠาใชšจŠายđÖี่ยüÖับÖารใชšระบบ
อินđทอร์đน็ตÖาร์ดĒúะÙŠาÿČ่อÿารอČ่น�ๆ�đชŠน�ÙŠาđÙđบิ้úทีüี�
ÙŠาđชŠาÿัญญาณดาüđทียม�đปŨนตšน�ĒúะใĀšĀมายÙüามรüมถึง
ÙŠาใชšจŠายđพČ่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖúŠาüĒúะÙŠาใชšจŠายที่đÖิด×ึ้น
đÖี่ยüÖับÖารใชšบริÖาร�ฯúฯ�×องđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
(ÖองÙúัง)

ÙŠาđชŠาพČ้นที่đü็บไซต์ ĒúะÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยü×šอง จĞานüน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาพČ้นที่đü็บไซต์ĒúะÙŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยü×šอง
(ระบบ�CLOUD,�HOSTING)��×องÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 24/92

126



งบลงทุน รวม 42,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 42,900 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

ตĎšđอÖÿาร 2 บานđปิดทึบ จĞานüน 26,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อตĎšđอÖÿาร�2�บานđปิดทึบ�จĞานüน�4�Āúัง��
ēดยđปŨนตĎšđอÖÿาร�2�บานđปิดทึบ�มีชั้นüาง�3�ชั้น�ผúิตจาÖđĀú็Ö
ÙčณภาพÿĎง�ผŠานÖระบüนÖารรีดđย็น�đÙúČอบผิüดšüยฟอÿđฟต
พŠนÿีดšüยระบบ�ENAMEL�ĒúะอบดšüยÙüามรšอน�มีÖčญĒจ
ÿĞาĀรับúŢอÙ×นาดÙüามÖüšางไมŠนšอยÖüŠา�91�ซม.�ÙüามÿĎง
ไมŠนšอยÖüŠา�182�ซม.�ÙüามúึÖไมŠนšอยÖüŠา�45�ซม.�มีÖาร
รับประÖันÿินÙšา�ตั้งตามราÙาÿČบทราบตามทšองตúาด�
đนČ่องจาÖÙรčภัณฑ์ที่จะซČ้อไมŠมีในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑ์
ÿĞานัÖงบประมาณ�ธันüาÙม�2564�(ÖองÙúัง)

ēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ จĞานüน 6,900 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้�จĞานüน�1�ชčด�
ราÙาชčดúะ�6,900�บาท�ēดยมีÙčณúัÖþณะ�ดังนี้�
-ēตŢะมี×นาดไมŠนšอยÖüŠา�150x80x75�ซม.ทĞาจาÖēÙรงไมš
ปิดดšüยไมšอัด�×าđปŨนđĀú็Ö�đÖšาอี้ที่นั่ง�พนัÖพิงđบาะ
ฟองน้ĞาĀčšมดšüยĀนัง�ตั้งตามราÙาที่ไดšจาÖÖารÿČบราÙา
จาÖทšองตúาดđนČ่องจาÖÙรčภัณฑ์ที่จะซČ้อไมŠมีในบัญชี
มาตรฐานÙรčภัณฑ์×องÿĞานัÖงบประมาณ�(ÖองÙúัง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 25/92

127



Ùรčภัณฑ์Ùอมพิüđตอร์ĀรČออิđú็ÖทรอนิÖÿ์

đÙรČ่องพิมพ์ Multifunction đúđซอร์ ĀรČอ LED ×าüดĞา จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจัดĀา�đÙรČ่องพิมพ์�Multifunction�đúđซอร์�ĀรČอ�LED�
×าüดĞา�จĞานüน�1�đÙรČ่อง�ēดยมีÙčณúัÖþณะพČ้นฐานดังนี้��
-�đปŨนอčปÖรณ์ที่มีÙüามÿามารถđปŨน�Printer,�Copier,�
Scanner�Ēúะ�Fax�ภายในđÙรČ่องđดียüÖัน�
-�มีÙüามúะđอียดในÖารพิมพ์ไมŠนšอยÖüŠา�600x600�dpi��
-�มีÙüามđร็üในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠนšอยÖüŠา�
28�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�
-�มีĀนŠüยÙüามจĞา�(Memory)�×นาดไมŠนšอยÖüŠา�256�MB�
-�ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร�×นาด�A4�ไดš�
-�มีÙüามúะđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿčด�ไมŠนšอยÖüŠา�1,200x
1,200�dpi�
-�มีถาดป้อนđอÖÿารอัตēนมัติ�(Auto�Document�Feed)�
-�ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดš�
-�ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿčดไมŠนšอยÖüŠา�99�ÿĞาđนา�
-�ÿามารถยŠอĒúะ×ยายไดš�25�ถึง�400�đปอร์đซ็นต์�
-�มีชŠองđชČ่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรČอ
ดีÖüŠา�จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา�1�ชŠอง�
-�มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđÙรČอ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรČอดีÖüŠา�จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา�1�ชŠอง�
-�มีถาดใÿŠÖระดาþไดšรüมÖันไมŠนšอยÖüŠา�250�ĒผŠน�
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A4,�Letter,�Legal�Ēúะÿามารถ
ÖĞาĀนด×นาด×องÖระดาþđองไดš�
-ตั้งตามđÖณฑ์ราÙาÖúางĒúะÙčณúัÖþณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์ĒúะระบบÙอมพิüđตอร์ฉบับđดČอนธันüาÙม�2564

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 359,640 บาท
งบบุคลากร รวม 311,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 311,640 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 311,640 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 26/92

128



งบดĞาเนินงาน รวม 48,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 48,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิđบิÖÙŠาđชŠาบšาน
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 2,499,720 บาท

งบบุคลากร รวม 1,704,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,704,720 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 1,133,160 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 571,560 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

งบดĞาเนินงาน รวม 795,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 133,000 บาท
ÙŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประēยชน์ĒÖŠองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüน
ทšองถิ่น

จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาป่üยÖารĒÖŠÿมาชิÖอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัย�
ฝ่ายพúđรČอน�(อปพร.)�ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�
üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠายใĀšĒÖŠอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัย
ฝ่ายพúđรČอน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2560
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 48,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิđบิÖÙŠาđชŠาบšาน�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 27/92

129



đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจšางประจĞา จĞานüน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
พ.ý.2563�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ค่าใช้สอย รวม 432,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ จĞานüน 432,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ�ตĞาĒĀนŠง�
Ùนงานทั่üไป�đพČ่อปฏิบัติงานประจĞารถดับđพúิง�งานÿาธารณภัย
ĒúะงานอČ่นๆที่đÖี่ยü×šองĒúะไดšรับมอบĀมาย(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ค่าวัสดุ รวม 230,000 บาท
üัÿดčđÙรČ่องĒตŠงÖาย จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčđÙรČ่องĒตŠงÖาย�đชŠน�đÙรČ่องĒบบ/
ชčดปฏิบัติงาน�đÿČ้อ�ÖางđÖง�đÙรČ่องĀมายตŠางๆ�ถčงđทšา/ถčงมČอ�
รองđทšา�đÿČ้อÿะทšอนĒÿง�đÿČ้อชĎชีพ�ชčดดับđพúิงรüมถึงชนิดÖันไฟ�
ชčดประดาน้Ğาฯúฯ�ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
ÖารđบิÖจŠายÙŠาüัÿดčđÙรČ่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ý.2560�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üัÿดčđÙรČ่องดับđพúิง จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčđÙรČ่องดับđพúิง�đชŠน�üาú์üน้Ğาดับđพúิง�
(đชČ่อมÖับรถดับđพúิง)�ทŠอÿายÿŠงน้Ğา�ÿายดับđพúิง�อčปÖรณ์
ดับไฟป่า�ถังดับđพúิง�úĎÖบอúดับđพúิงฯúฯ
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üัÿดčจราจร จĞานüน 80,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčจราจร�đชŠน�ÿัญญาณไฟÖระพริบ�
ÿัญญาณไฟฉčÖđฉิน�Öรüยจราจร�ĒผงÖั้นจราจร�ป้ายđตČอน�
ป้ายไฟĀยčดตรüจ�ฯúฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 28/92

130



งานเทศกิจ รวม 969,920 บาท
งบบุคลากร รวม 949,920 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 949,920 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 396,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 553,920 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารชčมชนนŠาอยĎŠปúอดภัยĀŠางไÖúอาชญาÖรรมĒúะยาđÿพติด จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารชčมชนนŠาอยĎŠปúอดภัย
ĀŠางไÖúอาชญาÖรรมĒúะยาđÿพติด�đชŠน�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร
ĀรČอÙŠาÿมนาÙčณ�ÙŠาอาĀารÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม
ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�
ที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2557
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�97
úĞาดับที่�11

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 29/92

131



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 977,300 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 967,300 บาท

ค่าใช้สอย รวม 967,300 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารชŠüยđĀúČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารชŠüยđĀúČอประชาชน
ตามอĞานาจĀนšาที่ซึ่งไดšรับÙüามđดČอดรšอน�ĀรČอไมŠÿามารถ
ชŠüยđĀúČอตนđองไดšในÖารดĞารงชีพ�ēดยอาจใĀšđปŨนÿิ่ง×อง
ĀรČอจŠายđปŨนđงินĀรČอÖารจัดบริÖารÿาธารณะ�đพČ่อใĀšÖาร
ชŠüยđĀúČอประชาชนในระดับđ×ตพČ้นที่ตามอĞานาจĀนšาที่
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
đพČ่อชŠüยđĀúČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙ์ÖรปÖÙรอง
ÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2560�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�รüมถึงĀนังÿČอ
ÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562��đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�พ.ý.(2566-2570)�Āนšาที่�99�úĞาดับที่�17

ēÙรงÖารประชčมอบรมĒúะÿัมมนาđพČ่อđพิ่มýัÖยภาพÿมาชิÖอาÿา
ÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพúđรČอน (อปพร.)

จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารประชčมอบรม�Ēúะÿัมมนา�
đพČ่อđพิ่มýัÖยภาพÿมาชิÖอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพúđรČอน
(อปพร.)�đชŠน�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาป้าย
ประชาÿัมพันธ์ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šอง
ตามระđบียบฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะ
Öารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�95�
úĞาดับที่�4

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 30/92

132



ēÙรงÖารป้องÖันĒúะúดอčบัติđĀตčทางถนน จĞานüน 21,300 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารป้องÖันĒúะ
úดอčบัติđĀตčทางถนน�đชŠน�ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�ÙŠาüัÿดč
อčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯđปŨนตšน�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�
-đปŨนไปตามĀนังÿČอ�ดŠüนที่ÿčดที่�มท0804.5/ü�1634�úงüันที่�
22�Öันยายน�2557�đปŨนไปตามĀนังÿČอ�ดŠüนที่ÿčดที่�มท0810.4/
ü�661�úงüันที่�9�มีนาÙม�2561�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�
พ.ý.2564�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�95
úĞาดับ�1

ēÙรงÖารฝึÖอบรมทบทüนอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพúđรČอน
(อปพร.)

จĞานüน 198,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารฝึÖอบรมทบทüนอาÿา
ÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพúđรČอน�(อปพร.)�đชŠน�ÙŠาตอบĒทน
üิทยาÖรĀรČอÙŠาÿมนาÙčณ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะ
đÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์Ēúะ
ÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�95�úĞาดับที่�3

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 31/92

133



ēÙรงÖารฝึÖอบรมอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัยฝ่ายพúđรČอน (อปพร.) จĞานüน 218,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในฝึÖอบรมอาÿาÿมัÙรป้องÖันภัย
ฝ่ายพúđรČอน�(อปพร.)ĀúัÖÿĎตรจัดตั้ง�đชŠน�ÙŠาตอบĒทน
üิทยาÖรĀรČอÙŠาÿมนาÙčณÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะ
đÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาป้ายประชาÿัมพันธ์�ÙŠาจšางđĀมาพาĀนะ�
ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2557�
-đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�65�úĞาดับที่�1

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น

อčดĀนčนđทýบาúตĞาบúดงมะไฟ จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนใĀšĒÖŠđทýบาúตĞาบúดงมะไฟ�
đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารบริĀารจัดÖาร
ýĎนย์ÖúางปฏิบัติÖารรŠüมในÖารชŠüยđĀúČอประชาชน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่นอĞาđภอđมČองÿÖúนÙร�
ēดย×อรับđงินอčดĀนčนจาÖองÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
đ×ตอĞาđภอđมČองÿÖúนÙร�ĒĀŠงúะ�10,000�บาท�
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
đพČ่อชŠüยđĀúČอประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2560�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�
รüมถึงĀนังÿČอÿั่งÖารที่đÖี่ยü×šอง�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�16�
úĞาดับที่�1

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 32/92

134



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 2,069,400 บาท

งบบุคลากร รวม 1,710,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,710,400 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 1,300,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÖองÖารýึÖþา)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น
ระดับตšน�ตĞาĒĀนŠง�ผĎšอĞานüยÖารÖองÖารýึÖþา�จĞานüน�1�อัตรา�
đดČอนúะ�3,500�บาท�ประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น�ระดับตšน�
ตĞาĒĀนŠง�ĀัüĀนšาฝ่ายบริĀารÖารýึÖþา�จĞานüน�1�อัตรา�
đดČอนúะ1,500�บาท�ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
đทýบาúจังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
ÖารบริĀารงานบčÙÙú×องđทýบาú�(đพิ่มđติม)�พ.ý.�2559�
úงüันที่�27�đมþายน�2559�(ÖองÖารýึÖþา)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 337,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(ÖองÖารýึÖþา)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจšาง
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาú�úĎÖจšางĒúะพนัÖงานจšาง×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�2558
(ÖองÖารýึÖþา)

งบดĞาเนินงาน รวม 359,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 154,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 144,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิđบิÖÙŠาđชŠาบšาน
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562
(ÖองÖารýึÖþา)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 33/92

135



đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจšางประจĞา จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับ
ÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2563�
(ÖองÖารýึÖþา)

ค่าใช้สอย รวม 70,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาđบี้ยประÖันภัย จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประÖันภัยทรัพย์ÿินตŠางๆ�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖันภัย
ทรัพย์ÿิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2�)�พ.ý.2563�(ÖองÖารýึÖþา)

รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠารับรองในÖารรับรองĀรČอđúี้ยงรับรอง
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�ÙŠาใชšจŠายในพิธีđปิด
อาÙารตŠาง�ๆ�ÙŠาใชšจŠายในพิธีทางýาÿนา/รัฐพิธี�
ÙŠาใชšจŠายในÖารประชčมราชÖาร�đปŨนตšน�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�
พ.ý.2562�(ÖองÖารýึÖþา)

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 30,000 บาท

�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมĒซมĒúะบĞารčงรัÖþาทรัพย์ÿิน
đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�(ÖองÖารýึÖþา)

ค่าวัสดุ รวม 135,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซČ้อÿิ่ง×องđÙรČ่องใชšตŠาง�ๆ�đชŠน�Öระดาþ
Ēฟ้มปาÖÖา�ดินÿอ�đปŨนตšน�ĒúะจัดซČ้อüารÿารÿิ่งพิมพ์�
đชŠน�ĀนังÿČอพิมพ์üารÿารĀรČอÿิ่งพิมพ์อČ่นๆที่đÖี่ยü×šอง
ในÖารปฏิบัติราชÖาร�ÿĞาĀรับที่อŠานĀนังÿČอพิมพ์ประจĞา
ĀมĎŠบšานĀšองÿมčดชčมชน�ÿĞาĀรับýĎนย์ÖารđรียนรĎšไอซีทีชčมชน
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�(ÖองÖารýึÖþา)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 34/92

136



üัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อÿิ่ง×องตŠาง�ๆ�đชŠน�Ēบตđตอร์รี่�ยางนอÖ�
ยางใน�น้ĞามันđบรÖ�Āัüđทียน�ĒúะอะไĀúŠตŠางๆ�đปŨนตšน
(ÖองÖารýึÖþา)

üัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčđชČ้อđพúิง�ĒúะĀúŠอúČ่น�
đชŠน�น้Ğามันดีđซú�น้Ğามันđบนซิน�น้ĞามันđÙรČ่อง�ฯúฯ�
(ÖองÖารýึÖþา)

üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จĞานüน 15,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčÙอมพิüđตอร์�đชŠน�ĒผŠนดิÿÖ์�
ตúับĀมึÖēปรĒÖรมĒúะอČ่นๆที่đÖี่ยü×šองÖับÙอมพิüđตอร์�
đปŨนตšน�(ÖองÖารýึÖþา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 19,714,800 บาท
งบบุคลากร รวม 7,656,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,656,000 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 4,786,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานÙรĎĒúะบčÙúาÖรทางÖารýึÖþา
พรšอมทั้งđงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÖองÖารýึÖþา)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 134,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนรายđดČอน�ÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิ
ไดšรับđงินÙŠาตอบĒทนรายđดČอนในอัตราđทŠาÖับđงินüิทยฐานะ
ตามĀนังÿČอÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖÙรองทšองถิ่น�ที่�มท�0809.4/
ü�1199�úงüันที่�16��มิถčนายน�2559�(ÖองÖารýึÖþา)

đงินüิทยฐานะ จĞานüน 344,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินüิทยฐานะผĎšบริĀารÿถานýึÖþาĒúะ
พนัÖงานÙรĎđทýบาúที่มีÿิทธิไดšรับđงินüิทยฐานะฯúฯ�
ตามĀนังÿČอจังĀüัดÿÖúนÙร�ที่มท�0871.2/ü�3778�
úงüันที่�14�มีนาÙม�2550�(ÖองÖารýึÖþา)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 2,366,400 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�ในýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖĒúะ
ēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ(ÖองÖารýึÖþา)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 35/92

137



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 24,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจšาง
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาú�úĎÖจšางĒúะพนัÖงานจšาง×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü�(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�2558
(ÖองÖารýึÖþา)

งบดĞาเนินงาน รวม 8,214,300 บาท
ค่าใช้สอย รวม 5,407,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ จĞานüน 1,080,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ�đพČ่อปฏิบัติ
Āนšาที่ตĞาĒĀนŠง�ÙรĎผĎšชŠüยÿอน�จĞานüน�6�อัตรา�đพČ่อทĞาĀนšาที่
ÿอนนัÖđรียนÿĞาĀรับēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ(ÖองÖารýึÖþา)

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 36/92

138



ÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÿนับÿนčนÙŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานýึÖþา จĞานüน 4,127,000 บาท

�-�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿčด�
ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565
�-�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
Āนšาที่�50�úĞาดับที่�1
ēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ�ตั้งไüš�3,459,300�บาท�ĒยÖđปŨน
�1)�ÙŠาใชšจŠายระบบอินđตอร์đน็ตēรงđรียน�ระบบ�Asymmetric�
Digital��Subscriber�:�ADSL�ตั้งไüš�9,600�บาท�đพČ่อจŠายđปŨน
ÙŠาใชšจŠายในÖารติดตั้งระบบอินđตอร์đน็ตēรงđรียนระบบ�
Asymmetric�Digital��Subscriber�:�ADSL�ภายในēรงđรียน
đทýบาúđชียงđÙรČอ��(ÖองÖารýึÖþา)�
�2)�ÙŠาใชšจŠายระบบอินđตอร์đน็ตēรงđรียน�ระบบ�Wireless�
Fidelity:�Wifi�ตั้งไüš�7,200�บาทđพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖาร
ติดตั้งระบบอินđตอร์đน็ตēรงđรียนระบบWireless�Fidelity:�Wifi�
ภายในēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ�(ÖองÖารýึÖþา)�
�3)�ÙŠาใชšจŠายในÖารÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþา×องทšองถิ่น
(ÙŠาปัจจัยพČ้นฐานÿĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)�ตั้งไüš��30,000�บาท�
đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÿŠงđÿริมýัÖยภาพÖารจัดÖารýึÖþา×องทšองถิ่น�
(ÙŠาปัจจัยพČ้นฐานÿĞาĀรับนัÖđรียนยาÖจน)�ระดับประถมýึÖþา�
(ÖองÖารýึÖþา)
�4)�ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัü�ตั้งไüš�807,500�บาท�
đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัüÿĞาĀรับนัÖđรียน
ÿังÖัดēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน�(ÖองÖารýึÖþา)
���4.1)�ระดับอนčบาúýึÖþา��đปŨนđงิน��323,000�บาท�
���4.2)��ระดับประถมýึÖþา��đปŨนđงิน��484,500�บาท
5)�ÙŠาĀนังÿČอđรียน�ตั้งไüš�221,000�บาท��đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาĀนังÿČอ
đรียนÿĞาĀรับนัÖđรียนÿังÖัดēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน�
(ÖองÖารýึÖþา)
����5.1)�ระดับอนčบาúýึÖþา���������đปŨนđงิน���38,000�บาท�
����5.2)�ระดับประถมýึÖþา�ปีที่�1��đปŨนđงิน���33,000�บาท�
����5.3)�ระดับประถมýึÖþา�ปีที่�2��đปŨนđงิน���32,500�บาท
����5.4)�ระดับประถมýึÖþา�ปีที่�3��đปŨนđงิน���29,500�บาท�
����5.5)�ระดับประถมýึÖþา�ปีที่�4��đปŨนđงิน���32,000�บาท�
����5.6)�ระดับประถมýึÖþา�ปีที่�5��đปŨนđงิน���30,000�บาท�
����5.7)�ระดับประถมýึÖþา�ปีที่�6��đปŨนđงิน���26,000�บาท�

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 37/92

139



�6)�ÙŠาอčปÖรณ์Öารđรียน��ตั้งไüš��137,500��บาท��đพČ่อจŠายđปŨน
ÙŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนÿĞาĀรับนัÖđรียนÿังÖัดēรงđรียนđทýบาú
đชียงđÙรČอ��ĒยÖđปŨน��(ÖองÖารýึÖþา)�
���6.1)�ระดับอนčบาúýึÖþา���đปŨนđงิน���38,000�บาท�
���6.2)�ระดับประถมýึÖþา���đปŨนđงิน���99,500�บาท
7)�ÙŠาđÙรČ่องĒบบนัÖđรียน��ตั้งไüš��150,000��บาท�đพČ่อจŠายđปŨน
ÙŠาđÙรČ่องĒบบนัÖđรียนÿĞาĀรับนัÖđรียนÿังÖัดēรงđรียนđทýบาú
đชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน��(ÖองÖารýึÖþา)
���7.1)�ระดับอนčบาúýึÖþา��đปŨนđงิน���63,000�บาท�
���7.2)�ระดับประถมýึÖþา���đปŨนđงิน���87,000�บาท
8)�ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙčณภาพผĎšđรียน�ตั้งไüš�206,500��บาท�
đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙčณภาพผĎšđรียนÿĞาĀรับนัÖđรียน
ÿังÖัดēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน�(ÖองÖารýึÖþา)�
���8.1)�ระดับอนčบาúýึÖþา��đปŨนđงิน���81,700�บาท�
���8.2)�ระดับประถมýึÖþา��đปŨนđงิน���124,800�บาท
9)�ÙŠาอาĀารÖúางüัน��ตั้งไüš��1,890,000�บาท�đพČ่อจŠายđปŨน
ÙŠาอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ�
(ÖองÖารýึÖþา)��ตั้งไüš��667,700��บาท�
10)�ÙŠาอาĀารÖúางüัน�ตั้งไüš��540,250��บาท�đพČ่อจŠายđปŨน
ÙŠาอาĀารÖúางüันÿĞาĀรับýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖÿังÖัดđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน��(ÖองÖารýึÖþา)
��10.1)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđชียงđÙรČอ�จĞานüน�308,700�บาท
��10.2)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานĀนองĀอย�จĞานüน�231,550บาท
11)�ÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัü×องýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Ö�ตั้งไüš
76,500�บาท�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดÖารđรียนÖารÿอนรายĀัüÿĞาĀรับ
นัÖđรียนในýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖÿังÖัดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
ĒยÖđปŨน��(ÖองÖารýึÖþา)
��11.1)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđชียงđÙรČอ��จĞานüน��51,000�บาท
��11.2)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานĀนองĀอย��จĞานüน�25,500�บาท
12)�ÙŠาĀนังÿČอđรียน�ตั้งไüš�9,000�บาท�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาĀนังÿČอ
đรียนÿĞาĀรับนัÖđรียนในýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖÿังÖัดđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน��(ÖองÖารýึÖþา)
��12.1)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđชียงđÙรČอ��จĞานüน�6,000��บาท
��12.2)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานĀนองĀอย�จĞานüน��3,000��บาท

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 38/92

140



13)�ÙŠาอčปÖรณ์Öารđรียน�ตั้งไüš��9,000��บาท�đพČ่อจŠายđปŨน
ÙŠาอčปÖรณ์ÖารđรียนÿĞาĀรับนัÖđรียนในýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Ö
ÿังÖัดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน�(ÖองÖารýึÖþา)
��13.1)��ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđชียงđÙรČอ�จĞานüน�6,000�บาท
��13.2)��ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานĀนองĀอย�จĞานüน�3,000�บาท
14)�ÙŠาđÙรČ่องĒบบนัÖđรียน�ตั้งไüš�13,500�บาท�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠา
đÙรČ่องĒบบนัÖđรียนÿĞาĀรับนัÖđรียนในýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖÿังÖัด
đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน��(ÖองÖารýึÖþา)
��14.1)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđชียงđÙรČอ��จĞานüน�9,000�บาท
��14.2)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานĀนองĀอย��จĞานüน�4,500�บาท
15)�ÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙčณภาพผĎšđรียน�ตั้งไüš�19,450��บาท�
đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖิจÖรรมพัฒนาÙčณภาพผĎšđรียนÿĞาĀรับนัÖđรียน
ในýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖÿังÖัดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�ĒยÖđปŨน�
(ÖองÖารýึÖþา)
�15.1)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานđชียงđÙรČอ��จĞานüน�12,900��บาท
�15.2)�ýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็ÖบšานĀนองĀอย�จĞานüน���6,550��บาท

ēÙรงÖารđ×šาÙŠายทัÖþะภาþาตŠางประđทý จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารđ×šาÙŠายทัÖþะภาþา
ตŠางประđทýđพČ่อÿŠงđÿริมพัฒนาđด็ÖนัÖđรียนในēรงđรียน
ÿังÖัดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đชŠน�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร
ĀรČอÙŠาÿมนาÙčณ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�
ÙŠาüัÿดč�อčปÖรณ์�ป้ายประชาÿัมพันธ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�
ที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ�(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúงÙรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�58�úĞาดับที่�1

ēÙรงÖารÿŠงđÿริมพัฒนาÖารđรียนรĎš×องđด็ÖĒúะđยาüชน จĞานüน 150,000 บาท

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 39/92

141



đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานēÙรงÖารÿŠงđÿริมพัฒนา
ÖารđรียนรĎš×องđด็ÖĒúะđยาüชน�đชŠน�ÙŠาüัÿดč�อčปÖรณ์�
ป้ายประชาÿัมพันธ์ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยü×šอง�
(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�
üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�52�úĞาดับที่�13

ค่าวัสดุ รวม 2,807,300 บาท
üัÿดčงานบšานงานÙรัü จĞานüน 2,807,300 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาอาĀารđÿริม�(นม)�ÿĞาĀรับēรงđรียนในÿังÖัด
ÿĞานัÖงานÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน�(ÿพฐ.)�
ในđ×ตพČ้นที่đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�จĞานüน�7�ĒĀŠง
ēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอĒúะýĎนย์พัฒนาđด็Öđú็Ö�
ÿังÖัดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�(ÖองÖารýึÖþา)�
đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย�ดŠüนที่ÿčด�
ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
Āนšาที่�50�úĞาดับที่�2

งบลงทุน รวม 22,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 22,500 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

ēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ ระดับ 3-6 จĞานüน 22,500 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้�ระดับ3-6�
จĞานüน�5�ชčดๆúะ�4,500�บาท�ēดยēตŢะ×นาดไมŠนšอยÖüŠา
80x150x75�ซม.�ทĞาจาÖไมšอัดúายÿัÖ�ēÙรงēตŢะทĞาจาÖ
đĀú็ÖđĀúี่ยม×นาด�1x1�นิ้ü�พรšอมđÖšาอี้�ÿĞาĀรับพนัÖงาน
ÙรĎđทýบาú�ÿังÖัด�ēรงđรียนđทýบาúđชียงđÙรČอ�(ÖองÖารýึÖþา)
ตั้งตามราÙาÿČบทราบในทšองถิ่น�đนČ่องจาÖÙรčภัณฑ์ที่จะซČ้อ�
ไมŠมีในบัญชีมาตรฐานÙรčภัณฑ์ÿĞานัÖงบประมาณ�2564

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 40/92

142



งบเงินอุดหนุน รวม 3,822,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 3,822,000 บาท
đงินอčดĀนčนÿŠüนราชÖาร

ēรงđรียนชčมชนđชียงđÙรČอราþฎร์รังÿรรÙ์ จĞานüน 399,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน(ÿพฐ.)ตามēÙรงÖาร
อาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียน(ÖองÖารýึÖþา)
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2563�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�
18�ÖรÖฎาÙม�2565�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�50�úĞาดับที่�3

ēรงđรียนดอนđชียงบาúราþฎร์บĞารčงýิúปş จĞานüน 378,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน�(ÿพฐ.)ตามēÙรงÖาร
อาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียน�(ÖองÖารýึÖþา)
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.�2559�Ēúะที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2563�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ü�5061úงüันที่�
18�ÖรÖฎาÙม�2565�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�50�úĞาดับที่�4

ēรงđรียนทčŠงมนพิทยาÙาร จĞานüน 462,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน�(ÿพฐ.)ตามēÙรงÖาร
อาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียน�(ÖองÖารýึÖþา)
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะที่ĒÖšไ×
đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�พ.ý.�2563�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüง
มĀาดไทย�ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�
18�ÖรÖฎาÙม�2565�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�51�úĞาดับที่�5

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 41/92

143



ēรงđรียนบšานดอนđชียงÙĎณ จĞานüน 294,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน�(ÿพฐ.)�ตามēÙรงÖาร
อาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียน�(ÖองÖารýึÖþา)đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่�2)�พ.ý.2563�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย�
ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�51�
úĞาดับที่�6

ēรงđรียนบšานป่าĀüšาน จĞานüน 441,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน(ÿพฐ.)ตามēÙรงÖาร
อาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียน�(ÖองÖารýึÖþา)đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่�2)�พ.ý.2563�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย�
ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�51�
úĞาดับที่�7

ēรงđรียนบšานĀนองĀอย จĞานüน 1,218,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน�(ÿพฐ.)�ตามēÙรงÖาร
อาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียน(ÖองÖารýึÖþา)đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่�2)พ.ý.2563�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย
ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�51�
úĞาดับที่�8

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 42/92

144



ēรงđรียนýิริราþฎร์üิทยาÙาร จĞานüน 630,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนēรงđรียนในÿังÖัดÿĞานัÖงาน
ÙณะÖรรมÖารÖารýึÖþา×ั้นพČ้นฐาน�(ÿพฐ.)ตามēÙรงÖาร
อาĀารÖúางüันÿĞาĀรับēรงđรียน�(ÖองÖารýึÖþา)đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.�2559�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง
(ฉบับที่�2)พ.ý.2563�đปŨนไปตามĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทย�
ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0816.2/ü�5061�úงüันที่�18�ÖรÖฎาÙม�2565�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�51�
úĞาดับที่�9

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 2,363,760 บาท

งบบุคลากร รวม 2,231,760 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,231,760 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 1,177,320 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น�
ระดับตšน�ตĞาĒĀนŠง�ผĎšอĞานüยÖารÖองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม
จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�3,500�บาท�ประđภทอĞานüยÖาร
ทšองถิ่น�ระดับตšน�ตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาฝ่ายบริÖารÿาธารณÿč×�
จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�1,500�บาท�ตามประÖาýÙณะÖรรมÖาร
พนัÖงานđทýบาúจังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×
đÖี่ยüÖับÖารบริĀารงานบčÙÙú×องđทýบาú(đพิ่มđติม)�พ.ý.2559�
úงüันที่�27�đมþายน�2559�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 982,440 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 43/92

145



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาú�úĎÖจšางĒúะพนัÖงานจšาง×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�2558�
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

งบดĞาเนินงาน รวม 132,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 72,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 72,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิđบิÖÙŠาđชŠาบšาน
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562�
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาในÖารจัดทĞาÿČ่อประชาÿัมพันธ์ จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาในÖารจัดทĞาÿČ่อประชาÿัมพันธ์�
ĒผŠนพับ�ใบปúิüป้ายประชาÿัมพันธ์�đÖี่ยüÖับงานÿาธารณÿč×
ตามĀมĎŠบšานในđ×ตđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ(Öองÿาธารณÿč×
Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาĀรČอซŠอมĒซมÙรčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน
Ùอมพิüđตอร์ĒúะÙŠาบĞารčงรัÖþาĀรČอซŠอมĒซมทรัพย์ÿินอČ่นๆ�
đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะ
ÿิ่งĒüดúšอม)

ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซČ้อÿิ่ง×องđÙรČ่องใชšตŠางๆ�đชŠน�Öระดาþ�Ēฟ้ม�
น้ĞายาúบÙĞาผิด�ปาÖÖา�ฯúฯ�đปŨนตšน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะ
ÿิ่งĒüดúšอม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 44/92

146



üัÿดčēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčēฆþณาĒúะđผยĒพรŠ�đชŠน�Öระดาþ
đ×ียนēปÿđตอร์พĎŠÖัน�ÿี�ไมšอัดฟิú์มรĎปÿีĀรČอ×าüดĞาที่ไดšจาÖ
Öารúšางอัด×ยาย�ผšาđ×ียนป้าย�đปŨนตšน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะ
ÿิ่งĒüดúšอม)���

üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčÙอมพิüđตอร์�đชŠน�อčปÖรณ์บันทึÖ×šอมĎú�
ไดšĒÖŠ�CD,�DVD,�Flash�Drive�ตúับผงĀมึÖÿĞาĀรับđÙรČ่องพิมพ์
đúđซอร์�đมาÿ์Ēป้นพิมพ์�ēปรĒÖรม�ĒúะอČ่น�ๆที่đÖี่ยü×šองÖับ
Ùอมพิüđตอร์�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

งานโรงพยาบาล รวม 1,216,020 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 876,020 บาท

ค่าใช้สอย รวม 591,840 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาÿĞารüจĒúะ×ึ้นทะđบียนจĞานüนÿčนั×ĒúะĒมü จĞานüน 16,840 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÿĞารüจĒúะ×ึ้นทะđบียนจĞานüนÿčนั×ĒúะĒมü�
ตามēÙรงÖารÿัตü์ปúอดēรÙ�ÙนปúอดภัยจาÖēรÙพิþÿčนั×บšา�
ตามพระปณิธานýาÿตราจารย์ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ�
đจšาฟ้าจčฬาภรณüúัยúัÖþณ์�อัÙรราชÖčมารี�Öรมพระýรีÿüาง
Ùüัฒนüร×ัตติยราชนารี�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารป้องÖันÙüบÙčมÖารĒพรŠระบาดēรÙติดđชČ้อไüรัÿēÙēรนา 
2019 (COVID 19)

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารđฝ้าระüัง�ÙüบÙčมป้องÖันēรÙติด
đชČ้อไüรัÿēÙēรนา�2019�(COVID19)�đชŠน�ÙŠาüัÿดč/อčปÖรณ์�
ในÖารÙüบÙčมป้องÖันÙüบÙčมป้องÖันēรÙĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�
ที่đÖี่ยü×šอง(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายđพČ่อชŠüยđĀúČอประชาชน
ตามอĞานาจĀนšาที่×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2560
đพิ่มđติม(ฉบับที่�2)พ.ý.2561�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�80�úĞาดับที่�19

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 45/92

147



ēÙรงÖารรณรงÙ์ฉีดüัÙซีนป้องÖันēรÙพิþÿčนั×บšา จĞานüน 25,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมรณรงÙ์ฉีดüัÙซีนป้องÖัน
ēรÙพิþÿčนั×บšาĒÖŠประชาÖรÿčนั×ĒúะĒมü�đชŠน�ÙŠาตอบĒทน
üิทยาÖร�ÙŠาอาĀารĒúะอาĀารüŠาง�ÙŠาüัÿดčฝึÖอบรม�ฯúฯ�
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะ
Öารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�
ĀนังÿČอÖระทรüงมĀาไทย�ดŠüนที่ÿčด�ที่�มท�0810.5/ü�0120�
úงüันที่�12�มÖราÙม�2560�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšา�62�úĞาดับที่�1

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาĀรČอซŠอมĒซมđÙรČ่องพŠนĀมอÖÙüัน�ĀรČอ
ÙŠาบĞารčงรัÖþาĀรČอซŠอมĒซมทรัพย์ÿินอČ่นๆ�đพČ่อใĀšÿามารถใชšงาน
ไดšตามปÖติ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ค่าวัสดุ รวม 284,180 บาท
üัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้ĞามันđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น�đÙรČ่องพŠนĀมอÖÙüัน
(Öองÿาธารณÿč×ĒúะĒúะÿิ่งĒüดúšอม)

üัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานüน 184,180 บาท

�1.đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÙซีนĒúะอčปÖรณ์ในÖารฉีด�
đพČ่อป้องÖันĒúะÙüบÙčมēรÙพิþÿčนั×บšา�ตามēÙรงÖาร
ÿัตü์ปúอดēรÙÙนปúอดภัยจาÖēรÙพิþÿčนั×บšาýาÿตราจารย์�
ดร.ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ�đจšาฟ้าจčฬาภรณüúัยúัÖþณ์�
อัÙรราชÖčมารี�ÖรมพระýรีÿüางÙüัฒนüร×ัตติยราชนารี
จĞานüน�84,180��บาท��
�2.đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อน้ĞายาพŠนĀมอÖÙüันÖĞาจัดยčง�
ทรายอะđบท�đÙมีภัณฑ์ตŠาง�ๆ�đปŨนตšน�จĞานüน�100,000�บาท�
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 46/92

148



งบเงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 340,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙ์Öรประชาชน

อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน จĞานüน 340,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�ตามēÙรงÖาร
พระราชดĞาริดšานÿาธารณÿč×�จĞานüน�17�ĀมĎŠบšานๆ�úะ�
20,000�บาท�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�
พ.ý.2563�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)
Āนšาที่�77�úĞาดับที่��14

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 1,407,200 บาท
งบบุคลากร รวม 319,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 319,200 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 199,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้งปรับปรčง
đงินđดČอน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งปรับปรčง
ÙŠาตอบĒทน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง�
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาúúĎÖจšางĒúะพนัÖงาน×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�พ.ý.2562�
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 47/92

149



งบดĞาเนินงาน รวม 1,048,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 768,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ จĞานüน 648,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖปฏิบัติงานในระบบ
ÖารĒพทย์ฉčÖđฉิน�จĞานüน�6�Ùน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ÙŠาđบี้ยประÖันภัย จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดทĞาประÖันภัยรถยนต์ÿŠüนÖúางđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�(รถÖĎšชีพ)�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาĀรČอซŠอมĒซมยานพาĀนะĒúะ
×นÿŠง�ĒúะÙŠาบĞารčงรัÖþาĀรČอซŠอมĒซมทรัพย์ÿินอČ่นๆ�
đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะ
ÿิ่งĒüดúšอม)

ค่าวัสดุ รวม 280,000 บาท
üัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซČ้อÿิ่ง×องตŠาง�ๆ�đชŠน�Ēบตđตอรี่�ยางรถยนต์
น้ĞามันđÙรČ่อง�น้ĞามันđบรÖ�น้ĞามันđฟืองĀนšา�đฟืองทšาย�Ēúะ
อะไĀúŠตŠางๆ�ฯúฯ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้ĞามันđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น�รถÖĎšชีพ�
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üัÿดčüิทยาýาÿตร์ĀรČอÖารĒพทย์ จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อถčงยางอนามัย�đüชภัณฑ์ทางÖาร
Ēพทย์�đชŠน�ĀนšาÖาÖอนามัย�ĀนšาÖาÖ�N95�ถčงมČอยาง�đปŨน
ตšน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 48/92

150



งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,000 บาท
Ùรčภัณฑ์ÖารđÖþตร

đÙรČ่องพŠนÿารđÙมีชนิดúะอองฝอยúะđอียด(ULV) ĒบบÿะพายĀúัง จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อđÙรČ่องพŠนÿารđÙมีชนิดúะอองฝอย
úะđอียด(ULV)�ĒบบÿะพายĀúัง�จĞานüน�1�đÙรČ่อง�
ēดยมีúัÖþณะ�ดังนี้�ระบบđÙรČ่องยนต์�2�จังĀüะ�ĀรČอ�
4�จังĀüะ�ÖĞาúังĒรงมšาđÙรČ่องยนต์ไมŠต่ĞาÖüŠา�2�Ēรงมšา�
ระบบÿตาร์ทđÙรČ่องยนต์đปŨนĒบบอิđú็ÖทรอนิÖÿ์�
ที่ÿามารถใชšระบบĒบบĒมนนüúไดš�ถังบรรจčน้Ğามัน
đชČ้อđพúิงไมŠนšอยÖüŠา�1�úิตร�ถังบรรจčÿารđÙมีไมŠนšอยÖüŠา�
10�úิตร�×นาดđม็ดúะอองฝอยđÙมี�มีÙŠา�VMD�ไมŠđÖิน�
30�ไมÙรอน�มีอัตราÖารไĀú×องÿารđÙมีไมŠนšอยÖüŠา�
2�úิตร/ชั่üēมง�น้ĞาĀนัÖđÙรČ่อง(ไมŠรüมน้ĞายาĒúะน้Ğามัน
đชČ้อđพúิง)�ไมŠđÖิน�15�ÖิēúÖรัม�มีอčปÖรณ์ประจĞาđÙรČ่อง�
ประÖอบดšüย�ÙĎŠมČอÖารใชšĒúะบĞารčงรัÖþา�1�đúŠม�
đÙรČ่องมČอซŠอมบĞารčงรัÖþา�1�ชčด�ÖรüยÖรองÿารđÙมี�
Ēúะน้ĞามันđชČ้อđพúิง�ชนิดมีตะĒÖรงÖรองอยŠางúะđอียด�
อยŠางúะ�1�ชิ้น�đÙรČ่องพŠนÿารđÙมีชนิดúะอองฝอยúะđอียด
(ULV)�ĒบบÿะพายĀúังที่นĞามาđÿนอตšองđปŨนđÙรČ่องที่อยĎŠใน
ÿายÖารผúิตไมŠใชŠđÙรČ่องดัดĒปúงđพČ่อใĀšไดšตามÙčณúัÖþณะไดš�
ตั้งตามราÙาที่ไดšจาÖÖารÿČบราÙาจาÖทšองตúาด�đนČ่องจาÖ
Ùรčภัณฑ์�ที่จะซČ้อ�ไมŠมีในบัญชีมาตรฐานÙรčภัณฑ์ÿĞานัÖ
งบประมาณ�2564�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565Āนšาที่�56��úĞาดับที่�2�

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 49/92

151



แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 100,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 100,000 บาท
đงินอčดĀนčนรัฐüิÿาĀÖิจ

อčดĀนčนÿĞานัÖงานÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ จังĀüัดÿÖúนÙร จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินอčดĀนčนÿĞานัÖงานÖารไฟฟ้าÿŠüนภĎมิภาÙ�
จังĀüัดÿÖúนÙร�ในÖารÿนับÿนčนงบประมาณในÖาร×ยายđ×ต
ไฟฟ้าđพČ่อÖารđÖþตร�บšานđชียงđÙรČอüัดใĀญŠ�ĀมĎŠที่�14�
ซอยนาĀšองมŠüงđชČ่อมถนน�ม.đÖþตรýาÿตร์ฯ�ระยะทาง
300�đมตร�(ÖองชŠาง)�
-đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยđงินอčดĀนčน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�Ēúะที่ĒÖšไ×đพิ่มđติม�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�31�úĞาดับที่�37�

งานสวนสาธารณะ รวม 316,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 316,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 216,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ จĞานüน 216,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ�đพČ่อปฏิบัติ
Āนšาที่ตĞาĒĀนŠงÙนÿüน�จĞานüน�2�อัตรา�มีĀนšาที่�ดĎĒúบĞารčง
รัÖþาÿนามĀญšา�Ēúะตšนไมš�ÿüนÿาธารณะ�ÿüนดอÖไมš�
ÿüนในบริđüณอาÙารÿĞานัÖงานĒúะงานบริÖารนอÖÿถานที่ตŠางๆ
ที่มีÿŠüนđÖี่ยü×šอง(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
üัÿดčÖารđÖþตร จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčÖารđÖþตร�đชŠน�ÿปริงđÖúอร์�(Sprinkler)�
มีดตัดตšนไมš�ปčŞย�ยาป้องÖันĒúะÖĞาจัดýัตรĎพČชĒúะÿัตü์พČชĒúะ
ÿัตü์üัÿดčđพาะชĞาอčปÖรณ์ในÖาร×ยายพันธč์พČช�ผšาใบĀรČอ
ผšาพúาÿติÖ�ฯúฯ�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 50/92

152



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 4,216,260 บาท
งบบุคลากร รวม 1,174,260 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,174,260 บาท
ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 898,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางพรšอมทั้งđงินปรับปรčงÙŠาตอบ
Ēทน�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 275,460 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÙŠาÙรองชีพชั่üÙราüÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง�
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาú�úĎÖจšางĒúะพนัÖงาน×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�พ.ý.2562
Ēúะ�đรČ่อง�มาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับđงินđพิ่มÿĞาĀรับพนัÖงานจšาง
ผĎšปฏิบัติงานที่มีúัÖþณะđปŨนÖารđÿี่ยงภัยตŠอÿč×ภาพ�พ.ý.2564��
úงüันที่�25�ÿิงĀาÙม�2564�ĒúะระđบียบĀรČอĀนังÿČอÿั่งÖาร
ที่đÖี่ยü×šอง�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

งบดĞาเนินงาน รวม 2,842,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,992,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎú จĞานüน 2,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖĞาจัดÿิ่งปฏิÖĎú�đชŠน�ÙŠาดĎดÿšüมÿĞานัÖงาน
đทýบาúĒúะตúาดÿดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ จĞานüน 540,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจšางđĀมาบริÖารบčÙÙúภายนอÖ�ปฎิบัติĀนšาที่
ÙนงานđÖ็บ×ยะมĎúฝอย�จĞานüน�5�Ùน�đพČ่อปฏิบัติĀนšาที่
đÖ็บ×ยะมĎúฝอยในđ×ตตĞาบúđชียงđÙรČอ�ĒúะปฏิบัติงานอČ่นๆ
ที่đÖี่ยü×šอง�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 51/92

153



ÙŠาธรรมđนียมในÖารÖĞาจัด×ยะมĎúฝอย จĞานüน 1,200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาธรรมđนียมในÖารÖĞาจัด×ยะมĎúฝอย
ใĀšÖับđทýบาúตĞาบúทŠาĒรŠ(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)��
�-�đปŨนไปตามบันทึÖ×šอตÖúงüŠาดšüยÖารใชšýĎนย์จัดÖาร
×ยะมĎúฝอยรüมđทýบาúตĞาบúทŠาĒรŠ�ระĀüŠางđทýบาú
ตĞาบúทŠาĒรŠÖับđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�úงüันที่�
1�ตčúาÙม�2558����

ÙŠาđบี้ยประÖันภัย จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดทĞาประÖันภัยรถยนต์ÿŠüนÖúางđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอรถบรรทčÖ×ยะ�จĞานüน�4�Ùัน�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖันภัย
ทรัพย์ÿิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�พ.ý.2563
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซมยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง
จĞานüน�4�Ùัน�ĒúะÙŠาบĞารčงรัÖþาĀรČอซŠอมĒซมทรัพย์ÿินอČ่นๆ�
đพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

ค่าวัสดุ รวม 850,000 บาท
üัÿดčงานบšานงานÙรัü จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อถัง×ยะ�ÙŠาอčปÖรณ์ทĞาÙüามÿะอาด
รถบรรทčÖ×ยะĒúะÖารชะúšางตúาด�đชŠน�ผงซัÖฟอÖ
ไมšÖüาดดอÖĀญšา�ไมšÖüาดทางมะพรšาü�ไมšมŢอบถĎพČ้น�
ไมšปาดน้ĞาĒบบใบมีดēÖนฯúฯ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง�đชŠน�Ēบตđตอรี่
ยางรถยนต์�น้ĞามันđÙรČ่อง�น้ĞามันđบรÙ�น้ĞามันđฟืองĀนšาđฟืองทšาย�
ĒúะอะไĀúŠตŠางๆ�ฯúฯ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

üัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาน้ĞามันđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่นรถบรรทčÖ×ยะ
(Öองÿาธารณÿč×ĒúะĒúะÿิ่งĒüดúšอม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 52/92

154



üัÿดčđÙรČ่องĒตŠงÖาย จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčđÙรČ่องĒตŠงÖาย�đชŠน�đÿČ้อ�ÖางđÖง�
ชčดปฏิบัติงานรองđทšา�ถčงมČอĀนัง�đÿČ้อÿะทšอนĒÿง�đÿČ้อÖันฝน�
ผšาปิดปาÖปิดจมĎÖ�ĒúะอČ่น�ๆ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)�
�-�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาüัÿดčđÙรČ่องĒตŠงÖาย×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2560�
�-�ĀนังÿČอÖระทรüงมĀาดไทยที่�มท�0808.2/ü�2061�
úงüันที่�29�มีนาÙม�2562

งบลงทุน รวม 200,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 200,000 บาท
ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะปรับปรčงÙรčภัณฑ์

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะปรับปรčงÙรčภัณฑ์ จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะปรับปรčงÙรčภัณฑ์�(รายจŠาย
đพČ่อซŠอมĒซมบĞารčงรัÖþาēÙรงÿรšาง×องÙรčภัณฑ์×นาดใĀญŠ
ซึ่งไมŠรüมถึงÙŠาซŠอมบĞารčงตามปÖติĀรČอÙŠาซŠอมÖúาง)�đชŠน�
ซŠอมĒซมđปúี่ยนĀัüรถ×ยะ�đปúี่ยนÖระบะทšาย×องรถบรรทčÖ×ยะ
đปúี่ยนระบบไฮดรอúิÖทĞาÿีใĀมŠทั้งÙัน�đปúี่ยนđÙรČ่องยนต์ใĀมŠฯúฯ
(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 2,915,400 บาท

งบบุคลากร รวม 2,723,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,723,400 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 1,951,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 53/92

155



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น�
ระดับตšน�ตĞาĒĀนŠง�ผĎšอĞานüยÖารÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม�
จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�3,500�บาท�ประđภทอĞานüยÖาร
ทšองถิ่น�ระดับตšน�ตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาฝ่ายพัฒนาชčมชน�
จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ�1,500�บาท�ตามประÖาý
ÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทýบาúจังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่อง�
ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับÖารบริĀารงานบčÙÙú
×องđทýบาú(đพิ่มđติม)พ.ý.2559�úงüันที่�27�đมþายน�2559�
(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 712,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

งบดĞาเนินงาน รวม 192,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 142,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 132,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิ�đบิÖÙŠาđชŠาบšาน
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.�2562�
(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจšางประจĞา จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖารđÖี่ยüÖับ
ÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2563
(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

ค่าใช้สอย รวม 15,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาถŠายđอÖÿาร จĞานüน 5,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�ÙŠาđย็บĀนังÿČอĀรČอđ×šาปÖĀนังÿČอ�
ÙŠาจšางđĀมาบริÖารตŠางๆ�đปŨนตšน�(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 54/92

156



ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาซŠอมĒซมบĞารčงรัÖþาทรัพย์ÿิน�ใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ�đชŠนÙŠาบĞารčงรัÖþาซŠอมĒซมÙรčภัณฑ์�
ÙŠาบĞารčงรัÖþาทรัพย์ÿินตŠางๆ�ฯúฯ(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

ค่าวัสดุ รวม 35,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 35,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčÿĞานัÖงาน�đชŠนÖระดาþ�Ēฟ้ม�ปาÖÖา
ดินÿอ�đปŨนตšน�(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 470,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 470,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 470,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารป้องÖันĒúะĒÖšไ×ปัญĀาÙüามรčนĒรงตŠอđด็Ö 
ÿตรี ĒúะบčÙÙúในÙรอบÙรัü

จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารป้องÖันĒúะĒÖšไ×
ปัญĀาÙüามรčนĒรงตŠอđด็Ö�ÿตรี�ĒúะบčÙÙúในÙรอบÙรัü�
ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšüย�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางพรšอม
đÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาüัÿดč�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖาร�ÙŠาตÖĒตŠงÿถานที่
đงินรางüัú�đงินÙŠาตอบĒทน�ฯúฯ�ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šอง
(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย�ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม
×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�)đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�9�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 55/92

157



ÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพÖúčŠมÿตรีĒมŠบšาน จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพ
ÖúčŠมÿตรีĒมŠบšาน�ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšüย�ÙŠาอาĀาร�
ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาüัÿดčđÙรČ่องđ×ียนĒúะอčปÖรณ์
ÙŠาจัดÿถานที่�ÙŠาÿถานที่�ÙŠาÿมนาÙčณüิทยาÖร�ÙŠาพาĀนะ�
ÙŠาÿมนาÙčณในÖารดĎงาน�ฯúฯ�ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยü×šอง�
(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม
×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�111�úĞาดับที่�2

ÙŠาใชšจŠายในēÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพĒÖŠÙนพิÖารผĎšดšอยēอÖาÿĒúะÙน
ไรšที่พึ่ง

จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพ
ĒÖŠÙนพิÖารผĎšดšอยēอÖาÿĒúะÙนไรšที่พึ่ง�ēดยมีÙŠาใชšจŠาย
ประÖอบดšüยÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาüัÿดč
đÙรČ่องđ×ียนĒúะอčปÖรณ์�ÙŠาจัดÿถานที่�ÙŠาÿถานที่�ÙŠาÿมนาÙčณ
üิทยาÖร�ÙŠาพาĀนะ�ÙŠาÿมนาÙčณในÖารดĎงาน�ฯúฯ�Ēúะ
ÙŠาใชšจŠายอČ่นๆที่đÖี่ยü×šอง�(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)�
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่
ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่นทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�61�úĞาดับที่�2

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 56/92

158



ēÙรงÖารÙŠายรüมใจÖันทĞาดีđพิ่มพČ้นที่ÿรšางÿรรÙ์ÿĞาĀรับđด็ÖĒúะ
đยาüชน

จĞานüน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารÙŠายรüมใจÖัน
ทĞาดีđพิ่มพČ้นที่ÿรšางÿรรÙ์ÿĞาĀรับđด็ÖĒúะđยาüชน�ēดยจŠายđปŨน
ÙŠาÿมนาÙčณ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�
ÙŠาđÙรČ่องđ×ียน�ÙŠาüัÿดč�ÙŠาอčปÖรณ์�ÙŠาจัดÿถานที่�ÙŠาจšางđĀมารถ�
ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาÿถานที่�ฯúฯ�ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยü×šอง�
(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�56�úĞาดับที่�9

ēÙรงÖารดšüยรัÖĒúะĀŠüงใย ใÿŠใจผĎšÿĎงอายč จĞานüน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารดšüยรัÖĒúะ
ĀŠüงใยใÿŠใจผĎšÿĎงอายč�ēดยมีÙŠาใชšจŠายประÖอบดšüย�ÙŠาอาĀาร�
ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาđÙรČ่องđ×ียนĒúะอčปÖรณ์�
ÙŠาจัดÿถานที่�ÙŠาÿมนาÙčณüิทยาÖร�ÙŠาพาĀนะ�ฯúฯ�Ēúะ
ÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยü×šอง�(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúงÙรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�10�úĞาดับที่�3

ēÙรงÖารประชาÙมจัดทĞาđทýบัญญัติดšานÿาธารณÿč× จĞานüน 20,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมÖารประชาÙมดšานÿาธารณÿč×
đชŠน�ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�ÙŠาอาĀาร�ĒúะอาĀารüŠาง�ÙŠาüัÿดč
ฝึÖบรม�ฯúฯ(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่นพ.ý.2557�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�71�
úĞาดับที่�1

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 57/92

159



ēÙรงÖารÿŠงđÿริมĒúะพัฒนาÖารđรียนรĎš×องผĎšÿĎงอายč จĞานüน 90,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารÿŠงđÿริมĒúะ
พัฒนาÖารđรียนรĎš×องผĎšÿĎงอายč�ēดยจŠายđปŨน�ÙŠาÿมนาÙčณ�
ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาđÙรČ่องđ×ียน�
ÙŠาüัÿดč�ÙŠาอčปÖรณ์�ÙŠาจัดÿถานที่�ÙŠาจšางđĀมารถ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�
ÙŠาÿถานที่ฯúฯ�ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ที่đÖี่ยü×šอง�
(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม
×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที1่/2565�
Āนšาที่�10�úĞาดับที่�2

ēÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพผĎšÿĎงอายč จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินēÙรงÖารÿŠงđÿริมอาชีพ
ผĎšÿĎงอายčēดยจŠายđปŨน�ÙŠาÿมนาÙčณ�ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠาง
ĒúะđÙรČ่องดČ่ม�ÙŠาđÙรČ่องđ×ียน�ÙŠาüัÿดč�ÙŠาอčปÖรณ์�ÙŠาจัดÿถานที่�
ÙŠาจšางđĀมารถ�ÙŠาđชŠาที่พัÖ�ÙŠาÿถานที่ฯúฯ�ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ
ที่đÖี่ยü×šอง�(ÖองÿüัÿดิÖารÿังÙม)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüง
มĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒúะÖารđ×šารับ
ÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�60�úĞาดับที่�1

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ รวม 753,600 บาท

งบบุคลากร รวม 693,600 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 693,600 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 403,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนใĀšĒÖŠพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÖองÖารýึÖþา)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 290,600 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(ÖองÖารýึÖþา)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 58/92

160



งบดĞาเนินงาน รวม 60,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 60,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิ�đบิÖÙŠาđชŠาบšาน�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562
(ÖองÖารýึÖþา)

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 505,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 250,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 250,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารÖีฬานัÖđรียนÿัมพันธ์ จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานÖีฬานัÖđรียนÿัมพันธ์�
đชŠน�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดđตรียมÿนามĒ×Šง×ัน�ÙŠาอčปÖรณ์Öีฬา
�ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ที่đÖี่ยü×šอง�(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา
ĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�58
úĞาดับที่�4

ēÙรงÖารมĀÖรรมÖีฬาตĞาบúตšานภัยยาđÿพติด จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดēÙรงÖารมĀÖรรมÖีฬาตĞาบú
ตšานภัยยาđÿพติด�ไดšĒÖŠ�ÙŠาถšüยรางüัú�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖาร
ตัดÿิน�ÙŠาจัดđตรียมÿนามĒ×Šง×ัน�ÙŠาอčปÖรณ์Öีฬา�ÙŠาตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđüúาราชÖาร�ĒúะÙŠาใชšจŠายอČ่นๆ�ฯúฯ
(ÖองÖารýึÖþา)đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�
üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�58�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 59/92

161



งบเงินอุดหนุน รวม 255,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 255,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙ์Öรประชาชน

อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน จĞานüน 255,000 บาท

อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�ตามēÙรงÖารมĀÖรรมÖีฬา
ตĞาบúตšานภัยยาđÿพติด�จĞานüน�17�ĀมĎŠบšานๆúะ�15,000�บาท�
(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüย
đงินอčดĀนčน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�
ĒÖšไ×đพิ่มđติม(ฉบับที่�2)�พ.ý.2563�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�58�úĞาดับที่�2

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 735,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 310,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüÖับÖารรับรองĒúะพิธีÖาร จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานüันÿĞาÙัญทางýาÿนา
ประđพณีĒúะüัฒนธรรม�đชŠน�üันđ×šาพรรþาüันออÖพรรþา�
üันüิÿา×บĎชาüันมาฆบĎชาฯúฯ�(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�59�úĞาดับที่�1

รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารจัดงานประđพณีĒ×Šง×ันđรČอĀาปúา จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานตามēÙรงÖารจัดงาน
ประđพณีĒ×Šง×ันđรČอĀาปúา�đชŠน�ÙŠาüัÿดč�ÙŠาอčปÖรณ์�
ÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆฯúฯ��(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�úĞาดับที่�1�Āนšา�61

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 60/92

162



ēÙรงÖารจัดงานประđพณีĒĀŠปราÿาทผึ้ง จĞานüน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงานตามēÙรงÖารจัดงาน
ประđพณีĒĀŠปราÿาทผึ้ง�đชŠน��ÙŠาüัÿดč�ÙŠาอčปÖรณ์�
�ÙŠาใชšจŠายอČ่น�ๆ�ฯúฯ�(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�61�úĞาดับที่�2�

ēÙรงÖารÿČบÿานประđพณีทางพčทธýาÿนา "üันอาÿาฬĀบĎชาĒúะ
ประđพณีđ×šาพรรþา"

จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายตามēÙรงÖารÿČบÿานประđพณี
ทางพčทธýาÿนา�"üันอาÿาฬĀบĎชาĒúะประđพณีđ×šาพรรþา�
đชŠน�ÙŠาüัÿดč�ÙŠาอčปÖรณ์�ÙŠาใชšจŠายอČ่นๆฯúฯ�(ÖองÖารýึÖþา)
�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารđบิÖจŠาย
ÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริม
ÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น
พ.ý.2564�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)
Āนšาที่�62�úĞาดับที่�5

งบเงินอุดหนุน รวม 425,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 425,000 บาท
đงินอčดĀนčนองÙ์Öรประชาชน

อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานēÙรงÖารประđพณีĒ×Šง×ันđรČอĀาปúา จĞานüน 170,000 บาท

đพČ่ออčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามēÙรงÖารĒ×Šง×ันđรČอ
Āาปúา�จĞานüน�17�ĀมĎŠบšานๆ�úะ�10,000�บาท�(ÖองÖารýึÖþา)�
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยđงินอčดĀนčน
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�
(ฉบับที่�2)�พ.ý.2563�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�11�úĞาดับที่�1

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 61/92

163



อčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานēÙรงÖารĒĀŠปราÿาทผึ้ง จĞานüน 255,000 บาท

đพČ่ออčดĀนčนÙณะÖรรมÖารĀมĎŠบšานตามēÙรงÖารĒĀŠปราÿาทผึ้ง
�17�ĀมĎŠบšานๆúะ��15,000�บาท�(ÖองÖารýึÖþา)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยđงินอčดĀนčน×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2559�ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�
พ.ý.2563�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�11�úĞาดับที่�2

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 5,729,580 บาท

งบบุคลากร รวม 3,747,180 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,747,180 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 2,084,520 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÖองชŠาง)�

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×อง×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 67,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินÙŠาตอบĒทนรายđดČอนผĎšดĞารงตĞาĒĀนŠง
ประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่นระดับÖúาง�จĞานüน�1�อัตรา
đดČอนúะ�5,600�บาท�ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงาน
đทýบาúจังĀüัดÿÖúนÙรđรČ่อง�ĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
đงินÙŠาตอบĒทนนอÖđĀนČอจาÖđงินđดČอน×องพนัÖงานđทýบาú
พ.ý.2564�úงüันที่�26�đมþายน�2564�(ÖองชŠาง)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานüน 85,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น
ระดับÖúาง�ตĞาĒĀนŠง�ผĎšอĞานüยÖารÖองชŠาง�จĞานüน�1�อัตรา
đดČอนúะ5,600�บาท�ประđภทอĞานüยÖารทšองถิ่น�ระดับตšน
ตĞาĒĀนŠงĀัüĀนšาฝ่ายÖารēยธา�จĞานüน�1�อัตรา�đดČอนúะ
1,500�บาท�ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารพนัÖงานđทýบาú
จังĀüัดÿÖúนÙร�đรČ่องĀúัÖđÖณฑ์ĒúะđงČ่อนไ×đÖี่ยüÖับ
ÖารบริĀารงานบčÙÙú×องđทýบาú�(đพิ่มđติม)พ.ý.2559�
úงüันที่�27�đมþายน�2559�(ÖองชŠาง)

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 1,510,260 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงÙŠาตอบĒทน�(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 62/92

164



งบดĞาเนินงาน รวม 1,915,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 268,000 บาท
ÙŠาđชŠาบšาน จĞานüน 228,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđชŠาบšานÿĞาĀรับผĎšมีÿิทธิ�đบิÖÙŠาđชŠาบšาน�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาđชŠาบšาน
×อง×šาราชÖารÿŠüนทšองถิ่น(ฉบับที่�4)�พ.ý.2562�(ÖองชŠาง)

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร

đงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×šาราชÖาร/พนัÖงาน/úĎÖจšางประจĞา จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินชŠüยđĀúČอÖารýึÖþาบčตร×องผĎšมีÿิทธิđบิÖไดš�
ตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยđงินÿüัÿดิÖาร
đÖี่ยüÖับÖารýึÖþาบčตร×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�
พ.ý.2563�(ÖองชŠาง)

ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđพČ่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจšางใĀšผĎšรับจšางทĞาÖาร
อยŠางĀนึ่งอยŠางใด�ซึ่งมิใชŠÖารประÖอบ�ดัดĒปúง�
ตŠอđติมÙรčภัณฑ์ĀรČอÿิ่งÖŠอÿรšางอยŠางใดĒúะอยĎŠใน
Ùüามรับผิดชอบ×องผĎšรับจšาง�đชŠน�ÙŠาจšางđĀมาบริÖาร
รถđทúđúอร์�đปŨนตšน�(ÖองชŠาง)

ÙŠาถŠายđอÖÿาร จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาถŠายđอÖÿาร�จัดทĞาđอÖÿารงานÖŠอÿรšาง�
ÙüบÙčมอาÙาร�ĒúะงานอČ่นๆ�đÖี่ยüÖับดšานชŠาง�(ÖองชŠาง)

ÙŠาđบี้ยประÖันภัย จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาđบี้ยประÖันภัยทรัพย์ÿินตŠางๆ�ตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖันภัย
ทรัพย์ÿิน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2�)�พ.ý.2563�(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 63/92

165



ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม จĞานüน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะซŠอมĒซม(รายจŠายđพČ่อซŠอมĒซม
บĞารčงรัÖþาđพČ่อใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ�ÙŠาซŠอมĒซมบĞารčง
รัÖþาทรัพย์ÿินตŠางๆ×องđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอใĀšÿามารถ
ใชšงานไดšตามปÖติ�รüมถึงÖารซŠอมĒซมดĞาđนินÖารĀรČอ
Öารđปúี่ยนĒปúงÿŠüนประÖอบอันđปŨนēÙรงÿรšาง×องÿิ่งÖŠอÿรšาง
ทั้งĀมดĀรČอบางÿŠüนใĀšÙงÿภาพđดิมĀรČอใชšงานไดšตามปÖติ
ดังđดิม�đชŠน�ซŠอมĒซมถนน�ผิüจราจร�ซŠอมĒซมÙĎÙúองระบาย
น้ĞาตČ้นđ×ินĒúะอČ่นๆที่đÖี่ยü×šอง�(ÖองชŠาง)

ค่าวัสดุ รวม 1,237,000 บาท
üัÿดčÿĞานัÖงาน จĞานüน 40,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดĀาüัÿดčÿĞานัÖงานตŠางๆ�ที่จĞาđปŨนตšองใชš
ในÿĞานัÖงานđชŠน�ÖระดาþĀมึÖ�Ēฟ้ม�ปาÖÖา�ดินÿอ�
ยางúบ�ฯúฯ�(ÖองชŠาง)

üัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยč จĞานüน 557,000 บาท

���1)�üัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยčในđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ
จĞานüน�300,000�บาท�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดĀาüัÿดčไฟฟ้า
Ēúะüิทยč�đชŠน�Āúอดไฟ�ปúั๊Öไฟฟ้า�ēÙมไฟฟ้า�ฟิüÿ์�
đทปพันÿายไฟ�ÿายไฟฟ้า�ĒúะอčปÖรณ์อČ่นๆ�ที่ใชšใน
งานซŠอมĒซมไฟฟ้า�Ēบตđตอรี่ÿĞาĀรับđÿาÿัญญาณ
ไฟÖระพริบ�ĒผงพúังงานĒÿงอาทิตย์ที่đปŨนทรัพย์ÿิน
×องđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�(ÖองชŠาง)
���2)�üัÿดčไฟฟ้าĒúะüิทยčติดตั้งĒúะ×ยายđ×ตไฟฟ้าĒÿงÿüŠาง
ÿาธารณะ�จĞานüน�200,000�บาท�đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดĀา�
üัÿดčไฟฟ้าĒúะอčปÖรณ์ในÖารติดตั้งĒúะ×ยายđ×ตไฟฟ้า
ĒÿงÿüŠางÿาธารณะภายในĀมĎŠบšาน�ĀมĎŠ�1,5,9,13�
����-ติดตั้งĒúะ×ยายđ×ตไฟฟ้าĒÿงÿüŠางÿาธารณะ
ภายในĀมĎŠบšาน��บšานดอนđชียงÙĎณ�ĀมĎŠที่�5�
จĞานüน�57,000�บาท�ฯúฯ�(ÖองชŠาง)

üัÿดčÖŠอÿรšาง จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčÖŠอÿรšาง�đชŠน�ไมšตŠาง�ๆ�น้Ğามันทาไมš�
ทินđนอร์�ÿี��Ēปรงทาÿี�ปĎนซีđมนต์�ทราย�đทปüัดระยะ
đÙรČ่องüัด×นาดđú็Ö�นั่งรšาน�ฯúฯ�(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 64/92

166



üัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง จĞานüน 120,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčยานพาĀนะĒúะ×นÿŠง��đชŠน�ไ×Ùüง�
ประĒจ�ĒมŠĒรง�Ùีมú็อÙ�ยางรถยนต์�น้ĞามันđบรÖ�
ฟิú์มÖรองĒÿง�đบาะรถยนต์�đÙรČ่องยนต์�(อะไĀúŠ)�
ชčดđÖียร์รถ�đบรÖ�Ùรัช�พüงมาúัยÿายพานใบพัด
Ēบตđตอรี่ฯúฯ�(ÖองชŠาง)

üัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น จĞานüน 400,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčđชČ้อđพúิงĒúะĀúŠอúČ่น�đชŠน�
น้Ğามันดีđซú�น้Ğามันđบนซิน�น้ĞามันđÙรČ่อง�đปŨนตšน�
đพČ่อใชšในงานĒúะภารÖิจ×องđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
ที่อยĎŠในÙüามดĎĒú×องÖองชŠางđÙรČ่องจัÖรÖúที่×อรับ
ÖารÿนับÿนčนจาÖĀนŠüยงาน×องรัฐ�đปŨนตšน�(ÖองชŠาง)

üัÿดčÙอมพิüđตอร์ จĞานüน 60,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาจัดซČ้อüัÿดčÙอมพิüđตอร์�đชŠน�ĀมึÖđÙรČ่องพิมพ์�
อčปÖรณ์Ùอมพิüđตอร์ĒúะอČ่นๆ�đปŨนตšน�(ÖองชŠาง)

üัÿดčÿĞารüจ จĞานüน 10,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาüัÿดčÿĞารüจ�đชŠน�บันไดอúĎมิđนียม�đÙรČ่องมČอ
ĒÖะÿúัÖ�đÙรČ่องมČอดึงÿายēทรýัพท์ฯúฯ�(ÖองชŠาง)

งบลงทุน รวม 67,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 67,400 บาท
Ùรčภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

ตĎšđĀú็ÖĒบบ 2 บาน จĞานüน 5,700 บาท

đพČ่อจัดซČ้อตĎšđĀú็ÖĒบบ�2�บาน�จĞานüน�1�ตĎš�ēดยมีมČอจับ
ชนิดบิด�มีĒผŠนชั้นปรับระดับ�3�ชิ้น�มีÙčณÿมบัติตาม
มาตรฐานผúิตภัณฑ์อčตÿาĀÖรรม(มอÖ.)�ตั้งตามđÖณฑ์บัญชี
ราÙามาตรฐานÙรčภัณฑ์�ÿĞานัÖงบประมาณ�ธันüาÙม�2564�
(ÖองชŠาง)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:57 Āนšา : 65/92

167



ēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ จĞานüน 8,700 บาท

đพČ่อจัดซČ้อēตŢะทĞางานพรšอมđÖšาอี้ÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาú
ระดับอĞานüยÖารระดับตšน�จĞานüน�1�ชčด�ēดยēตŢะมี×นาด
ไมŠนšอยÖüŠา�80x150x75�đซนติđมตร�ทĞาจาÖđĀú็ÖđĀúี่ยม
×นาดไมŠนšอยÖüŠา�5�ฟčต�มีúิ้นชัÖพรšอมติดตั้งÖระจÖ(ÖองชŠาง)���
-�ตั้งตามราÙาÿČบทราบตามทšองตúาด�đนČ่องจาÖÙรčภัณฑ์
ที่จะซČ้อไมŠมีในบัญชีราÙามาตรฐานÙรčภัณฑ์�ÿĞานัÖงบประมาณ�
(ธันüาÙม�2564)

Ùรčภัณฑ์Ùอมพิüđตอร์ĀรČออิđú็ÖทรอนิÖÿ์

đÙรČ่องพิมพ์đúđซอร์ ĀรČอ LED ×าüดĞา ชนิด Network ÿĞาĀรับ
Öระดาþ×นาด A3

จĞานüน 53,000 บาท

đพČ่อจัดซČ้อđÙรČ่องพิมพ์đúđซอร์�ĀรČอ�LED�×าüดĞา�ชนิด
Network�ÿĞาĀรับÖระดาþ×นาด�A3�จĞานüน�1�đÙรČ่อง�
�ēดยมี�ÙčณúัÖþณะพČ้นฐาน�ดังนี้
-�มีÙüามúะđอียดในÖารพิมพ์ไมŠนšอยÖüŠา�1,200x1,200�dpi�:�
-�มีÙüามđร็üในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาþ�A4�ไมŠนšอยÖüŠา�
35�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�
-�มีÙüามđร็üในÖารพิมพ์ÿĞาĀรับÖระดาþ�A3�ไมŠนšอยÖüŠา�
18�ĀนšาตŠอนาที�(ppm)�
-�มีĀนŠüยÙüามจĞา�(Memory)�×นาดไมŠนšอยÖüŠา�256�MB�
-�มีชŠองđชČ่อมตŠอ�(Interface)�Ēบบ�USB�2.0�ĀรČอดีÖüŠา�
จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา�1�ชŠอง�
-�มีชŠองđชČ่อมตŠอระบบđÙรČอ×Šาย�(Network�Interface)�
Ēบบ�10/100�Base-T�ĀรČอดีÖüŠา�จĞานüนไมŠนšอยÖüŠา�1�ชŠอง�3�
-�มีถาดใÿŠÖระดาþไดšรüมÖันไมŠนšอยÖüŠา�250�ĒผŠน�
-�ÿามารถใชšไดšÖับ�A3,�A4,�Letter,�Legal�Ēúะÿามารถ
ÖĞาĀนด×นาด×องÖระดาþđองไดš�(ÖองชŠาง)
-ตั้งตามđÖณฑ์ราÙาÖúางĒúะÙčณúัÖþณะพČ้นฐานÖารจัดĀา
อčปÖรณ์ĒúะระบบÙอมพิüđตอร์�ฉบับđดČอน�ธันüาÙม�2564

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 66/92

168



งานก่อสร้าง รวม 17,433,000 บาท
งบลงทุน รวม 17,433,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 17,433,000 บาท
ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานēÙÖÿüŠาง ĀมĎŠที่ 9 
ÿายรอบĀมĎŠบšาน

จĞานüน 374,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
ÿายรอบĀมĎŠบšาน�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�
ยาü�125.00�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�500�ตารางđมตร�
úงúĎÖรังไĀúŠทาง�×šางúะ�0.50�đมตร�พรšอมüางทŠอระบายน้Ğา
ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�(มอÖ.ชั้น�3)�×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง
0.40x1.00�đมตร�จĞานüน�1�Ēถüๆúะ�6�ทŠอน�รüมทŠอ�6�ทŠอน�
ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšาง
ตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�23/2566�(ÖองชŠาง)�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúงÙรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�24�úĞาดับที่�8

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานēÙÖÿüŠาง ĀมĎŠที่ 9
 ÿายบšานēÙÖÿüŠาง-รร.บšานĀนองบัüÿรšาง

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�บšานēÙÖÿüŠาง�
ĀมĎŠที่�9�ÿายบšานēÙÖÿüŠาง-รร.บšานĀนองบัüÿรšาง�ผิüจราจรÖüšาง�
4.00��đมตร�ยาü�170.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่อนÖรีต
đÿริมđĀú็Ö�680�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.50
đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�12/2566
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�24�úĞาดับที่�8

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 67/92

169



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานđชียงđÙรČอ ĀมĎŠที่ 1 
ภายในĀมĎŠบšาน

จĞานüน 290,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ภายในĀมĎŠบšาน�
บšานđชียงđÙรČอ�ĀมĎŠที่�1�ผิüจราจรÖüšาง�3.00�đมตร�ยาü�137.00
đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่�411�ตารางđมตร�úĎÖรังไĀúŠทาง
×šางúะ0.50�đมตรพรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�
จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ
đú×ที่�50/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�44��úĞาดับที่�97

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานđชียงđÙรČอ ĀมĎŠที่ 1 
ÿาย×šางÙรัüบšานÿüน

จĞานüน 94,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�บšานđชียงđÙรČอ�
ĀมĎŠที่�1�ÿาย×šางÙรัüบšานÿüน�ผิüจราจร�Öüšาง�3.00�đมตร
ยาü�45.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่�135�ตารางđมตร
úĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.25�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�51/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�44��úĞาดับที่�97

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานđชียงđÙรČอüัดใĀญŠ 
ĀมĎŠที่ 14  ÿาย×šางüัดēพธิ์ชัย(ถนนฝึÖÿอนüิทยา)

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
บšานđชียงđÙรČอüัดใĀญŠ�ĀมĎŠที่�14�ÿาย×šางüัดēพธิ์ชัย
(ถนนฝึÖÿอนüิทยา)�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�ยาü
170.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
680�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.50�đมตร�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�18/2566
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�26�úĞาดับที่�13

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 68/92

170



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานดอนđชียงÙĎณ ĀมĎŠ 5 
ถนนÿายđรียบÙúองชúประทาน

จĞานüน 334,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Öถนนÿายđรียบ
Ùúองชúประทานผิüจราจร�Öüšาง�3.00�đมตร�ยาü150.00�đมตร�
Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�450�ตารางđมตร�
úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.25đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�5/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�23�úĞาดับที่�4

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานดอนđชียงบานใĀญŠ 
ĀมĎŠที่ 13 ÿาย×šางüัดēพธิ์ýรี

จĞานüน 364,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บšานดอนđชียงบานใĀญŠ�ĀมĎŠที่�13�ÿาย×šางüัดēพธิ์ýรี�
ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�ยาü�124.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�
พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�496�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง
×šางúะ�0.50�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�
จĞานüน�1ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
đú×ที่�17/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�26�úĞาดับที่�12

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานทčŠงมน ĀมĎŠที่ 8 
ถนนÿายĀนองĀนัง đชČ่อม บšานēÙÖÿüŠาง ĀมĎŠ 9

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�บšานทčŠงมน�
ĀมĎŠที่�8�ถนนÿายĀนองĀนัง�đชČ่อม�บšานēÙÖÿüŠางĀมĎŠ�9�
ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�ยาü�170.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�
พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�680�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง
×šางúะ�0.25�đมตร�พรšอมüางทŠอระบายน้ĞาÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
(มอÖ.ชั้น�3)×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.40x1.00�đมตร�
จĞานüน�1�Ēถüๆúะ�5�ทŠอน�รüมทŠอ�5�ทŠอน�ติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�11/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�24�úĞาดับที่�7

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 69/92

171



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานทčŠงมน ĀมĎŠที่ 8
ภายในĀมĎŠบšาน

จĞานüน 315,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�บšานทčŠงมน�
ĀมĎŠที่�8�ภายในĀมĎŠบšาน�ผิüจราจรÖüšาง�3.50�đมตร�ยาü�
129.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
451.50�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.25�đมตร�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�10/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�24�úĞาดับที่�7

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานทčŠงมนพัฒนา 
ĀมĎŠที่ 15 ถนนÿายรอบüัดนัÖบčญÖาทารีนา

จĞานüน 315,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
ถนนÿายรอบüัดนัÖบčญÖาทารีนา�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร
ยาü�106�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
424�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.25�đมตร�พรšอมüาง
ทŠอระบายน้ĞาÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�(มอÖ.ชั้น�3�)�×นาดđÿšนผŠาน
ýĎนย์Öúาง�0.40x1.00�đมตร�จĞานüน�1�Ēถüๆ�úะ�4�ทŠอน�
รüมทŠอ�4�ทŠอน�ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน
1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�20/2566
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�26�úĞาดับที่�14

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานทčŠงมนพัฒนา 
ĀมĎŠที่ 15 ÿายĀúังüัดนัÖบčญÖาทารีนา

จĞานüน 380,800 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
ÿายĀúังüัดนัÖบčญÖาทารีนา�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�
ยาü�130.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
520�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.25�đมตร�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�19/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�26�úĞาดับที่�14

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 70/92

172



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานนาÙĞาไฮ ĀมĎŠที่ 10
ÿายēนนดินĒดง

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�บšานนาÙĞาไฮ�
ĀมĎŠที่�10�ÿายēนนดินĒดง�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�ยาü
170.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
680�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.25�đมตร�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�13/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�25�úĞาดับที่�9

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานēนนđบ็ญ ĀมĎŠที่ 11
ÿายĀนองÖčงđÿČอ-ตัÿไÖŠÿด

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�บšานēนนđบ็ญ�
ĀมĎŠที่�11�ÿายĀนองÖčงđÿČอ-ตัÿไÖŠÿด�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�
ยาü�170.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
680�ตารางđมตรúงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.50�đมตร�พรšอมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบ
đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�14/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�25�úĞาดับที่�10

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานēนนýาúา ĀมĎŠที่ 12 
ถนนÿายÙčšมüัดซอย 3

จĞานüน 448,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ถนนÿายÙčšมüัด
ซอย�3�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�ยาü�154.00�đมตร�
Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�616�ตารางđมตร�
úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.15�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�16/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�26�úĞาดับที่�11

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 71/92

173



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานēนนýาúา ĀมĎŠที่ 12 
ถนนÿายซอยÙčšมÖúางพัฒนา

จĞานüน 205,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ถนนÿายซอย
ÙčšมÖúางพัฒนา�ผิüจราจรÖüšาง�3.00�đมตร�ยาü�98.00�đมตร�
Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�294�ตารางđมตร
úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.15đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�15/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง
�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�25�úĞาดับที่�11

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานป่าĀüšาน ĀมĎŠที่ 7
ÿายüังถ้Ğา

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�บšานป่าĀüšาน�
ĀมĎŠที่�7�ÿายüังถ้Ğา�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�ยาü�170�đมตร�
Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�680�ตารางđมตร�
úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.15�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�8/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�24�úĞาดับที่�6

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานēพนÿüาง ĀมĎŠ 2 
ถนนÿายüังĀิน đชČ่อม ถนน อบจ.

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ถนนÿายüังĀิน�
đชČ่อม�ถนน�อบจ.�ผิüจราจรÖüšาง�5.00�đมตร�ยาü�139.00�đมตร�
Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�695�ตารางđมตร�
úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.50�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอđú×ที่�2/2566�(ÖองชŠาง)đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�23�úĞาดับที่�2

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 72/92

174



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานēพนÿüาง ĀมĎŠ 2 
ÿายēนนÿมบĎรณ์ đชČ่อม บšานēนนđบ็ญ ĀมĎŠที่ 11

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
บšานēพนÿüาง�ĀมĎŠ�2�ÿายēนนÿมบĎรณ์�đชČ่อม�บšานēนนđบ็ญ�
ĀมĎŠที่�11�ผิüจราจร��Öüšาง�5.00�đมตร�ยาü�139.00�đมตร�
Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�695�ตารางđมตร�
úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.25�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอđú×ที่�3/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�23�úĞาดับที่�2

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานĀนองÿนม ĀมĎŠ 6 
ÿายดอนป้าฮั่ง

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ÿายดอนป้าฮั่ง�
ผิüจราจรÖüšาง�3.50�đมตร�ยาü�200.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร
พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�700�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง
×šางúะ�0.25�đมตร�พรšอมüางทŠอระบายน้ĞาÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
(มอÖ.ชั้น�3)�×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.40x1.00�đมตร�จĞานüน�
2�Ēถüๆúะ�5�ทŠอน�รüมทŠอ�10�ทŠอน��ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
ēÙรงÖารจĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�đú×ที่�6/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�24�úĞาดับที่�5

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 73/92

175



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานĀนองĀอยใĀมŠ  
ĀมĎŠที่ 17 ÿายĀúังüัดป่าฯ-บšานēÙÖđúาะ

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บšานĀนองĀอยใĀมŠ�ĀมĎŠที่�17�ÿายĀúังüัดป่าฯ-บšานēÙÖđúาะ��
ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�ยาü�170.00�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�
พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�680�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง
×šางúะ�0.50�đมตร�พรšอมüางทŠอระบายน้ĞาÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
(มอÖ.ชั้น�3)�×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.40x1.00�đมตร�
จĞานüน�1�Ēถüๆúะ�6�ทŠอน�รüมทŠอ�6�ทŠอน�ติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบ
đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�22/2566�(ÖองชŠาง)
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�27�
úĞาดับที่�15

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ÿายบšานทčŠงมน ĀมĎŠ 8
đชČ่อมตĞาบúทŠาĒรŠ

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ÿายบšานทčŠงมน
ĀมĎŠ�8�đชČ่อม�ตĞาบúทŠาĒรŠ�ผิüจราจรÖüšาง�4.00�đมตร�
ยาü�170�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
680�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.50�đมตร�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1ป้าย��
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�9/2566
(ÖองชŠาง)đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�24�úĞาดับที่�7

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 74/92

176



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็ÖบšานĀนองĀอย ĀมĎŠที่ 4 
ÿายรอบอŠางĀนองĀอย

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
ÿายรอบอŠางĀนองĀอย�ผิüจราจรÖüšาง�3.00�đมตร�
ยาü�237.00�đมตร�Āนา�0.15đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
711�ตารางđมตร�úงúĎÖรังไĀúŠทาง×šางúะ�0.15�đมตร�
พรšอมüางทŠอระบายน้ĞาÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�(มอÖ.ชั้น�3)�
×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.40x1.00�đมตร�จĞานüน�1�Ēถüๆúะ�
4�ทŠอน�รüมทŠอ�4�ทŠอน�ติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�
จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
đú×ที่�4/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565
Āนšาที่�23�úĞาดับที่�3

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö 
บšานēนนýาúา ĀมĎŠที่ 12 ÿาย×šางēรงđรียน

จĞานüน 333,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีต
đÿริมđĀú็Ö�บšานēนนýาúา�ĀมĎŠที่�12�ÿาย×šางēรงđรียน�
×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.30x1.00�đมตรจĞานüน�208�ทŠอน�
พรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�×นาด�0.80x0.80�đมตร�
จĞานüน�25�บŠอ�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�
จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ
đú×ที่�28/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�29�úĞาดับที่�26

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 75/92

177



ēÙรงÖารÖŠอÿรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö 
บšานĀนองĀอย ĀมĎŠที่ 4 ภายในĀมĎŠบšาน

จĞานüน 199,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีต
đÿริมđĀú็Ö�บšานĀนองĀอย�ĀมĎŠที่�4�ภายในĀมĎŠบšาน�×นาด
đÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.30x1.00�đมตร�จĞานüน�99�ทŠอน�
พรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ผิüจราจร�0.80x0.80�đมตร�
พรšอมฝาตะĒÖรงđĀú็Ö�จĞานüน�10�บŠอ�พรšอมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตาม
ĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�52/2566�(ÖองชŠาง)�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565��Āนšาที่�43��úĞาดับที่�92

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บšานป่าĀüšาน ĀมĎŠที่ 7 ภายในĀมĎŠบšาน

จĞานüน 496,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางทŠอระบายน้ĞาพรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีต
đÿริมđĀú็Ö��บšานป่าĀüšาน�ĀมĎŠที่�7�ภายในĀมĎŠบšาน�×นาด
đÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.40x1.00�đมตรจĞานüน�252�ทŠอน�
พรšอมบŠอพัÖÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö×นาด�0.80x0.80�đมตร�
จĞานüน�30�บŠอ�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�
จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
đú×ที่�27/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�
Āนšาที่�29�úĞาดับที่�25

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางรŠองระบายน้ĞาÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานĀนองĀอย 
ĀมĎŠที่ 4 Āúังüัดบัüýรี

จĞานüน 420,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางรŠองระบายน้ĞาÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�
บšานĀนองĀอย�ĀมĎŠที่�4�Āúังüัดบัüýรี�×นาดÖüšาง�0.40�đมตร�
ยาü�300�đมตร�úึÖ�0.40�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�đú×ที่�26/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�27�úĞาดับที่�18

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 76/92

178



ēÙรงÖาร×ยายđ×ตđÿียงตามÿาย บšานĀนองĀอยใĀมŠ
ĀมĎŠที่ 17 จาÖüัดป่าฯ-ÿายÙúองชúประทาน

จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠา×ยายđ×ตđÿียงตาม�บšานĀนองĀอยใĀมŠ�ĀมĎŠที่�17
ÿายจาÖüัดป่าฯ-ÿายÙúองชúประทาน�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�31/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�32�úĞาดับที่�45

ēÙรงÖาร×ยายผิüจราจรถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö บšานĀนองÿนม 
ĀมĎŠที่ 6  ÿายÖúางĀมĎŠบšาน

จĞานüน 240,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠา×ยายผิüจราจรถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö
บšานĀนองÿนม�ĀมĎŠ�6�ÿายÖúางĀมĎŠบšาน�ผิüจราจรÖüšาง�
0.50�đมตร�ยาü�610�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีต
đÿริมđĀú็Ö�305�ตารางđมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�đú×ที่�7/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�27�úĞาดับที่�17

ēÙรงÖารติดตั้งป้ายชČ่อถนน,ป้ายđÿšนทางĀมĎŠบšาน 
บšานดอนđชียงบานนšอย ĀมĎŠที่ 3

จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งป้ายชČ่อถนน,ป้ายđÿšนทางĀมĎŠบšาน�
บšานดอนđชียงบานนšอย�ĀมĎŠที่�3�ทรงúายÖนÖ�×นาด�
25X75�đซนติđมตร�ชčด×าพรšอมอčปÖรณ์�จĞานüน�8�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�30/2566
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�28�úĞาดับที่�20

ēÙรงÖารติดตั้งป้ายชČ่อถนน/ซอย ภายในĀมĎŠบšาน 
บšานđชียงđÙรČอ ĀมĎŠที่ 1

จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาติดตั้งป้ายชČ่อถนน/ซอย�ภายในĀมĎŠบšาน
บšานđชียงđÙรČอ�ĀมĎŠที่�1�ทรงúายÖนÖ�×นาด�25X75�đซนติđมตร
ชčด×าพรšอมอčปÖรณ์�จĞานüน�8�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�29/2566�(ÖองชŠาง)��đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�28�úĞาดับที่�19

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 77/92

179



ēÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ēดยđÿริมผิüจราจร
Ēอÿฟัúท์ติÖÙอนÖรีต บšานđชียงđÙรČอ ĀมĎŠที่ 1 ÿายÖúางĀมĎŠบšาน

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ēดยđÿริม
ผิüจราจรĒอÿฟัúท์ติÖÙอนÖรีต�บšานđชียงđÙรČอ�ĀมĎŠที่�1
ÿายÖúางĀมĎŠบšาน�ผิüจราจรÖüšาง�5.00�đมตร
ยาü�206.00�đมตร�Āนา�0.04�đมตร�พČ้นที่ผิüจราจร
1,030�ตารางđมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
ēÙรงÖาร�จĞานüน�1ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอđú×ที่�1/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�23�úĞาดับที่�1

ēÙรงÖารปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö ēดยđÿริมผิüจราจร
Ēอÿฟัúท์ติÖÙอนÖรีต บšานทčŠงพัฒนา ĀมĎŠที่ 16

จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ēดยđÿริม
ผิüจราจรĒอÿฟัúท์ติÖÙอนÖรีต�บšานทčŠงพัฒนา�ĀมĎŠที่�16�
ผิüจราจร�Öüšาง�5.00�đมตร�ยาü�206.00�đมตร�Āนา�0.04�đมตร
พČ้นที่�1,030�ตารางđมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�đú×ที่�21/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�27�úĞาดับที่�16

ēÙรงÖารปรับปรčงถนนúĎÖรัง บšานēนนđบ็ญ ĀมĎŠ 11
ÿามĒยÖบšานēนนđบ็ญ-บะÖอÖ

จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนúĎÖรัง�บšานēนนđบ็ญ�ĀมĎŠ�11
ÿามĒยÖบšานēนนđบ็ญ-บะÖอÖ�ผิüจราจร�Öüšาง�3.00�đมตร�
ยาü�1,100�đมตร�พČ้นที่�3,300�ตารางđมตร�พรšอมติดตั้งป้าย
ประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตาม
ĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอđú×ที่�24/2566�(ÖองชŠาง)�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะ
đปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�29�úĞาดับที่�30

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 78/92

180



ēÙรงÖารปรับปรčงถนนúĎÖรัง บšานĀนองĀอยใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17
ภายในĀมĎŠบšาน

จĞานüน 100,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงถนนúĎÖรัง�บšานĀนองĀอยใĀมŠ�
ĀมĎŠที่�17�ภายในĀมĎŠบšาน��ผิüจราจรÖüšาง�3.00�đมตร�
ยาü�1,100�đมตร�Āนา�0.10�đมตร�พČ้นที่�3,300�ตารางđมตร��
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�25/2566
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�30�úĞาดับที่�33

ÙŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปēภÙ

ēÙรงÖารÖŠอÿรšางฝายชะúอน้ĞาúĞาĀšüยมŠüงบšานēÙÖÿüŠาง ĀมĎŠที่ 9 จĞานüน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาÖŠอÿรšางฝายชะúอน้ĞาúĞาĀšüยมŠüง�บšานēÙÖÿüŠาง�
ĀมĎŠที่�9�×นาดÖüšาง�6.00�đมตร�ÿันฝายÿĎง�1.00�đมตร�
ผนัง×šางÿĎง�2.50�đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบÖŠอÿรšางฝายน้Ğาúšน�
ม×.2527�ĒúะÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ
đú×ที่�37/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565
Āนšาที่�29�úĞาดับที่�27�

ēÙรงÖาร×ยายđ×ตระบบประปาĀมĎŠบšาน บšานĀนองĀอย ĀมĎŠที่ 4 จĞานüน 326,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠา×ยายđ×ตระบบประปาĀมĎŠบšาน��บšานĀนองĀอย�
ĀมĎŠที่�4�ēดยÖารüางทŠอ�พีüีซี(PVC)�×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�
2�นิ้ü�พรšอมอčปÖรณ์�ระยะทาง�3,500�đมตร�พรšอมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตาม
ĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�32/2566�(ÖองชŠาง)�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�105�
úĞาดับที่�9

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 79/92

181



ēÙรงÖาร×čดúอÖúĞาĀšüยÿาธารณะ  บšานĀนองÿนม ĀมĎŠ 6 จĞานüน 300,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠา×čดúอÖúĞาĀšüยÿาธารณะ�บšานĀนองÿนม�ĀมĎŠที่�6
จĞานüน�2�ĒĀŠง�ดังนี้
���-ĒĀŠงที่�1�ทĞาÖาร×čดúอÖúĞาĀšüยÿาธารณะ�ÿายทčŠงēพธิ์�
×นาดปาÖúĞาĀšüย�Öüšาง�2.00�đมตร�ยาü�470�đมตร�
úึÖđฉúี่ย�1.50�đมตร�พรšอมüางทŠอระบายน้Ğา�Ùÿú.
×นาดđÿšนผŠานýĎนย์Öúาง�0.60�x1.00�đมตร�จĞานüน�6�ทŠอน�
ปริมาตรดิน×čด�จĞานüน�1,410�úĎÖบาýÖ์đมตร
���-ĒĀŠงที่�2��ทĞาÖาร×čดúอÖúĞาĀšüยĀนองจอÖ�×นาดปาÖ
úĞาĀšüย�Öüšาง�5.00�đมตร�ยาü�230�đมตร�úึÖđฉúี่ย�4.00�đมตร
ปริมาตรดิน×čด�จĞานüน�972�úĎÖบาýÖ์đมตร�พรšอมติดตั้ง
ป้ายēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอđú×ที่�36/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�20�úĞาดับที่�1

ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท 
(×นาด 5 Öิēúüัตต์) บšานđชียงđÙรČอüัดใĀญŠ ĀมĎŠที่ 14

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง��AC��DC�บอร์ด�จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ�จĞานüน�1�đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์�1�đช็ท
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�43/2566
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�36�úĞาดับที่�63

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 80/92

182



ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท 
(×นาด 5 Öิēúüัตต์) บšานดอนđชียงÙĎณ ĀมĎŠที่ 5

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท�
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1��đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง�AC��DC�บอร์ด��จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ�จĞานüน�1�đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์�1�đช็ท�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�39/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�35�úĞาดับที่�57

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 81/92

183



ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท 
(×นาด 5 Öิēúüัตต์) บšานดอนđชียงบานนšอย ĀมĎŠที่ 3

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง��AC��DC��บอร์ด��จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ�จĞานüน��1�đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์��1�đช็ท
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�38/2566
(ÖองชŠาง)đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ý.�2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�34�úĞาดับที่�56

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 82/92

184



ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท 
(×นาด 5 Öิēúüัตต์) บšานēนนđบ็ญ ĀมĎŠที่ 11

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท�
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง�AC�DC�บอร์ด�จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ�จĞานüน�1�đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์�1�đช็ท�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�42/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�35�úĞาดับที่�60

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 83/92

185



ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท 
(×นาด 5 Öิēúüัตต์) บšานป่าĀüšาน ĀมĎŠที่ 7

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท�
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง�AC��DC�บอร์ด��จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ�จĞานüน�1�đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์��1�đช็ท�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�41/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�35�úĞาดับที่�59

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 84/92

186



ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท 
(×นาด 5 Öิēúüัตต์) บšานĀนองÿนม ĀมĎŠที่ 6

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท�
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง��AC��DC��บอร์ด��จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ�จĞานüน�1��đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์��1�đช็ท�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�40/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�35�úĞาดับที่�58

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 85/92

187



ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท (×นาด 5 
Öิēúüัตต์) บšานĀนองĀอยใĀมŠ ĀมĎŠที่ 17

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท�
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง��AC�DC�บอร์ด��จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ���จĞานüน�1�đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์��1�đช็ท�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�45/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�14)�พ.ý.�2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�36�úĞาดับที่�65

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 86/92

188



ēÙรงÖารติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์ออนÖริท
(×นาด 5 Öิēúüัตต์) บšานดอนđชียงบานใĀญŠ ĀมĎŠที่ 13

จĞานüน 200,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาติดตั้งระบบพúังงานĒÿงอาทิตย์�ออนÖริท
(×นาด�5�Öิēúüัตต์)�đ×šาÖับระบบประปา�ēดยมีรายúะđอียด
ดังตŠอไปนี้
���1)�ติดตั้งĒผงēซúŠาđซúú์×นาด�450�üัตต์�จĞานüน�12�Ēผง
���2)�ติดตั้งđÙรČ่องĒปúงไฟ�11�A�380�V�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���3)�ÖริทตัüđชČ่อมđ×šาÖับระบบไฟฟ้า��จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���4)�ÖúŠอง��AC��DC�บอร์ด�จĞานüน�1�ÖúŠอง
���5)�đÙรČ่องÿúับไฟอัตēนมัติ�(ATS)�จĞานüน�1�đÙรČ่อง
���6)�อčปÖรณ์đชČ่อมตŠอระบบ�จĞานüน�1�đช็ท
���7)�ēÙรงÿรšางรองรับĒผงēซúŠาđซúú์�1�đช็ท
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�43/2566
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติđทýบาú�พ.ý.2496�
ĒÖšไ×đพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�14)�พ.ý.2562�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�36�úĞาดับที่�62

ēÙรงÖารปรับปรčงภĎมิทัýน์รอบÿระüังĀินđปŨนÿüนÿč×ภาพ
บšานēพนÿüาง ĀมĎŠ 2

จĞานüน 499,200 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงภĎมิทัýน์�รอบÿระüังĀินđปŨนÿüนÿč×ภาพ
บšานēพนÿüาง�ĀมĎŠ�2�Öüšาง�4.00�đมตร�ยาü�312.00�đมตร
�Āนา0.10�đมตร�พČ้นที่ÙอนÖรีต�1,248�ตารางđมตร�พรšอมติดตั้ง
ป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบ
đทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�46/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�18�úĞาดับที่�2

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 87/92

189



ēÙรงÖารปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบšาน บšานดอนđชียงบานนšอย 
ĀมĎŠที่ 3

จĞานüน 380,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบšาน�
บšานดอนđชียงบานนšอย�ĀมĎŠที่�3�ēดยÖารÖŠอÿรšางĀอถังประปา
ēÙรงđĀú็Ö×นาด�10�úĎÖบาýÖ์đมตร�พรšอมติดตั้งป้ายประชา
ÿัมพันธ์ēÙรงÖาร��จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�33/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�114�úĞาดับที่�7

ēÙรงÖารปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบšาน บšานทčŠงพัฒนา ĀมĎŠที่ 16 จĞานüน 420,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบšาน�บšานทčŠงพัฒนา�
ĀมĎŠที่�16�ēดยÖารüางทŠอ�พีüีซี�(PVC)�พรšอมอčปÖรณ์�
ระยะทาง�4,000�đมตร��พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์
ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�đú×ที่�35/2566�(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�
Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�28�úĞาดับที่�24

ēÙรงÖารปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบšาน บšานทčŠงมนพัฒนา ĀมĎŠที่ 15 จĞานüน 150,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčงระบบประปาĀมĎŠบšาน�บšานทčŠงมนพัฒนา�
ĀมĎŠที่�15�ēดยทĞาÖารซŠอมđปúี่ยนđÙรČ่องปั้มน้Ğาซัมđมิร์ÿ�
×นาด�2�Ēรงมšา�พรšอมซŠอมđปúี่ยนทŠอĒúะอčปÖรณ์ที่ชĞารčด�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�34/2566
(ÖองชŠาง)đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�28�úĞาดับที่�23

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 88/92

190



ÙŠาปรับปรčงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿรšาง

ÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะปรับปรčงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿรšาง จĞานüน 500,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาบĞารčงรัÖþาĒúะปรับปรčงที่ดินĒúะÿิ่งÖŠอÿรšาง
đชŠน�ÙŠาปรับปรčงถนนÙอนÖรีตđÿริมđĀú็Ö�ถนนúาดยาง�
ถนนúĎÖรัง�ÙŠาปรับปรčงระบบระบายน้Ğา�ÿะพาน�ผิüจราจร�
Öาร×čดúอÖÙúอง��ปรับปรčงอาÙาร��ÿิ่งÖŠอÿรšางตŠางๆĒúะ
ระบบประปาĀมĎŠบšานที่đปŨนทรัพย์ÿิน×องđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ
�,ปรับปรčงถนนúĎÖรัง�บšานđชียงđÙรČอ�ĀมĎŠที่�1�ÿายĀอพัÖ
ทองÙĞาจันทร์�จĞานüน�26,000��บาท
�,ปรับปรčงถนนúĎÖรัง�บšานนาÙĞาไฮĀมĎŠ�10�ÿายนาÙĞาไฮ-
ēนนดินĒดง��จĞานüน�30,900�บาท�ฯúฯ�(ÖองชŠาง)

ēÙรงÖารปรับปรčงĀšองน้ĞาบริÖารตúาดÿดđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ 
บšานđชียงđÙรČอ ĀมĎŠที่ 1

จĞานüน 350,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčง�อาÙารĀšองน้ĞาตúาดÿดđทýบาúตĞาบú
đชียงđÙรČอ�จĞานüน�2�ĒĀŠง�ดังนี้
-อาÙารĒĀŠงที่�1�ทĞาÖารซŠอมđปúี่ยนÿč×ภัณฑ์พรšอมระบบน้Ğาดี
×องอาÙาร�พรšอมÖŠอÿรšางทางúาดÿĞาĀรับผĎšพิÖาร
-อาÙารĒĀŠงที่�2�ทĞาÖารซŠอมđปúี่ยนĀúังÙาทางúาดÿĞาĀรับ
ผĎšพิÖาร�ซŠอมđปúี่ยนÿč×ภัณฑ์ภายในĀšองน้Ğา�อčปÖรณ์ภายใน
Āšองน้Ğา�พรšอมระบบน้Ğาดี�น้ĞาđÿียĒúะทางđทšารอบอาÙาร�
พรšอมติดตั้งป้ายประชาÿัมพันธ์ēÙรงÖาร�จĞานüน�1�ป้าย�
ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�đú×ที่�48/2566�
(ÖองชŠาง)�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)
đพิ่มđติมĒúะđปúี่ยนĒปúง�Ùรั้งที่�1/2565�Āนšาที่�17�úĞาดับที่�2

ēÙรงÖารปรับปรčงĀšองน้ĞาภายในอาÙารÿĞานัÖงานđทýบาú
ตĞาบúđชียงđÙรČอ

จĞานüน 250,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาปรับปรčง�Āšองน้ĞาชายĒúะĀšองน้ĞาĀญิงภายใน
อาÙารÿĞานัÖงานđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอēดยÖารซŠอมđปúี่ยน
ÖระđบČ้องบčผนัง�ÿč×ภัณฑ์ภายในĀšองน้Ğาทั้งĀมด�ซŠอมđปúี่ยน
ถังบĞาบัดน้ĞาđÿียĒúะทŠอน้ĞาใÿจาÖĀšองน้Ğา�Ēúะระบบไฟฟ้า
ภายในĀšองน้Ğา�ÖŠอÿรšางตามĒบบđทýบาúตĞาบúđชียงđÙรČอ�
đú×ที่�49/2566�(ÖองชŠาง)�

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 89/92

191



ÙŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K)

ÙŠาชดđชยÿัญญาĒบบปรับราÙาไดš (ÙŠา K) จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาชดđชยÙŠางานÖŠอÿรšางตามÿัญญาĒบบปรับราÙาไดš�
(ÙŠา�K)�ตามÿัญญาÖŠอÿรšางทčÖประđภท�(ÖองชŠาง)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 476,160 บาท

งบบุคลากร รวม 476,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 476,160 บาท
đงินđดČอน×šาราชÖาร ĀรČอพนัÖงานÿŠüนทšองถิ่น จĞานüน 356,160 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđดČอนÿĞาĀรับพนัÖงานđทýบาúพรšอมทั้ง
đงินปรับปรčงđงินđดČอน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)��

ÙŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานüน 108,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠพนัÖงานจšางพรšอมทั้งđงินปรับปรčง
ÙŠาตอบĒทน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ×องพนัÖงานจšาง จĞานüน 12,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มÖารÙรองชีพชั่üÙราü×องพนัÖงานจšาง�
ตามประÖาýÙณะÖรรมÖารÖúางพนัÖงานđทýบาú�đรČ่อง
ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่üไปđÖี่ยüÖับĀúัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทýบาú�úĎÖจšางĒúะพนัÖงานจšาง�×องđทýบาúไดšรับđงินđพิ่ม
ÖารÙรองชีพชั่üÙราü(ฉบับที่�2)�úงüันที่�18�มิถčนายน�2558
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 90/92

192



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 170,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 170,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 170,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยüđนČ่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđ×šาúัÖþณะรายจŠายงบราย
จŠายอČ่น ๆ

ēÙรงÖารÖĞาจัดผัÖตบชüา üัชพČชĒúะÿนčŠนในĀนองĀาร จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมēÙรงÖารÖĞาจัดผัÖตบชüา
üัชพČชĒúะÿนčŠนในĀนองĀาร�đ×ตพČ้นที่ตĞาบúđชียงđÙรČอ�đชŠน�
ÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠางĒúะđÙรČ่องดČ่มÙŠาป้ายēÙรงÖาร�
ÙŠาüัÿดč�อčปÖรณ์Ēúะ�ÙŠาใชšจŠายที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ
(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย
üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖิจÖรรม
ÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา×ององÙ์Öร
ปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น
(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�91�úĞาดับที่�4

ēÙรงÖารประชาชนตĞาบúđชียงđÙรČอรŠüมใจรัÖþ์ÿิ่งĒüดúšอม จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อđÿริมÿรšางจิตÿĞานึÖĒúะÿŠงđÿริมÖารมีÿŠüนรŠüม×องประชาชน
ในÖารรŠüมจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติĒúะÿิ่งĒüดúšอมēดยđฉพาะ
ÖารรัÖþาÙüามÿะอาด×องบšานđมČอง�đชŠน�ÙŠาตอบĒทนÖรรมÖาร�
đงินรางüัú�ÙŠาüัÿดč/อčปÖรณ์�ÙŠาจšางđĀมาจัดทĞาป้ายรณรงÙ์
ÙŠาอาĀาร�ฯúฯ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�74�
úĞาดับที่�9�

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 91/92

193



ēÙรงÖารปúĎÖตšนไมšประจĞาปี×องชาติÙČนธรรมชาติÿĎŠทšองถิ่น
đฉúิมพระđÖียรติ

จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมēÙรงÖารปúĎÖตšนไมšประจĞาปี
×องชาติ�ÙČนธรรมชาติÿĎŠทšองถิ่นđฉúิมพระđÖียรติ�ĀรČอÿนับÿนčน
ēÙรงÖารอันđนČ่องมาจาÖพระราชดĞาริđชŠนÙŠาอาĀาร�ÙŠาอาĀารüŠาง
ĒúะđÙรČ่องดČ่มÙŠาป้ายēÙรงÖาร�ÙŠาüัÿดčอčปÖรณ์ĒúะÙŠาใชšจŠาย
ที่đÖี่ยü×šองตามระđบียบฯ(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�đปŨนไปตามระđบียบ
ÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารđบิÖจŠายÙŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�
ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ�ÖารÿŠงđÿริมÖีฬาĒúะÖารĒ×Šง×ันÖีฬา
×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2564�đปŨนไปตาม
Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�90�úĞาดับที่�1

ēÙรงÖารพัฒนาชčมชนตšนĒบบในÖารจัดÖารทรัพยาÖรธรรมชาติ
Ēúะÿิ่งĒüดúšอม

จĞานüน 50,000 บาท

đพČ่อจŠายđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมÖารรณรงÙ์�Öารอบรม�đชŠน�
ÙŠาตอบĒทนüิทยาÖร�ÙŠาอาĀารĒúะอาĀารüŠาง�ÙŠาüัÿดč
ฝึÖอบรม�ฯúฯ�(Öองÿาธารณÿč×Ēúะÿิ่งĒüดúšอม)�đปŨนไปตาม
ระđบียบÖระทรüงมĀาดไทยüŠาดšüยÙŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒúะÖารđ×šารับÖารฝึÖอบรม×องđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ý.2557�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�75�
úĞาดับที่�10

ēÙรงÖารอนčรัÖþ์พันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดĞาริ จĞานüน 30,000 บาท

đพČ่อđปŨนÙŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมตามēÙรงÖารอนčรัÖþ์
พันธčÖรรมพČชอันđนČ่องมาจาÖพระราชดĞาริ�ÿมđด็จพระđทพ
รัตนราชÿčดาฯ�ÿยามบรมราชÖčมารี�(อพ.ÿธ.)�đชŠน�ÙŠาตอบĒทน
ในÖารđÖ็บĀรČอÿĞารüจ×šอมĎú�đปŨนตšน�(ÿĞานัÖปúัดđทýบาú)�
đปŨนไปตามระđบียบÖระทรüงมĀาดไทย�üŠาดšüยÖารđบิÖÙŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงาน×ององÙ์ÖรปÖÙรองÿŠüนทšองถิ่น�พ.ý.2562�
đปŨนไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�(พ.ý.2566-2570)�Āนšาที่�90�
úĞาดับที่�2

üันที่พิมพ์ : 2/9/2565  11:11:58 Āนšา : 92/92

194



ส่วนที่ 3

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ

งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� ����

ของ

เทศบาลตĞาบลเชียงเครČอ
อĞาเภอเมČองสกลนคร  จังĀวัดสกลนคร

195



 
 

ค าแถลงงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ (ประปา) 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 
เทศบาลต าบลเชียงเครือ 

อ าเภอเมืองสกลนคร  จังหวัดสกลนคร 
 

 รายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
  

รายรับ 
รายรับจริง ประมาณการ 

2563 2564 2565 2566 

หมวดรายได้         

  ค่าจ้าหน่ายน้้าจากมาตรวัดน้้า 155,204.00 302,180.00 500,000.00 800,000 

  ค่าบริการประจ้าเดือน 14,080.00 23,770.00 30,000.00 30,000 

  ค่าจ้าหน่ายน้้าจากท่อธาร 0.00 0.00 5,000.00 5,000 

  ค่าจ้าหน่ายสินค้า 0.00 0.00 60,000.00 60,000 

  ดอกเบี้ย        

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 0.00 0.00 15,000.00 15,000 

  ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคาร 10,070.45 8,621.55 0.00 0.00 

  ค่าจ้าหน่ายสิ่งของจากคลังพัสดุ 79,320.00 48,700.00 0.00 0.00 

  รายได้เบ็ดเตล็ด 5,289.22 0.00 4,640.00 5,000.00 

  เงินสนับสนุนจากงบประมาณ
รายจ่ายทั่วไป 

800,000.00 2,000,000.00 1,000,000.00 1,327,000.00 

  ผลประโยชน์อื่น        

  ค่าธรรมเนียม 5,880.00 2,300.00 0.00 0.00 

  ค่าปรับ 0.00 0.00 0.00 0.00 

  ค่าแรง 7,500.00 6,000.00 0.00 0.00 

รวมรายรับ 1,077,343.67 2,391,571.55 1,614,640 2,242,000 

   
 
 
 

  

196



 
 

 
รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ 
   

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง ประมาณการ 

2563 2564 2565 2566 

งบกลาง 20,589.20 27,824.60 133,500.00 106,180 

งบบุคลากร 159,420.00 279,420.00 527,640.00 945,720 

งบด้าเนินงาน 349,406.73 367,792.38 940,000.00 890,100 

งบลงทุน 302,000.00 1,229,300.00 13,500.00 300,000 

งบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 0.00 0.00 

งบรายจ่ายอื่น 0.00 0.00 0.00 0.00 

รวมรายจ่าย 831,415.93 1,904,336.98 1,614,640.00 2,242,000 

 

197



ประมาณการรายรับทั้งสิ้น 2,242,000 บาท แยกเป็น
รายได้  เป็นเงิน 2,242,000 บาท
ÙŠาจĞาĀนŠายนĚĞาจาÖมาตรüัดนĚĞา จĞานüน 800,000 บาท

ประมาณÖารมาÖÖüŠาปีงบประมาณที่ผŠานมา

ÙŠาบริÖารประจĞาđดืĂน จĞานüน 30,000 บาท

ประมาณÖารđทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา

ÙŠาจĞาĀนŠายนĚĞาจาÖทŠĂธาร จĞานüน 5,000 บาท

ประมาณÖารđทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา

ÙŠาจĞาĀนŠายÿินÙšา จĞานüน 60,000 บาท

ดĂÖđบีĚย รüม 15,000 บาท

ดĂÖđบีĚยđงินฝาÖธนาÙาร จĞานüน 15,000 บาท

ประมาณÖารนšĂยÖüŠาปีงบประมาณที่ผŠานมา

รายไดšđบ็ดđตล็ด จĞานüน 5,000 บาท

ประมาณÖารđทŠาÖับปีงบประมาณที่ผŠานมา

đงินÿนับÿนุนจาÖงบประมาณรายจŠายทั่üไป จĞานüน 1,327,000 บาท

ประมาณÖารมาÖÖüŠาปีงบประมาณที่ผŠานมา

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ý.ǰ2566
đทýบาลตĞาบลđชียงđÙรืĂ

ĂĞาđภĂđมืĂงÿÖลนÙรǰǰจังĀüัดÿÖลนÙร

üันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:30:59 Āนšาǰ:ǰ1/1

198



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น  2,242,000 บาท แยกเป็น
งบกลาง  เป็นเงิน 106,180 บาท

งบกลาง รวม 106,180 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 35,310 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตามพระราชบัญญัติ
ประกันสังคม พ.ศ.2533 ในอัตราร้อยละ 5 ของค่าตอบแทนและ
เงินเพิ่มต่างๆ ของพนักงานจ้าง โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ
สĞานักงาน ก.จ.ก.ท. และก.อบต.ด่วนที่สุดที่ มท 0809.5/ว 9 
ลงวันที่ 22 มกราคม 2557และหนังสือสĞานักงาน ก.จ.ก.ท.และ
ก.อบต. ด่วนที่สุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 
2557

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จĞานวน 1,420 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน  ตามพระราชบัญญัติ
เงินทดแทน พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561 
โดยคĞานวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าตอบแทนและเงินเพิ่ม
ต่างๆ ของพนักงานจ้าง ถือปฏิบัติตามหนังสือกรมส่งเสริม
การปกครองท้องถิ่นด่วนที่สุด ที่ มท0808.2/ว 4172 
ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561

สĞารองจ่าย จĞานวน 50,950 บาท

เพื่อใช้จ่ายกรณีเร่งด่วน ฉุกเฉิน ไม่สามารถคาดการณ์
ไว้ได้ล่วงหน้า

รายจ่ายตามข้อผูกพัน รวม 18,500 บาท

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นǰ(ก.บ.ท.) จĞานวน 18,500 บาท

เพื่อสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญของข้าราชการส่วนท้องถิ่น 
(กบท.) ในอัตราร้อยละ 3 ของงบประมาณรายรับไม่รวมรายรับ
ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้และเงินอุดหนุน

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ
กิจการประปา

ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2566

เทศบาลตĞาบลเชียงเครือ

อĞาเภอเมืองสกลนครǰǰǰจังหวัดสกลนคร

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:33:13 หน้าǰ:ǰ1/4

199



งบบุคลากร  เป็นเงิน 945,720 บาท
เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 945,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน จĞานวน 239,640 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนพนักงาน
เทศบาล (กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 658,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างพร้อมทั้ง
เงินปรับปรุงค่าตอบแทน (กองช่าง)

เงินเพิ่มต่างǰๆǰของพนักงานจ้าง จĞานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง 
ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เรื่อง
กĞาหนดมาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงาน
เทศบาล  ลูกจ้างและพนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิ่ม
การครองชีพชั่วคราว(ฉบับที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558
(กองช่าง)

งบดĞาเนินงาน  เป็นเงิน 890,100 บาท
ค่าใช้สอย รวม 230,100 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จĞานวน 180,100 บาท

1. รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ      จĞานวน  50,000  บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าโฆษณาและเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ฯลฯ (กองช่าง)
2. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จĞานวน  130,100  บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก เพื่อปฏิบัติหน้าที่
ในงานกิจการประปา และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้องหรือ
ได้รับมอบหมาย (กองช่าง)

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ
ใช้งานได้ตามปกติ (กองช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:33:13 หน้าǰ:ǰ2/4

200



ค่าวัสดุ รวม 360,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสĞานักงาน เช่น หนังสือ เครื่องคิดเลข
ขนาดเล็ก เครื่องเจาะกระดาษขนาดเล็ก กรรไกร กระดาษ 
หมึก สมุด น้ĞายาลบคĞาผิด เทปกาว แบบพิมพ์ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า
สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า หลอดไฟ ปลั๊กไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า 
แผงวงจรผังแสดงวงจรต่างๆ แผงบังคับทางไฟฟ้า เครื่องวัด
กระแสไฟฟ้า เครื่องวัดแรงดันไฟฟ้า มาตรสĞาหรับตรวจวงจร
ไฟฟ้า เครื่องประจุไฟ ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น แปรง ไม้กวาด 
สายยางฉีดน้Ğา ผงซักฟอก  น้Ğายาดับกลิ่น ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้Ğาและอุปกรณ์ประปา 
ท่อต่าง ๆ ท่อน้Ğาบาดาล  ปูนซีเมนต์ ทราย ยางมะตอยสĞาเร็จรูป 
จอบ เสียม เทปวัดระยะสว่านมือ ตะปู เหล็กเส้น แปรงทาสี 
ปูนขาว ไม้ต่าง ๆ ค้อน คีม ชะแลง ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น น้Ğามันดีเซล 
น้Ğามันเบนซินน้Ğามันเครื่อง ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น  
คลอรีน สารส้มเคมีภัณฑ์น้Ğายาต่างๆ ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  เช่น อุปกรณ์
บันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สĞาหรับเครื่องพิมพ์
คอมพิวเตอร์ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุอื่น จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น เช่น มิเตอร์น้Ğา - ไฟฟ้า ฯลฯ (กองช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:33:13 หน้าǰ:ǰ3/4

201



ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสĞาหรับกิจการประปาเทศบาลตĞาบล
เชียงเครือและส่วนที่เกี่ยวข้อง  (กองช่าง)

งบลงทุน  เป็นเงิน 300,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 300,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างแนวป้องกันวัชพืชโรงสูบน้Ğาแบบแพลอย
ของระบบประปาหมู่บ้านแบบบาดาลขนาดใหญ่ บ้านเชียงเครือ
หมู่ที่ 1 โดยการวางแนวทุ่น ความยาว 250.00 เมตร พร้อมติดตั้ง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จĞานวน 1 ป้าย ก่อสร้างตามแบบ
เทศบาลตĞาบลเชียงเครือ เลขที่ 47/2566 (กองช่าง) เป็นไปตาม
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมและเปลี่ยนแปลง
ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 17  ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ1/9/2565ǰǰ12:33:13 หน้าǰ:ǰ4/4

202



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

